
broj 550			   www.zagorje-international.hr 				  03. travnja 2021.

POTPISAN UGOVOR

ZAGORSKI PREDSTAVNIK U 
ZEMLJI IZLAZEĆEG SUNCA

SUDJELOVAO U AKCIJI 
PLITVICE

MIRAN JE NAPOKON
PRONAŠAO SVOJ MIR

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

HEP je preuzeo Gradsku 
plinaru Krapina, od 
sada je vlasnik 457 km 
distribucijske mreže u KZŽ

Hrvački sudac Zvonko 
Očić, inače predsjednik 
Općinskog vijeća Krapinskih 
Toplica, sudit će na OI

Oroslavčana Dražena 
Jagečića predsjednik RH 
odlikovao Redom hrvatskog 
križa za teško ranjavanje

ZAGORJE OSJEĆA KAO SVOJ DOM: Miran Kobale (62) je Slovenac 
koji je ‘91. hrabro krenuo u obranu RH. U ratu je izgubio nogu, a u 
prosinačkom potresu kuću na Banovini. Svoj je život odlučio nastaviti 
u Humu na Sutli, a u tome su mu pomogli Općina i branitelji iz 
Slovenije, koji su mu nabavili i djelomično opremili kontejner
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AKTUALNO

IZ ŽUPANIJSKOG STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE POZIVAJU GRAĐANE DA SE I TIJEKOM 
PROSLAVE USKRSNIH BLAGDANA PRIDRŽAVAJU EPIDEMIOLOŠKIH MJERA

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Na području Krapinsko - zagorske 
županije u petak su evidentirane 33 
nove osobe pozitivne na koronavirus. 
Oporavilo se 29 osoba pa je trenutni 
broj aktivnih slučajeva zaraze osoba 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije 275. U samoizolaciji se 
nalazi 789 osoba. U Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
nalaze se 37 pacijenata pozitivnih 
na SARS CoV-2, među kojima nema 
osoba na respiratoru.
Na press konferenciji Stožera civilne 
zaštite Krapinsko- zagorske županije, 
ravnatelj Županijskog zavoda za 
javno zdravstvo Tomislav Jadan iznio 
je podatke o dosadašnjoj brojci 
procijepljenih osoba na području 
županije.

- U zdravstvenom sustavu, u prvoj 
fazi cjepivo je primilo ukupno 2087 
zdravstvenih radnika, a drugu dozu 
1666 – ukupno je utrošeno 3712. Što 
se tiče domova za starije i nemoćne, 
prvu je dozu primilo 1723 štićenika, 
odnosno drugu 1280 – to je ukupno 
3003 doze koje su aplicirane u tom 
sektoru. Za cijepljenje preko liječnika 
opće medicine, za građane starije od 
65 godina i one koji imaju neke od 
kroničnih bolesti i komorbiditete, od 
početka kako smo krenuli s time pa 
do danas, ukupno je distribuirano 
10.140 doza cjepiva. Toliko je ljudi 
primilo prvu dozu cjepiva – rekao je 
Tomislav Jadan pa dodao kako se u 
idućem tjednu očekuje 2490 doza 
cjepiva, što će ujedno biti i najveća 
dosad pristigla količina cjepiva za 
Krapinsko- zagorsku županiju.

Mlađa populacija
- Polako to raste, no još uvijek ne u 
onoj brojci koja bi nas zadovoljila, da 
možemo što prije procijepiti ljude. 

TIHOMIR VANČINA: Na respiratoru 
smo imali pacijenta 1973. godište. Na 
sreću, skinut je s njega, ali situacija se 
zahuktava jer imamo 37 hospitaliziranih

Vidi se pomak, tako da bismo krajem 
idućeg tjedna došli na broj od 
12.240 ljudi koji će biti procijepljeni 
- zaključio je Jadan.
Ravnatelj Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana Tihomir 
Vančina izvijestio je o trenutnoj 
situaciji u bolnici.

- Situacija se polako zahuktava jer 
trenutno imamo 37 hospitaliziranih 
pacijenata. Na sreću, u ovom 
trenutku na respiratoru nemamo 
nikoga, ali imali smo jednog 
pacijenta koji je skinut s njega – 

on je 73. godište. Pacijenti koji 
dolaze u bolnicu mlađe su životne 
dobi i situacija se s obzirom na 
11. i 12. mjesec, odnosno drugi 
val, s obzirom na dobnu strukturu 
pacijenta, malo promijenila. 
Uglavnom su to mlađi pacijenti 
i to je ono što je zabrinjavajuće. 
Dobro je to što zasad nema nekih 
većih medicinskih komplikacija, 
ali spremni smo u ovom trećem 
valu upregnuti sve svoje snage 
da to izdržimo. No, nećemo moći 
sami, bez naših građana i njihova 

pridržavanja mjera – upozorio je 
ravnatelj Vančina.

Premali odaziv
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar napomenuo je kako nije 
zadovoljan količinom cjepiva koja 
pristiže u županiju, no istaknuo 
kako taj problem županija dijeli s 
ne samo s ostalim županijama u RH, 
već s cijelom Europom. Nadodao 
je kako nije zadovoljan ni s brojem 
osoba koje se prijavljuju za primanje 
cjepiva.

- Apeliram na ljude da se prijavljuju, 
kroz aplikaciju za cijepljenje i kod 
svojih liječnika opće prakse jer ako 
nas ima 125.000 i, naravno, ako 
procijepimo 20.000 ili 30.000m da 
nismo ni približno onom postotku od 
70 posto koji bi bio zadovoljavajući 
da bi se svakodnevni život mogao 
normalno odvijati – istaknuo je 
župan Kolar, pa podsjetio kako 
mlađa populacija lakše podnosi 
virus.
 - Nitko nije siguran te je iz 
preventive najbolje cijepiti se i ja ću 
to učiniti u onom trenutku kada od 
svoje liječnice opće prakse dobijem 
poziv – zaključio je Kolar.
Načelnik Stožera civilne zaštite KZŽ 
Anđelko Ferek- Jambrek apelirao je 
na građane da se pridržavaju mjera.

- Brojke i dalje, nažalost, rastu, 
stoga u svoje ime i u ime liječnika s 
kojima smo svakodnevno u kontaktu 
apeliram na pridržavanje mjerama 
koje su ovih dana donesene s 
nacionalne razine te suzdržavanje 
od velikih okupljanja. u Velikom smo 
tjednu, dolaze uskrsni blagdani i bez 
obzira na vjeru i tradiciju, možemo 
sve to odraditi s većom distancom. 
Ne smijemo zaboraviti da je virus 
između nas i među nama – rekao je 
Anđelko Ferek – Jambrek.  
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NESREĆE SE NE DOGAĐAJU UVIJEK DRUGIMA: Kako bi Uskrs i uskrsni blagdani protekli 
bez neželjenih posljedica, policija savjetuje:

“Kuburaši, budite na najvišem oprezu 
prilikom pucanja, a građani bi se 
trebali ostaviti pucanja karabitom”

AKTUALNO

TRADICIJA PROSLAVE USKRSNOG PONEDJELJKA U VELIKOM TABORU NASTAVIT ĆE 
SE U SKROMNIJEM OBLIKU

Članovi Kuburaškog društva “Desinićka 
kubura“ i Taborgradski oružnici postrojit će se 
u svojim odorama, s kuburama i zastavom
U Dvoru Veliki Tabor na Uskrsni 
ponedjeljak već se godinama 
okupljaju kuburaši iz zapadnog dijela 
Hrvatskog zagorja. Prošle je godine 
bio potpuni muk, no ove će se, ipak, 
u skladu s epidemiološkim mjerama, 
u skromnom obliku tradicija nastaviti.
Najavljen je simboličan program 
Uskrsnog ponedjeljka u Velikom 
Taboru. Na vanjskom prostoru 
5. travnja članovi Kuburaškog 
društva “Desinićka kubura” zajedno 
s Taborgradskim oružnicima izvršit 
će svečano postrojavanje članova u 

svojim karakterističnim odorama, s 
kuburama i zastavom.
Program započinje u 14 sati, a 
okupljeni kuburaši demonstrirat će i 
pucanje iz svojih “pištola“.
Organizatori ove manifestacije su KD 

“Desinićka kubura” i Dvor Veliki Tabor 
- Muzeji Hrvatskog zagorja.
- Odlučite li na Uskrsni ponedjeljak 
doći na Košnički Hum, strogo se 
pridržavajte mjera zaštite. Držite 
razmak, nosite masku i dezinficirajte 
ruke - poručuju iz Dvora Veliki Tabor.  
(vc) 

Kako bi Uskrs i uskrsni blagdani 
protekli bez neželjenih posljedica, u 
cilju zaštite života i imovine građana 
te sprječavanja stradavanja, iz 
policije skreću pozornost na oprezno 
ponašanje prilikom izvođenja glasnog 
pucnja iz kubura.

Obilježiti mjesto pucanja
- Odgovorne osobe kuburaških 
društava obvezne su pravovremeno 
prijavljivati javna okupljanja na kojima 
će se izvoditi pucnjava iz kubura, 
odnosi se na pucanja iz kubura koja 
će se održavati tijekom blagdana. 
Prema Zakonu o javnom okupljanju 
radi se o “drugim oblicima okupljanja” 
koja s obzirom na predviđeni broj 
sudionika ili narav okupljanja zahtjeva 
poduzimanje posebnih sigurnosnih 
mjera izvan redovite djelatnosti 
nadležne policijske postaje te je 

organizator dužan prijaviti okupljanje, 
uz pridržavanje svih propisanih 
epidemioloških mjera – podsjećaju 
iz policije te ističu nekoliko savjeta za 
kuburaše:
 - Eksplozivne tvari - crni barut se 
mora na mjesto izvođenja glasnog 
pucnja dopremiti neposredno 
prije izvođenja glasnog pucnja i od 
strane odgovorne osobe raspodijeliti 
pucačima prema potrebnim 
količinama za predviđeni broj 
pucnjeva. Također, mjesto izvođenja 
glasnog pucnja mora biti obilježeno 

i na isto mora biti onemogućen 
pristup neovlaštenim osobama, a 
mjesto izvođenja glasnog pucanja 
osiguravaju članovi kuburaškog 
društva. Pritom se glasno pucanje 
ne smije izvoditi u smjeru gdje 
je smještena publika, na mjesto 
izvođenja glasnog pucnja nije 
dopušteno pristupiti otvorenim 
plamenom ili upaljenom cigaretom, 
a za izvođenje glasnog pucnja 
potrebno je odobrenje za mjesto i 
vrijeme izvođenja glasnog pucnja – 
upozoravaju iz policije te pozivaju i 

građane da se ponašaju odgovorno 
i savjesno, kako to dolikuje kod 
obilježavanja blagdana.

U miru i svečano
- Neželjene posljedice do kojih dolazi 
zbog neodgovornog ponašanja, dio 
su stvarnosti i mogu se dogoditi 
svakome. Da bi uskrsni blagdani 
protekli u miru i svečano bez 
ugrožavanja sigurnosti ljudi i 
imovine, svakako preporučujemo 
da se odbaci opasan način 
pucanja karabitom, eksplozivnim 
i pirotehničkim sredstvima. Stoga 
apeliramo i pozivamo građane na 
primjereno ponašanje kao doprinos 
svakog pojedinca dostojnoj uskrsnih 
blagdana, jer valja imati uvijek na 
umu da se nesreće ne događaju 
uvijek nekom drugom – zaključuju iz 
policije. (ab)   
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POTPISAN UGOVOR: HEP je preuzeo Gradsku plinaru Krapina

NAJVEĆI DISTRIBUTER U RH: HEP 
Plin od sada je vlasnik 457 kilometara 
plinske distribucijske mreže u KZŽ

HEP Plin je s tvrtkom Krakom d.o.o. u 
srijedu potpisao Ugovor o kupoprodaji 
poslovnih udjela u trgovačkom 
društvu Gradska plinara Krapina 
d.o.o., čime je stekao vlasništvo nad 
457 kilometara plinske distribucijske 
mreže u Krapinsko - zagorskoj županiji.  
U nazočnosti predsjednika 
Uprave HEP-a Frane Barbarića i 
gradonačelnika Krapine Zorana 
Gregurovića, Ugovor o kupoprodaji 
poslovnog udjela potpisali su Damir 
Pećušak, direktor HEP Plina te 
Katarina Posilović, direktorica tvrtke 
Krakom d.o.o., komunalnog poduzeća 
u vlasništvu pet jedinica lokalne 
samouprava s područja KZŽ: Grada 
Krapine i općina Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj.  Kupovinom 
Gradske plinare Krapina, HEP Plin je 
potvrdio položaj najvećeg  distributera 
u Hrvatskoj prema duljini plinske 
mreže u svom vlasništvu. Zajedno s 
današnjom akvizicijom, HEP Plin će 
upravljati s ukupno 4419 kilometara 
plinske mreže u Osječko - baranjskoj, 
Požeško - slavonskoj, Virovitičko - 

podravskoj, Vukovarsko - srijemskoj i 
Krapinsko - zagorskoj županiji, preko 
koje se opskrbljuje više od 100.000 
korisnika.

Ozbiljno i odgovorno
- Ova akvizicija potvrda je aktivne 
politike širenja na hrvatskom plinskom 
tržištu koju zagovara i provodi Uprava 
Hrvatske elektroprivrede. HEP Plin 
po prvi put izlazi iz regionalnog 
okvira istočne Hrvatske, gdje upravlja 
jedinstvenom plinskom mrežom na 
području četiri županije. To je novi 
izazov za poslovanje HEP Plina, tvrtke 
s iskustvom i tradicijom poslovanja od 
gotovo pola stoljeća. Uvjeren sam da 
će na taj izazov uspješno odgovoriti, 
na zadovoljstvo svih korisnika plinske 
mreže u dijelu Krapinsko- zagorske 
županije u kojem posluje Gradska 
plinara Krapina. Zahvaljujući sinergiji 
plinskog poslovanja na razini HEP 
grupe te snažnom financijskom 
položaju Hrvatske elektroprivrede, 
svim potrošačima plina, građanima i 
tvrtkama na tom području možemo 

Sretan i blagoslovljen Uskrs želi Vam 
Pučko otvoreno učilište!

jamčiti sigurnu, stabilnu i kvalitetnu 
uslugu distribucije plina - izjavio je 
predsjednik Uprave HEP-a Frane 
Barbarić.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović podsjetio je da je Gradsko 
vijeće svojom odlukom prije dvije 
godine omogućilo pokretanje cijelog 

procesa pronalaska strateškog 
partnera te naglasio razloge zbog kojih 
se krenulo u taj proces.

- Nakon što je svima koji žele dobro 
Krapini i njenim mještanima bilo jasno 
što se događa na plinskom tržištu, 
da kreće liberalizacija, krenuli smo 
maksimalno ozbiljno i odgovorno u 
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proces pronalaska strateškog partnera. 
Što se tiče HEP grupe, moram priznati 
da smo uistinu zadovoljni što smo 
strateškog partnera pronašli upravo 
u HEP grupi, s obzirom na to da je 
to i državna tvrtka koja širi plinski 
biznis, koja se širi na plinskom 
tržištu. Ovakav proces okrušnjavanja 
plinskog biznisa i traženje strateškog 
partnera proces je koji se događao i 
događa se širom Hrvatske. Najlakše 
je to pojasniti usporedbom s onim 
što se događalo prije dvadesetak 
godina, kada su veliki trgovački lanci 
značili propadanje malih kvartovskih 
dućana. Pronalaskom najjačeg 
strateškog partnera, osigurali smo 
stabilnost opskrbe plinom u našoj 
Krapini, jeftiniju cijenu plina te daljnji 
razvoj plinske mreže - zaključio je 
gradonačelnik Gregurović.

Dugoročni planovi
Gradska plinara Krapina djeluje na 
području KZŽ, ima 5.500 korisnika, 
od čega 5000 iz kategorije kućanstvo, 
te upravlja s 457 kilometara 
distribucijske mreže kroz koju 
isporučuje prosječno 70 GWh plina 
godišnje. Gradska plinara Krapina će 
nakon potpisivanja kupoprodajnog 
ugovora, a do pripajanja HEP Plinu, 

nastaviti poslovati kao samostalan 
gospodarski subjekt, ali u okviru HEP 
grupe, čime se za korisnike stvaraju 
preduvjeti pružanja još sigurnije i 
tržišno povoljnije opskrbe plinom. 
Preuzimanje Gradske plinare Krapina 
dio je strategije HEP grupe, koja je 
usmjerena daljnjem razvoju plinskog 
poslovanja te aktivnom sudjelovanju u 

procesu okrupnjavanja na hrvatskom 
plinskom tržištu. Tako je 2018. godine 
preuzeta distribucijska mreža Općine 
Feričanci, 2019. tvrtka za distribuciju 
i opskrbu plinom Plin Vtc iz Virovitice, 
a 2020. tvrtke PPD-Distribucija plina 
i PPD-Opskrba kućanstva u Vukovaru 
te distribucijska mreža Općine Bizovac.
Dugoročni planovi HEP Plina 

usmjereni su na izgradnju dodatne 
plinske mreže te uvođenje novih 
tehnologija, poput daljinskog očitanja 
i “pametnih” plinomjera, čime 
se osiguravaju temelji za jačanje 
konkurentnosti, daljnje povećanje 
broja kupaca, količine distribuiranog 
plina i povećanje kvalitete usluge.   (ZI) 

Poslovnim partnerima, djelatnicima, umirovljenicima te 
stanovnicima Krapinsko-zagorske županije sretan Uskrs želi

OMCO CROATIA d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i usluge
Hum na Sutli 107/5, 49231 HUM NA SUTLI ,  REPUBLIKA HRVATSKA
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MIRAN JE NAPOKON PRONAŠAO SVOJ MIR: Miran Kobale (62) je Slovenac koji je ‘91. 
hrabro krenuo u obranu RH. U ratu je izgubio nogu, a u prosincu ‘20. kuću na Banovini. 
Svoj je život odlučio nastaviti u Humu na Sutli, a u tome su mu pomogli Općina i 
branitelji iz Slovenije, koji su mu nabavili i djelomično opremili kontejner

“Tu je drugačije – ljudi i njihova 
narav, sve je bolje, a i blizu sam 
svoje Slovenije, gledam u nju. Ovo 
mjesto osjećam kao svoj dom”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U naselju Mali Tabor u općini Hum 
na Sutli, svoje utočište nakon 
razornog petrinjskog potresa koji 
se dogodio u prosincu prošle 
godine, pronašao je hrvatski ratni 
vojni invalid Miran Kobale, koji je 
podrijetlom iz susjednog slovenskog 

mjesta Rogatec.
Miran nas je dočekao ispred svog 
novog doma s osmijehom, usprkos 
svemu lošem što mu se dogodilo 
kroz život, počevši od Domovinskog 
rata u kojem je izgubio nogu, pa 
sve do gubitka krova nad glavom 
u prosincu 2020. No, nije izgubio 
optimizam i vjeru u bolje sutra.

- Rođen sam 17. srpnja 1959. godine 

u Rogatecu. Kad je 1991. godine 
počeo rat, otišao sam u Osijek, gdje 
sam na kraju i nastradao – stao sam 
na “paštetu”. Ostao sam bez noge 
te sam kao ratni vojni invalid dobio 
kuću u Kukuruzarima u Sisačko - 
moslavačkoj županiji. U ratu sam 
proveo četiri godine – započeo je 
Miran priču o sebi i svom životu, 
pa otkrio kako je u samo nekoliko 

sekundi potresa, njegov dotadašnji 
dom u kojem je živio dugi niz godina, 
postao nesiguran za život, dobivši 
crvenu naljepnicu.
Potres ga je zatekao u kući iz koje je 
kako kaže, na sreću stigao izaći na 
vrijeme.

- Bila je užasna neugoda, sve se 
počelo tresti i drmati. Počelo me 
nositi s jedne strane na drugu, ne 
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može se tu ništa napraviti kako bi 
se spriječilo ono što se događa. 
Jedva sam stigao izaći iz kuće, sve 
je počelo padati. Na sreću, prošao 
sam bez ozljeda – ispričao nam je 
Miran, koji je izrazio želju doći u 
Hum na Sutli jer se ondje osjeća 
sigurno, daleko od svakodnevnih 
podrhtavanja koja su se događala 
nakon velikog potresa.
S obzirom na to da je njegova kuća 
proglašena nesigurnom za boravak, 
prvo privremeno rješenje bio je 
kontejner koji je dobio na području 
Banovine, no u njemu Miran nije 
imao osnovnih uvjeta za život.

- Nakon potresa, dobio sam kontejner, 
ali bio je u potpunosti prazan i 
nisam imao nikakvih uvjeta za život 
u njemu. Rekli su da će mi dovesti 
krevet, ali ništa nisu napravili. 
Postavio sam si madrac. Nitko me 
nije obilazio, niti iz Crvenog križa niti 
bilo tko drugi, osim osoba koje su 
dolazile privatno, samoinicijativno 
te mi donosile namirnice i tako 
neke sitne potrepštine. Vidio sam 
da mi ondje nitko neće pomoći i 
da neću moći tako živjeti, zato sam 
odlučio da ću doći u Hum na Sutli – 
ističe Miran pa dodaje kako mu je 
upravo nekolicina Humčana došla u 
Kukuruzare omogućiti koliko - toliko 
normalne uvjete za život u prvim 
danima nakon potresa, kako ne bi 
živio u potpuno praznom kontejneru.

- Došlo je pet dečkiju s Huma na Sutli 
koji su spojili struju i vodu jer u tom 
kontejneru nisam imao ni približno 
takve uvjete života kakve imam sad 
u ovom kontejneru – rekao nam je 

Miran, pa istaknuo kako je s ovim 
smještajem u Humu na Sutli u 
potpunosti zadovoljan.
Osjeća se, kaže, prihvaćeno, a ne kao 
u Banovini, ostavljen i zaboravljen 
od sviju.

Prilazni put
- Očekivao sam da ću tu dobiti pomoć 
prije nego dolje. Načelnik Jutriša me 
često obilazi, u susjedstvu mi je. Nije 
me zaboravio, donio mi je štednjak i 
sudoper. Osjeti se i toplina ljudi koji 
su oko mene, koji žele pomoći, ali 
naravno, bilo je i onih koji su došli i 
samo su se željeli fotografirati, a ne 
i stvarno pomoći. Tu je drugačije – 
ljudi i njihova narav, sve je bolje, a 
i blizu sam svoje Slovenije, gledam 
u nju. Ovo mjesto osjećam kao svoj 
dom – ističe Miran.
Znatiželjno smo upitali Mirana, iako 
je podrijetlom odavde te je često 
dolazio dok je živio u Kukuruzarima, 
kako se naviknuo na život ovdje 
i kako provodi svoje dane, a on 
nam je samo kratko i samozatajno 
odgovorio:

- Imam ispunjen dan. Često sam znao 
dolaziti tako da sam navikao na ovaj 
kraj i sve mi je poznato. Imam majku 
u Rogatecu koju posjećujem, iako je 
situacija s epidemijom pa su na snazi 
posebne mjere, nemam problema 
kod prelaska granice, trebam samo 
potvrdu o primitku cjepiva koju 
imam. Od obitelji još imam i sestru 
koja je u Celju – kaže naš sugovornik.
Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša otkrio nam je kako je Općina 
Miranu pomogla u osiguravanju 
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adekvatnih uvjeta za život.
- Želja našeg Mirana bila je doći živjeti 
na Hum, a ne u svoj rodni Rogatec i 
tu su se javili branitelji, zamolili me 
da vidim mogu li pronaći način da 
kao načelnik osiguram preduvjete 
da čovjek može živjeti normalnim 
životom. Mi smo sa svoje strane 
poduzeli sve, a slovenski branitelji 
su osigurali ovaj kontejner u kojem 
se mi sad nalazimo, ali kontejner 
je bio poluprazan – ispričao nam je 
načelnik Jutriša, pa dodao kako se 
nakon što je kontejner dopremljen, 
prionulo na posao kako bi se on 
opremio za život.

- Slovenska udruga je darovala 
krevet, televizor te peći za grijanje. 
Plinske instalacije i vodu smo 
odradili kao Općina, a prethodno 
smo izgradili temelj, odnosno deku 
na kojoj je postavljen ovaj kontejner 

te napravili novi prilazni put tako 
da je Općina dosad investirala oko 
60.000 kuna – istaknuo je  Jutriša 
pa dodao kako je Općina uputila 
zahtjev Ministarstvu da se za Mirana 
odobri još jedan kontejner jer iako 
Miran živi sam, on je dosta male 
površine, pa bi mu dobivanje još 
jednog dodatno olakšalo život.

Još bolji uvjeti
- Miran je po prirodi skroman, ali 
vidjet ćemo hoćemo li uspjeti dobiti 
jedan veći koji bi imao odvojenu 
sobu od ostalog dijela. Zahtjev smo 
podnijeli jer mnogi koji su stradali u 
potresu, to im je i omogućeno. Za 
prvu ruku osigurali smo smještaj 
kojim je on zadovoljan. Okoliš smo 
uredili, a uredit ćemo još nešto. 
Najbitnije je da smo ga spojili na 
vodu, a struja još nije riješena kao 

zasebni priključak, ali smo odradili 
privremeno rješenje. Potrebno je 
još osigurati financijska sredstva za 
kupnju elektro-priključka od HEP-a. 
Dobit će i svoju adresu, za koju smo 
pokrenuli postupak, da ne bude 
čovjek bez adrese, tako da bude 
sve legalno. Spojili smo i odvodnju, 
ugradili septičku jamu, stvorili smo 
sve preduvjete da to bude jedna 
čvrsta kućica – ispričao je načelnik 
Jutriša, koji je dodao kako vjeruje 
da će Miranu u narednom periodu 
sigurno trebati još nešto te će 
Općina napraviti sve u svojoj moći 
kako bi mu to i omogućila.

- Moram reći da nisam zadovoljan 
brigom branitelja jer kako je to 
krenulo i kontejner stigao, bilo ih 
je ovdje mnogo i fotografirali su 
se, ali kasnije mi kao Općina nismo 
imali konkretne pomoći od njih. Kao 

Općina smo poduzeli sve i udovoljili 
Miranovoj želji da živi na Humu na 
Sutli, u okviru skromnih uvjeta – 
zaključuje načelnik.
Miran nam je otkrio kako se ne 
planira više vraćati u Kukuruzare. 
Bez obzira na to hoće li se kuća 
obnoviti ili ne, odlučio je ostati  
živjeti u Humu na Sutli do kraja svog 
života.

- Živim od mirovine, nije puno, no ako 
se pobunite, kažu vam da šutite i ne 
bunite se. Bit će bolje, vjerujem u to 

– ispratio nas je Miran s optimizmom 
s kojim nas je i dočekao, kao pravi 
heroj koji unatoč svim teškim 
situacijama u koje ga je život stavio, 
ne posustaje i ne gubi osmijeh s lica. 
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185/65R15 88T ECOCONTACT 5 TL …………………………………. 448,88 kn 
195/65R15 91H ECOCONTACT 6 TL ………..………………………. 446,05 kn 
215/60R16 95H PREMIUMCONTACT 5 TL ..……………………… 882,65 kn 

155/70R13 75T PERFECTA TL ………………………………………….. 240,04 kn 
185/60R14 82T PERFECTA TL ………………………………………….. 290,12 kn 
195/60R15 88H INTENSA HP TL ………………………………………. 343,04 kn 

Istaknute cijene vrijede od 15.03.2021. do isteka zaliha.  
*Cijene su maloprodajne, bez montaže, za gotovinsko plaćanje i jednokratno plaćanje 

debitnim karticama. Isključuju akcije i popuste po drugim osnovama. 

 

 

 

 

 

165/70R13 79T  ST TL ……………………………………………………… 229,63 kn 
225/55R17 101W  UHP XL FP TL ……………………………………… 416,75 kn 

 

 225/55R17 101W TURANZA T005 XL TL …………………………… 914,77 kn  

 175/70R14 84T TOLERO ST330 TL ……………………………………. 237,20 kn  
195/65R15 91H NOVARO ST532 TL …………………………………. 285,39 kn  
205/60R16 92H NOVARO ST532 TL …………………………………. 353,44 kn  
225/40R18 92Y ULTRASPORT ST760 XL TL ………………………. 422,42 kn  

195/65R15 91H EFFIGRIP PERF 2 TL ……………………………….. 386,51 kn 
205/55R16 91H EFFIGRIP PERF 2 TL ……………………………….. 461,17 kn 
225/45R17 91Y EAGLE F1 ASY 5 FP TL …………………………….. 577,40 kn 
245/45R18 100Y EAG F1 ASY 5 XL ………………………………… 1.012,11 kn 

 

 

205/60R16 92H SPT BLURESPONSE TL …………………………….. 651,11 kn  

245/45R18 100W VENTUS PRIME 3 K125 TL ……………………. 878,86 kn  

195/65R15 91H ENERGY SAVER+ G1 GRNX TL ………………… 455,50 kn  
195/65R15 91V PRIMACY 4 TL ……………………………………….. 480,06 kn 
205/55R16 91V PRIMACY 4 TL ……………………………………….. 549,99 kn  
215/60R16 95V PRIMACY 3 GRNX TL ……………………………… 936,51 kn 

 

 

 205/60R16 92H ROADHAWK TL ……………………………………… 485,74 kn  

  225/50R18 99W CINTURATO P7 * XL TL ……………………….. 1.159,53 kn  

175/65R14 82T MP47 HECTORRA 3 TL ……………………………. 253,26 kn 
185/65R15 88T MP47 HECTORRA 3 TL ……………………………………. 287,28 kn 
195/65R15 91T MP47 HECTORRA 3 TL ……………………………………. 296,73 kn 
205/55R16 91V MP47 HECTORRA 3 TL ……………………………………. 329,81 kn 

 

https://gumiimpex.hr/
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ZAINTERESIRANI STE ZA KREDITIRANJE, OSIGURANJE ILI ŠTEDNJU? Doznajte sve što 
vas zanima u novoj Wüstenrot poslovnici u Krapini, na adresi Ulica Ante Starčevića 3

Wüstenrot nudi kredite za sve građane RH 
- zaposlene u Hrvatskoj i inozemstvu, a kod 
izgradnje kuće ili kupnje montažne kuće, 
nije potrebna zamjenska nekretnina!
Wüstenrot stambena štedionica 
d.d. 1998. godine je započela 
s radom u Hrvatskoj s jednim 
zadatkom - rješavanje stambenih 
potreba građana RH. Godine 2012. 
kreće s radom sestrinska tvrtka – 
Wüstenrot životno osiguranje.
Wüstenrot na prvo mjesto stavlja 
svoje klijente, kojima pruža 
najkvalitetnije ponude i usluge, 
nastojeći ih osvojiti i zadržati 
njihovo povjerenje i zadovoljstvo.
U svojoj ponudi ima stambene 
kredite s niskom i fiksnom 
kamatnom stopom, životno 
osiguranje, stambenu štednju, 
osiguranje imovine, gotovinske 
kredite, tekuće račune, kreditne 
kartice, dopunsko zdravstveno 
osiguranje, auto osiguranje i 
dobrovoljni mirovinski fond.

STAMBENI KREDITI!
Fiksna i niska kamatna stopa za 
cijeli period otplate. Stambenim 
kreditom možete kupiti stan ili 
kuću u bilo kojem djelu Republike 
Hrvatske, možete izgraditi kuću, 
kupiti montažnu kuću, kupiti 
zemljište te isto tako i adaptirati i 
opremiti svoju nekretninu.
Važno je napomenuti da kod 
izgradnje kuće ili kupnje montažne 
kuće nije potrebna zamjenska 
nekretnina.
Za Hrvatske državljane zaposlene 
u inozemstvu kreirali su posebne 
opcije kreditiranja.

OSIGURANJE!
Želite li osigurati svoj život u slučaju 
smrti i nezgode, ili želite osigurati 

SPONZORIRANI ČLANAK

vlastiti dom od nepredvidivih 
životnih okolnosti, Wüstenrot je 
pravo mjesto i za to. Uz svojeg 
financijskog eksperta, doznajte koje 
je najpovoljnije i najbolje rješenje za 
vas.

GOTOVINSKI KREDITI!
Wüstenrot će za vas u suradnji 
sa svojim bankama partnerima 
besplatno pronaći najbolje trenutno 

moguće rješenje i izraditi više 
mogućnosti, i na kraju zajedno s vama 
odabrati najpovoljniji gotovinski 
kredit za vas u tom trenutku. Ono 
što vi morate, jest samo doći na 
kraju na potpisivanje dokumentacije 
i isplatu, zato što je nam je najbitnije 
da uštedimo vaše vrijeme i da mi to 
odradimo za vas.
Imate li bilo kakvih pitanja vezanih 
uz kreditiranje, osiguranja ili štednju, 

možete se besplatno obratiti u 
prostor Wüstenrot stambene 
štedionice na adresi A. Starčevića 
3, Krapina financijskim ekspertima 
Izabela Kranjec, Ivana Horvat, 
Ančica Čajko, Marija Strahinec i/ili 
voditelju tima Nataša Hršak (natasa.
hrsak@wuestenrot.hr), osobnim 
dolaskom ili na broj telefona 
049/492-233 ili putem e-mail 
adrese krapina@wuestenrot.hr.

Radno vrijeme Wüstenrot poslovnice u Krapini:
Ponedjeljak – petak – od 9 do 19 sati

Subota – od 9 do 13 sati

I NE ZABORAVITE: Od 1. ožujka Wüstenrot poslovnica u Krapini nalazi se na novoj lokaciji, na 
adresi Ulica Ante Starčevića 3
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PRIPREME ZA IZBORE: HNS-ovci se, predvođeni predsjednikom Stjepanom Čurajem i čelnikom 
zagorske organizacije stranke Robertom Šplajtom, okupili u Mariji Bistrici na ‘team - buildingu’

“MI SMO TA ALTERNATIVA”: Građani će 
imati za koga glasati - za istinsku stranku, s 
modernim načelima, konkretnim programom 
i, prije svega, s kvalitetnim ljudima

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

HNS-ovci predvođeni predsjednikom 
Stjepanom Čurajem i čelnikom 
zagorske organizacije stranke 
Robertom Šplajtom, u Mariji Bistrici 
su se prošlog vikenda okupili na 
svojevrsnom team – buildingu, na 
kojem su se pripremali za predstojeće 
lokalne izbore.

Snažna stranka u KZŽ
- Drago mi je što smo se okupili u 
Mariji Bistrici, u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, gdje je HNS sa mnom kao 
predsjednikom jaka organizacija, 
koja ima glavu i rep i koja će na 
predstojećim lokalnim izborima to 
i pokazati. Isto tako, drago mi je što 
imamo jednu novu politiku s mladim 
i ambicioznim predsjednikom 
Stjepanom Čurajem, kojom se 
vraćamo našim korijenima i narodu. 
Mislim da to naši glasači trebaju i 
da trebamo provoditi politiku za 
malog čovjeka, politiku budućnosti, 
a tu je HNS uvijek bio jak. Nećemo 
skretati ni lijevo, niti desno i gubiti 
vrijeme, nećemo se previše osvrtati 
u povijest, iako ćemo je poštivati, 
već ćemo se baviti budućnošću, kako 
bismo stvorili bolju zajednicu za 
sve nas, a pogotovo za našu djecu. 

HNS Krapinsko – zagorske županije 
sigurno će dokazati da smo treća 
opcija po snazi u Zagorju i napravit 
ćemo dobar rezultat, možda čak i 
iznenađujući za neke bivše partnere i 
za neke koji nas nisu ozbiljno shvaćali 

– najavio je predsjednik zagorske 
organizacije HNS-a Robert Šplajt, 
na kojeg se nadovezao nacionalni 

predsjednik stranke Čuraj, rekavši da 
nije slučajno što je u tako kratkom 
vremenu ponovno u Krapinsko – 
zagorskoj županiji.

Mogu puno ponuditi
- Ovdje očigledno imamo kvalitetne 
ljude i kvalitetne organizacije te 
imamo s čime izaći pred građane, 

kako u općinama i gradovima, 
tako i na razini županije. Ovdje 
smo pripreme za lokalne izbore, 
sukladno epidemiološkim mjerama, 
odradili u nekoliko grupa, s ciljem 
kako bismo jasnije artikulirali naš 
izlazak na izbore i kako bismo 
jasnije komunicirali naše ideje i 
programe te kako bi pred građane 
izašli s konkretnim prijedlozima i 
rezultatima. Sigurno je da puno 
toga imamo za ponuditi. Prije svega 
ljudima želim poručiti, ali ne samo u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, već i 
u cijeloj Hrvatskoj, da ćemo na ovim 
izborima ponuditi alternativu i da 
će građani imati mogućnost glasati 
za pravu, istinsku, modernu stranku, 
stranku s modernim načelima, 
konkretnim programom i, prije 
svega, s kvalitetnim ljudima. Zalagat 
ćemo se uvijek za mjere koje će prije 
svega poboljšati kvalitetu života 
naših sugrađana. Gotovo nigdje 
u Hrvatskoj, ne idemo ni sa HDZ-
om, niti sa SDP-om, mi smo uistinu 
alternativa tim strankama, ako ne 
gledamo ekstremno lijeve ili desne – 
zaključio je Čuraj.  

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Kumrovca žele načelnik i Općinsko vijeće!
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ČELNIŠTVO HNS-A, PREDVOĐENO PREDSJEDNIKOM STRANKE STJEPANOM ČURAJEM, 
OKUPILO SE U KRAPINI U SKLOPU KAMPANJE “VRAĆANJE KORIJENIMA” 

“Samo vraćanje korijenima u onome 
što je bilo dobro može graditi modernu 
državu, moderne županije, općine i 
gradove, a u konačnici i moderni HNS”

Čelništvo HNS-a, predvođeno 
predsjednikom stranke Stjepanom 
Čurajem te čelnikom HNS-a krapinsko – 
zagorske županije Robertom Šplajtom, 
okupilo se u utorak u Krapini u sklopu 
kampanje “Vraćanje korijenima” i 
kako bi obilježili 50 godina Hrvatskog 
proljeća.

- Ovdje smo kako bismo obilježili život 
Savke Dabčević Kučar i prisjetili se 
povijesti naše stranke. Savka Dabčević 
Kučar bila je vizionarka, pokretačica 
HNS-a, žena koja je prepoznala 
istinske nacionalne probleme u kojima 
smo se za vrijeme Hrvatskog proljeća 
našli te je pronašla način kako ih 
riješiti. Politika HNS-a je oduvijek bila 
da radimo za malog čovjeka i da se 
prepoznaju njegove potrebe, kako bi 
mu se omogućio bolji život. To je put 

i HNS-a Krapinsko – zagorske županije, 
da provodimo politiku na način da 
slušamo ljude na terenu te da tako 
pokušamo zadovoljiti sve njihove 
potrebe. Najavljujem kako će zagorski 
HNS u sljedećem razdoblju pokušati 
da kroz općinska i gradska vijeća 
te Županijsku skupštinu iniciramo 
nazivanje jednog javnog dobra, trga ili 
ulice, imenom Savke Dabčević Kučar 
jer ona to zaslužuje i to je najmanje 
što za nju možemo učiniti te tako 
obilježiti njezinu veličinu. Vraćanje 
korijenima politika je HNS-a, što 
podrazumijeva povjerenje ljudi u 
našu stranku i našu viziju, jer HNS je 
oduvijek bio moderna stranka koja je 
znala što hoće i kako to provoditi. Bit 
svega je da naši ljudi imaju bolji život 
i svijetlu budućnost te da naša djeca 

ne odlaze u inozemstvo, već da ovdje 
mogu stvoriti svoj dom - istaknuo je 
Šplajt.
O kampanji je detaljnije govorio 
Stjepan Čuraj.

Zdravi razum
- Naša prva predsjednica Savka 
Dabčević Kučar izrasla je u političku 
ikonu. Do dana današnjeg to nije 
poljuljano zbog jasnih i argumentiranih 
stavova o potencijalima, 
prosperitetima hrvatskog građanina, 
a rješenja za bolji život tražila je i 
predlagala unutar postojećeg okvira 
sustava u kojem je djelovala. Upravo 
to je poveznica ovog vraćanja 
korijenima i najvažnija odrednica 
unutar postojećeg okvira, kojom 
ćemo raditi najbolje za naše građane. 

HNS je od svog osnutka, svih ovih 30 
godina, stranka vizije, kontinuiteta, 
rezultata, čvrsto zastupajuće politike 
liberalnog građanskog centra 
kao jamca poštivanja određenih 
demokratskih standarda ljudskih 
prava i prava pojedinaca. Stajao je 
uvijek na poziciji zdravog razuma, 
racionalnih i umjerenih političkih 
stavova i zato je HNS i dalje važan jer 
oduvijek smo gledali prema naprijed 
i puno dalje od političkog trenutka ili 
oportuniteta. Vjerujem da je danas 
doista teško govoriti i da se uopće 
više ne možemo dijeliti na lijevo i 
desno, pogotovo kada govorimo o 
modernoj politici koja bi trebala biti 
temelj budućeg prosperiteta svih 
naših građana. Nešto što je temeljeno 
dosadašnjom politikom, podjelama 
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Svim žiteljima Krapinsko zagorske županije želimo 
sretan i blagoslovljen Uskrs!

Neka vam radost ovog blagdana bude nadahnuće 
za optimizam, dobrotu, toleranciju i zajedništvo, a 

blagdanski dani ispunjeni dobrim zdravljem i ljubavlju 
najmilijih.

ŽO HNS-a Krapinsko-zagorske županije

na nekim isključivostima, na lijeve 
i desne, mislim da je stvar prošlosti - 
rekao je Čuraj, pa nastavio:

- Upravo vraćanjem korijenima i 
poveznicom s modernim idejama 
danas želimo predstaviti koncept 
modernog liberalizma koji 
zagovaramo i koji želimo uvesti, a koji 
uključuje kompletan spektar liberalnih 
ideja i načina života, ali i postulate 
politike koje praktički do jučer nisu 
bile liberalne, ali su sad uobičajene i 
prihvatljive, ponekad čak i nužne. To 
političko djelovanje koje omogućuje 
pomake prema naprijed na korist svih, 
zapravo je moderno liberalno – to je 
koncept koji se prije svega primarno 
zanima za problematiku kako će 
ljudi živjeti i to će biti naš glavni 
fokus. Moderni liberal je vjernik koji 
priznaje pravo izbora. Moderni liberal 
je i suverenist po pitanju prirodnih 
resursa, koji se ujedno zalaže za 
tržišnu ekonomiju. Moderni liberal je 
i osoba koja je socijalno osviještena, 
a ujedno zagovara manju ulogu 
države, odnosno, efikasniju i jeftiniju 
državu. To je ono što želimo omogućiti 
građanima. Pristupati određenim 
segmentima života s one pozicije koja 
je najbolja za građane. Nekad je to 
lijevo, nekad desno, ali uvijek mora 
biti na korist građana. Stoga ćemo u 
sljedećih tjedan - dva usmjeravamo 

pažnju javnost na obljetnicu događaja 
koji je u suvremenu hrvatsku državu 
utkao identitet, baš kao i antifašizam 
i Domovinski rat. Samo vraćanje 
korijenima u onome što je bilo 
dobro može graditi modernu državu, 
moderne županije i gradove, a u 
konačnici i moderni HNS - zaključio je 
Čuraj.

Povratak narodu
Potpredsjednik HNS-a KZŽ Anđelko 
Ferek - Jambrek je dodao kako je 
trideset godina postojanja stranke 
dugo razdoblje i kako vjeruje da će 
stranka, neovisno o tome tko će u njoj 
biti i tko će je voditi, uvijek nastavljati 
gajiti svoje korijene.

- Vraćamo se narodu, na kraju krajeva, 
ovdje smo da bismo služili narodu. 
Iako se u proteklom razdoblju malo 
skrenulo s kursa, s pravim kapetanom 
možemo se itekako vratiti i nastaviti 
plovidbu u pravom smjeru i s pravim 
ciljem. Nimalo ne sumnjam niti u 
ekipu niti u našeg novog predsjednika 
i vjerujem da će Krapinsko - zagorska 
županija u Županijskoj skupštini imati 
svoje predstavnike iz HNS-a, kako 
bismo, kao što smo i proteklih 25 
godina radili za građane i sudjelovali 
u projektima, to nastavili i dalje - 
zaključio je Ferek - Jambrek. (ab, vc, 
jj)   
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MARKO VEŠLIGAJ KAO KANDIDAT KOALICIJE SDP – ZS U UTRCI ZA TREĆI MANDAT NA 
ČELU GRADA PREGRADE:

SDP Krapinsko - zagorske županije 
predstavio je u ponedjeljak kandidata 
koalicije SDP-ZS za gradonačelnika 
Pregrade na nadolazećim lokalnim 
izborima, Marka Vešligaja.

Zeleni grad
Vešligaj, gradonačelnik u drugom 
mandatu, istaknuo je da se kroz 
proteklih osam godina Pregrada 
mijenjala na bolje. - Nije floskula da 
su ti rezultati vidljivi u svakom kutku 
grada i u svakom našem mjesnom 
odboru. Radilo se i gradilo se. Samo 
u protekle četiri godine povukli smo 
16,7 milijuna kuna iz EU fondova. Što 
se tiče gospodarstva, dovoljno govori 
podatak da smo 2019. godine bili grad 
s najvećim padom nezaposlenosti u 
RH. U Pregradi je svako dijete upisano 
u dječji vrtić, tu nismo štedjeli. U 
energetski obnovljenoj osnovnoj školi 
omogućen je svim učenicima besplatni 
radni materijal i bilježnice u suradnji s 
Krapinsko - zagorskom županijom, a 
radili smo i na podizanju sportske 
infrastrukture. To je moja i naša slika 
Pregrade. Pregrade kao inovativnog, 
uključivog, transparentnog, zelenog 
grada - kazao je Vešligaj. Dodao je 
da će u novom mandatu nastaviti 
započete, ali i pokrenuti nove projekte, 
kako bi se Pregrada i dalje razvijala 
kao grad koji potiče investicije i 

“Radilo se i gradilo se - samo u 
protekle četiri godine povukli smo 
16,7 milijuna kuna iz EU fondova”

dovodi nove investitore u Poslovnu 
zonu te gradi partnerski odnos s 
poduzetnicima i obrtnicima. - Želim 
da zajedno nastavimo stazama zelene 
Pregrade koja učinkovito upravlja 

svojom energijom, potiče energetsku 
obnovu, brine o zaštiti okoliša, da 
zajedno nastavimo osiguravati 
bolje uvjete života, ulaganjem 
u komunalnu infrastrukturu, u 

izgradnju nerazvrstanih cesta 
kojih smo u prošlom mandatu 
asfaltirali 15 kilometara. Očekuje 
nas uskoro i dovršetak kompletnog 
vodoopskrbnog sustava, a u idućem 
mandatu započet ćemo i jedan veliki 
projekt, a to je izgradnja sustava 
odvodnje i pripadajućega uređaja 
za pročišćavanje otpadnih voda - 
naglasio je Vešligaj te obećao da 
će nastaviti voditi brigu o brdskim 
predjelima, osnaživati poljoprivredu 
te i dalje razvijati Pregradu kao grad 
znanja i zdravoga života.

Snažna podrška
Podršku Vešligaju u kandidaturi za 
novi mandat dali su i predsjednik 
SDP-a Peđa Grbin, potpredsjednik 
SDP-a Hrvatske i predsjednik 
SDP-a KZŽ, Siniša Hajdaš Dončić, 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, dožupanica Jasna Petek, 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
i Davorka Filipčić, predstavnica 
Zagorske stranke.  (ZI)  
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NISKOGRADNJA D.O.O. ULAŽE U NOVU OPREMU ZA ZAŠTITU OKOLIŠA U KAMENOLOMU

Postavljen mobilni uređaj koji onemogućuje 
stvaranje i podizanje oblaka prašine

Niskogradnja d.o.o., kao koncesionar 
eksploatacijskog polja u kamenolomu 
Pregrada II, izvodi radove na 
eksploatacijskom polju Pregrada II 
na temelju Ugovora o koncesiji za 
eksploataciju mineralnih sirovina, 
sukladno odredbama Zakona o 
rudarstvu.
Kao i mnogi drugi izvođači radova na 
otvorenim kopovima, Niskogradnja 
d.o.o. suočena je s emisijom čestica 
prašina koja se događa za suhih 
atmosferskih uvjeta ili pojave vjetra, 
kao i u proizvodnim procesima, 
utovaru, kod rada drobilica i tijekom 
prolaska materijala po transportnim 
trakama.

Kontroler prašine
Kako bi se emisija čestica prašine 
iz kamenoloma svela na najmanju 
moguću mjeru, Niskogradnja d.o.o. 
započela je s uvođenjem novih 
tehnologija kontrole emisije čestica 
prašine. Jedne od njih su kontroleri 
prašine, uređaji koji rade na principu 
disperzije fine vodene magle koja 
se u zraku veže na čestice prašine 
kako bi ih učinile težima i spustile 
ih na zemlju, čime se onemogućava 
stvaranje i podizanje oblaka prašine 
koji se pod određenim atmosferskim 
uvjetima može proširiti izvan granica 
kamenoloma.
Trenutno je postavljen jedan takav 
mobilni uređaj u kamenolomu, kojeg 
je poduzeće uzelo u najam, kako 
bi se utvrdilo koji je od nekoliko 
vrsta ovakvih uređaja optimalan za 
potrebe kamenoloma, nakon čega je 

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Petrovskog žele obnašatelj dužnosti načelnika 

i Općinsko vijeće!
Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Zlatar Bistrice žele načelnik i Općinsko vijeće!

namjera Niskogradnje da postepeno 
ulaže u nabavu takvih uređaja za 
sprečavanje emisije prašine.

Odgovorno poslovanje
- Niskogradnja d.o.o. redovito 
poduzima mjere zaštite i sprečavanja 
emisija čestica prašine, aktivno prati 
emisiju čestica prašine i odgovorno 
prilagođava svoje poslovanje kako 
bi se emisija čestica prašine svela 
na najmanju moguću mjeru u okviru 
proizvodnih procesa. Uvođenjem 
novih tehnologija i uređaja za zaštitu 
i sprečavanje emisija čestica prašine, 
samo potvrđujemo predanost našim 
prioritetima, a to su odgovorno 
poslovanje i suradnja s lokalnom 
zajednicom, očuvanje okoliša, 
zdravlja i sigurnosti građana grada 
Pregrade i zaposlenika - ističu iz 
Niskogradnje.  (ZI)  
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NAČELNICA ZAGORSKIH SELA KSENIJA KRIVEC JURAK, KAO NEZAVISNA KANDIDATKINJA, 
IDE U UTRKU ZA JOŠ JEDAN MANDAT NA ČELU OPĆINE

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec Jurak ide u utrku za još 
jedan mandat na čelu općine, kao 
nezavisna kandidatkinja.

- Razlog zbog kojeg najavljujem 
svoju kandidaturu za još jedan 
mandat, projekti su koji su u 
pripremi, koji su u počecima 
provedbe, nisu završeni jer jedan 
mandat jednostavno nije dovoljan 
da se zaokruži cjelina, da se napravi 
vizura i ostvare ciljevi mjesta, 
kakvo bismo svi željeli, da bude 
ugodno za život - rekla je Krivec 
Jurak pa otkrila da su u njezinom 
proteklom mandatu na području 
općine završeni projekti vrijedni 13 
milijuna kuna.

Izvorni prihodi
- Moram izraziti zadovoljstvo tim 
iznosom s obzirom na to da smo 
općina s najslabijim fiskalnim 
mogućnostima, izvornih prihoda 
svega 1,8 milijuna kuna. Planiram 
sa svojim timom nastaviti 
projekte koji su u pripremi, koji 
su u počecima provedbe, a 
među najznačajnijima svakako je 
rekonstrukcija Društvenog doma, 
gdje je vrijednost investicije bila 2,3 
milijuna kuna, zatim rekonstrukcija 
stare pučke škole po fazama, gdje 
je do sada u nju uloženu preko 
milijun kuna, a ostala nam je još 
četvrta, završna faza. Zapravo bi 
nakon toga objekt bio u funkciji 
kao muzejski postav naše općine 
gdje bismo izložili svoju kulturnu 
baštinu, dok bi podrumski prostori 
zgrade bili u funkciji OPG-ovaca, 
te bi ondje mogli prodavati svoje 
proizvode i suvenire. Radilo se 
mnogo i na komunalnoj i prometnoj 
infrastrukturi. Zamijenili smo 
kompletnu staru rasvjetu novom 

MALA OPĆINA, VELIKI PROJEKTI: 
“U četiri godine na području općine završeni 
su projekti vrijedni 13 milijuna kuna, no 
jedan mandat nije dovoljan da se zaokruži 
cjelina. Zato sam se odlučila kandidirati”  

LED rasvjetom, proširivali i 
rekonstruirali nerazvrstane ceste. 
Veliku smo pomoć imali od strane 
Krapinsko - zagorske županije. 
Podrška je bila prisutna pri svakom 
projektu, koje ne bismo ni mogli 
realizirati da te podrške nije bilo. 
Među kapitalnim projektima 
koje još trebamo realizirati, jest 
rekonstrukcija državne ceste 229 
od Zagorskih Sela do Razvora. Radi 
se o cesti na kojoj smo ustrajali kroz 
cijeli protekli mandat i ulažemo 
sve napore da ona uđe u proračun 
Hrvatskih cesta jer otvara naše 
mjesto prema većim gradovima. U 
osobnom kontaktu s direktorom 

Hrvatskih cesta Josipom Škorićem, 
dogovoreno je i obećano da će ona 
ove godine ići u rekonstrukciju i ja 
vjerujem u to obećanje. Tu je i dio 
županijskih cesta koje će krenuti 
u rekonstrukciju jer su također od 
iznimnog značaja za naše mještane, 
a svakako valja spomenuti i projekt 
rekonstrukcije nerazvrstane ceste 
Zagorska Sela - Brezakovec - Gornji 
Škrnik, gdje je vrijednost projekta 
sedam milijuna kuna. Projekt 
je spreman i samo čeka da se 
otvori natječaj. Iznimno je važan 
i projekt izgradnje mrtvačnice, 
koji je također spreman, izdana 
nam je i građevinska dozvola te 

smo ga ovih dana prijavili na javni 
poziv Ministarstva graditeljstva. 
Radi se o milijun kuna vrijednom 
projektu koji će također utjecati 
na kvalitetu života naših mještana 
jer je sadašnja mrtvačnica 
neadekvatna i ne može se obaviti 
dostojanstven ukop - kazala je 
aktualna načelnica.

Izvori financiranja
Otkrila je i kako su sredstva za 
financiranje projekata dolazila iz 
tri izvora - preko javnih natječaja 
resornih ministarstava, kroz 
potporu Krapinsko - županije, ali i 
iz europskih fondova.
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- Trenutno se gradi novo dječje 
igralište u Poljani Sutlanskoj, 
projekt koji smo uspješno, preko 
LAG-a Zagorje - Sutla, prijavili na 
EU fondove. Vrijednost radova 
je 290 tisuća kuna. Pripremamo i 
prijavu na sljedeći LAG-ov natječaj, 
rekonstrukciju dječjeg igrališta u 

Zagorskim Selima. Imamo mnogo 
planova, vizija i ciljeva koje želim 
ostvariti u narednom razdoblju, 
naravno, sa svojim timom jer 
ne mogu sama, te, naravno, uz 
podršku Županije i Vlade Republike 
Hrvatske - zaključila je  Ksenija 
Krivec Jurak, kojoj je podršku došao 

dati i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, koji je iskoristio priliku 
i u sklopu svoje kampanje za novi 
mandat prije objave kandidature 
za načelnicu održao pressicu o 
županijskim ulaganjima u Zagorska 
Sela u protekle četiri godine. Tako 
je predsjednik Županijske uprave 

za ceste Stjepan Sirovec istaknuo 
da je na području općine Zagorska 
Sela u protekle četiri godine ŽUC 
uložio 2,8 milijuna kuna, a posebno 
je istaknuo postavljanje novog 
asfaltnog zastora na županijskoj 
cesti ŽC 2151 iz pravca Pregrade 
preko Desinića prema Miljani.  

Svim mještanima općine Novi Golubovec 
sretan i blagoslovljen Uskrs žele načelnik 
Boris Tušek i Općinsko vijeće! 
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ŽUPAN KOLAR SAZVAO PRESSICU KOD STAROG MOSTA BRAČAK, KAKO BI PROZVAO 
GRADONAČELNIKA OROSLAVJA DA JE POZVAO NOVINARE KOD ISTOG MOSTA 
DA BI ISTAKNUO PROBLEMATIKU PROMETOVANJA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO, 
PRITOM APELIRAJUĆI NA ŽUC DA POKUŠA RIJEŠITI PROBLEM DOPUŠTANJEM 
DVOSMJERNOG PROMETOVANJA:

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar sazvao je u četvrtak 
konferenciju za medije, na koju 
je pozvao i ravnatelja Županijske 
uprave za ceste KZŽ Stjepana Sirovca, 
kako bi objasnili organizaciju 
prometa na starom mostu Bračak, 
budući da je prilazni most s brze 
ceste Mokrice – Zlatar Bistrica, 
odnosno novi čvor Bračak, zatvoren 
zbog ulegnuća te ga Hrvatske ceste 
moraju sanirati.

– Zbog nastanka klizišta na brdu 
Bračak i uspostave privremene 
regulacije prometa, primili smo 
određen broj upita od strane 
mještana i vozača s ovog područja, 
ali i dopis gradonačelnika Oroslavja 
Emila Gredičaka, u kojem traži i 
apelira da se razmotri novo dodatno 
rješenje u odnosu na tu privremenu 
regulaciju prometa, a radi se 
o omogućavanju dvosmjernog 
prometa kroz ovaj stari lučki 
most. Mi smo u odgovoru detaljno 
obrazložili problematiku oko ovog 
slučaja i da ŽUC nije u nadležnosti 
ceste na kojoj se nalazi stari most 
i da su za organizaciju prometa na 
ovom dijelu ceste nadležni gradovi 
Zabok i Oroslavje. Također, naveli 
smo problematiku izrade potrebnih 
elaborata i dokumentacije ukoliko bi 
se pristupilo izradi takvog rješenja, 
a i upozorili smo da, kako bismo 
mogli pružiti što veću sigurnost svim 
sudionicima u prometu, prolaskom 
samog mosta i na spoju križanja 
nerazvrstane ceste i županijske 

OVAKO BI TO NAPRAVIO KOLAR: 
“Sazvat ćemo sastanak gradonačelnika 
Oroslavja i Zaboka, ŽUC-a, HC-a i 
MUP-a pokušati pronaći rješenje. Ja ne 
sazivam pressice kad imam problem”

ceste, s obzirom na to da je došlo do 
prostornih i geometrijskih izmjena u 
odnosu na raskrižje koje je postojalo 
prije čvora Bračak, postoje određene 
kritične točke i da će biti potrebno 
razmotriti neka dodatna rješenja. 
Naime, to je jako problematično 
skretanje sa županijske ceste ulijevo 
prema mostu. Nakon toga sličan 
upit imali smo i od Grada Zaboka te 
smo i njima krajem veljače objasnili 
problematiku u uputili ih na daljnje 
korake. Što se tiče privremenog 
elaborata, izradile su ga Hrvatske 
ceste i samo uvođenje prometa 
ovim obilaznim pravcima učinjeno 
je tako da bude što sigurnije, da je 

kroz ovaj most koji je jednosmjeran, 
napravljen izuzetak samo za 
hitne službe kako bi u najkraćem 
roku mogle stići na intervencije – 
objasnio je Sirovec.

Demantirao jedan medij
Nadovezao se župan Kolar, koji je 
prvi dio pressice koju je sazvao 
kod mosta, iskoristio za prozivanje 
gradonačelnika Gredičaka koji se 
udostojao “prozvati” ŽUC, iako je 
gradonačelnik, prema onome što 
su napisali kolege novinari, istaknuo 
kako apelira na ŽUC, što prosječan 
čitatelj ni bi trebao shvatiti kao 
prozivanje. Kolar je tako sazvao 

pressicu, kako bi prije iznošenja 
problematike i eventualnog 
rješenja za nju, pred svim medijima 
demantirao ono što je objavio samo 
jedan medij, umjesto da pošalje 
demanti tome mediju, ako se već 
nešto krivo napisali ili prozvali onog 
koga se ne treba (ne smije) prozivati. 
Tako je, naime, na pressici koju je 
sazvao kod mosta rekao da kada 
on ima problem, ne dođe i ne slika 
se kod mosta, ne naziva novinare 
i ne saziva pressice, već sazove 
sastanak svih koji imaju utjecaj da 
se taj problem riješi. A onda je pred 
novinarima, na pressici kod mosta i 
najavio taj sastanak koji će sazvati:
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- U utorak ili srijedu sazvat 
ću sastanak gradonačelnika 
Oroslavja, gradonačelnika Zaboka, 
predstavnika Županijske uprave za 
ceste Krapinsko - zagorske županije, 
Hrvatskih cesta i Ministarstva 
unutarnjih poslova da još jednom 
prođemo kroz elaborat i vidimo 
može li se napraviti nešto da 
olakšamo putovanje i skratimo 
put građanima, a da ne ugrozimo 
njihove živote - istaknuo je župan, 
a onda se osvrnuo na problem 
organizacije prometa:

Tri stvari
- Već smo u 11 ili 12 mjesecu 
razgovarali s MUP-om i s Hrvatskim 
cestama, bio je prisutan i ravnatelj 
bolnice, da vidimo kako ćemo 
najbolje moći organizirati promet 
za vrijeme radova na klizištu. Kao 
Županija, inzistirali smo na tri 
stvari. Da se ta cesta čim kasnije 
zatvori, a kad se zatvori, da čim prije 
počnu radovi. Pretpostavljam da 
su kolege iz Hrvatskih cesta pustili 
promet maksimalno koliko je to 
bilo moguće, dok i na tom djelu 
nije došlo do ugrožavanja sigurnosti 
prometa. U tom trenutku su ga 
zatvorili. Drugo, da hitne službe, 
dakle, i hitna i vatrogasci mogu 
prolaziti ovim najkraćim mogućim 
putem jer spašavaju ljudske živote. I 

treće, molili smo ljude za strpljenje 
i da vode brigu o sebi. Danas 
smo ovdje pet minuta i vidimo 
da ljudi krše propise. Izlažu se 
životnoj opasnosti jer ovdje imamo 
željezničku prugu i može se dogoditi, 
kad se ide u krivom smjeru i kad se 
hoće skrenuti na županijsku cestu, a 
ne može se zbog gustoće prometa, 

da se spusti rampa i da čovjek sa 
svojim automobilom ostane između 
pruge i ceste. Ali Županija nema 
nadležnosti za ovaj most. Niti smo 
donijeli odluku da se mostom može 
voziti samo iz smjera Zaboka prema 
Oroslavju, niti možemo donijeti 
odluku da se promet može odvijati u 
oba smjera. Dali smo upute i Gradu 

Oroslavju i Gradu Zaboku, ako žele 
ići na izmjenu prometa na ovoj 
dionici, kakav je postupak. Ali to 
ne znači da je to sad samo problem 
Grada Zaboka ili Grada Oroslavja, to 
je problem svih nas i ljudi od nas 
očekuju da ga pokušamo riješiti ili 
da ga barem smanjimo - zaključio je 
Kolar.  

Stjepan Sirovec

Svim poslovnim partnerima, 
cijenjenim kupcima i 

korisnicima usluga, građanima 
grada Pregrade te svim ljudima 

dobre volje želimo sretan i 
blagoslovljen Uskrs! 

NISKOGRADNJA D.O.O.
PREGRADA
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OROSLAVSKI GRADONAČELNIK EMIL GREDIČAK REAGIRAO JE NA KONFERENCIJU ZA 
MEDIJE KRAPINSKO - ZAGORSKOG ŽUPANA ŽELJKA KOLARA

Oroslavski gradonačelnik Emil 
Gredičak reagirao je na konferenciju 
za medije krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara, na kojoj ga je kod 
starog mosta Bračak župan prozvao 
za pozivanje novinara kod istog tog 
mosta i jer je istaknuo problematiku za 
prometovanje lokalnog stanovništva, 
budući da su zbog zatvaranja čvora 
Bračak na brzoj cesti Mokrice – Zlatar 
Bistrica, građani primorani koristiti 
puno udaljenije alternativne pravce.
Gredičak je, naime, apelirao na ŽUC 
da dozvoli dvosmjerno prometovanje 
mostom do završetka sanacije čvora 
Bračak na brzoj cesti, onako kako 
se to radilo godinama, sve dok se 
nije izgradila brza cesta. Kolar je pak 
istaknuo da navedeni most nije u 
nadležnosti ŽUC-a i najavio sazivanje 
sastanka na kojem će prisustvovati 
gradonačelnici Oroslavja i Zaboka te 
predstavnici ŽUC-a, Hrvatskih cesta, 
MUP-a i, dakako, Županije.
Gredičakovo reagiranje prenosimo u 
cijelosti:

– Poštovani, s obzirom na to da me 
brojni građani pitaju koji je moj 
komentar današnje konferencije za 
medije, koju je na starom mostu 

“Ja sam molio i apelirao, a politiziranje 
i prozivka očito su bili Kolarov motiv za 
pressicu. No, ako su napadi na mene 
uvjet da se rješavaju problemi građana, 
spreman sam ih podnositi svakodnevno”

Bračak sazvao i održao župan Željko 
Kolar, osjećam potrebu i dužnost 
javno odgovoriti. Što se tiče činjenice 
da je župan Kolar pozvao novinare 
na most i, ako su mediji dobro 
prenijeli, slikajući se na mostu, izjavio 
da on kada ima neki problem, ne 
saziva konferencije za medije i ne 
slika se kod mosta, taj dio ne mogu 

komentirati jer, iskreno, nisam 
siguran da sam to dobro razumio. Što 
se tiče informacije da me je župan 
tom prilikom spomenuo uz prigovor 
i zamjerku što sam, kako je rekao, 

“prozvao Županijsku upravu za ceste”, 
moram napomenuti da me je začudila, 
s obzirom na to da uistinu nikog nisam 
prozivao. Naime, nakon što smo 

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Desinića žele načelnik i Općinsko vijeće!

kolega Ivan Hanžek, gradonačelnik 
Zaboka, i ja, još sredinom veljače slali 
dopise Županijskoj upravi za ceste 
KZŽ, a problem i dalje nema rješenje, 
javno sam zamolio ŽUC da preispita 
svoju ranije donesenu odluku kojom 
se ne daje suglasnost na promet u dva 
smjera. Dakle, ponavljam, koristio sam 
isključivo riječi ‘molim’ i ‘apeliram’, 
bez ikakvih prozivki ili politiziranja. 
No, očito je upravo “politiziranje 
i prozivka” glavni motiv današnje 
konferencije za medije koju je upravo 
na mostu održao župan Kolar. Ipak, na 
kraju krajeva, izgleda da je moja javna 
zamolba urodila plodom, obzirom je 
danas župan Kolar najavio da će idući 
tjedan sazvati sastanak, na kojeg će, 
uz predstavnike Županijske uprave za 
ceste KZŽ, Hrvatskih cesta i MUP-a, 
pozvati kolegu Hanžeka i mene kako 
bi se pokušalo naći rješenje za ovaj 
prometni problem. Stoga, ukoliko je 
županov javni napad na mene uvjet 
da se promptno rješavaju problemi 
građanki i građana Oroslavja, 
spreman sam takve napade podnositi 
svakodnevno. Jer to je moj posao – 
zaključuje u reagiranju gradonačelnik 
Gredičak.   (ZI)  

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Lobora žele načelnica i Općinsko vijeće!
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ŽUPAN KOLAR ODGOVORIO NA TVRDNJE GRADONAČELNIKA OROSLAVJA GREDIČAKA, KOJI 
JE U REAGIRANJU NA NJEGOVU PRESSICU ISTAKNUO KAKO JE ON SAMO APELIRAO NA ŽUC 
DA POKUŠA RIJEŠITI PROBLEMATIKU PROMETOVANJA STARIM MOSTOM BRAČAK

‘Gordijski’ čvor Bračak, kako smo ga 
nazvali, sve više opravdava svoje ime. 
Tko će ga presjeći i riješiti problem? 
Prvo je gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičaka preko medija apelirao 
na ŽUC da pusti dvosmjerni promet 
starim mostom Bračak dok se ne 
sanira čvor Bračak na brzoj cesti 
Mokrice – Zlatar Bistrica. Potom je 
župan Kolar sazvao pressicu u kojoj 
ga je prozvao za zvanje novinara i 
javno “prozivanje” ŽUC-a prije nego 
što je pokušao riješiti problem na 
pravoj adresi te da bi istaknuo da 
ŽUC uopće nije odgovoran za tu cestu 
koja prolazi starim mostom. Također 
je najavio da će sazvati sastanak 
gradonačelnika Oroslavja i Zaboka te 
predstavnika Županije, ŽUC-a, MUP-a 
i Hrvatskih cesta. Potom je Gredičak 
reagirao na tu konferenciju za medije 
župana Željka Kolara, rekavši da on 

“Gdje je to Gredičak molio i apelirao da 
se riješi problem? Najvjerojatnije u kleti… 
Nesposoban je za posao za koji je plaćen”

nije nikog prozivao, već da je apelirao 
i molio ŽUC da preispita svoju ranije 
donesenu odluku kojom se ne daje 
suglasnost na promet u dva smjera. 
Također je istaknuo da izgleda da 
je njegova javna zamolba urodila 
plodom, jer će župan sazvati sastanak 
kako bi se riješio spomenuti problem.
No, prevarili ste se ako ste mislili da 
će tu medijsko prepucavanje župana 
i oroslavskog gradonačelnika stati. 
Morate priznati da malo podsjećaju 
na drugu dvojicu hrvatskih političara, 
onih na nacionalnoj razini, koji se već 
danima prepucavaju preko medija, 
iako si ovi naši zagorski još nisu počeli 
dodjeljivati životinjske osobine i častiti 
se epitetima tko je ljepši ili ružniji.
Župan Kolar poslao je naime 
reagiranje na reagiranje, koje 
prenosimo u cijelosti:

– Cilj jučerašnje konferencije za medije 

na kojoj smo ravnatelj ŽUC-a KZŽ i ja 
govorili o temi prometovanja preko 
starog mosta Bračak nije bio napad 
na gradonačelnika Oroslavja Emila 
Gredičaka, kako on to PATNIČKI 
insinuira. Konferenciju smo održali 
kako bi se zagorskoj javnosti pružila 
potpuna i točna informacija, vezano 
za problematiku prometovanja tim 
mostom a iznoseći pritom činjenice, 
posredno se ukazalo i na Gredičakovu 
nesposobnost da radi posao za koji 
je plaćen i da preuzme odgovornost 
na dio prometa koji je u njegovoj 
nadležnosti – te da umjesto toga, on 
prebacuje krivnju na nekog drugog, u 
ovom slučaju ŽUC KZŽ.
Gradonačelnik Gredičak kaže da je 
molio i apelirao? Ne znam gdje je on 
to točno molio i apelirao – VALJDA 
U NEKOJ KLETI, jer moj ured ili mene 
osobno NIJE NITI JEDNOM NAZVAO. 

Ponovit ću ono što sam rekao i 
jučer na pressici – ŽUC KZŽ je jasno i 
precizno već drugi dan odgovorio na 
Gredičakov upit kojeg im je uputio 15. 
veljače ove godine. Gredičak je dakle, 
imao preko mjesec i pol dana da 
pokaže inicijativu, da bude proaktivan 
i da sazove sastanak na kojem će se 
pokušati riješiti problem. S obzirom da 
on to nije bio u stanju učiniti, sastanak 
sam sazvao ja – ne da bi politizirao, 
nego da pokušamo riješiti problem. 
Na sastanak su pozvani predstavnici 
ŽUC-a KZŽ, Hrvatskih cesta, MUP-a, 
Grada Zaboka, i naravno, Grada 
Oroslavja a bit će održan u srijedu, 07. 
travnja 2021. godine u prostorijama 
Grada Zaboka u 8 sati. VIDIMO SE NA 
SASTANKU – poručuje župan Kolar.  
(ZI)  
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STAO NA LOPTU: Gradonačelnik Oroslavja Gredičak još jednom reagirao na prozivke 
Kolara, no ovog puta pomirljivim tonom

“Ispričavam se županu što nisam uspio 
nagovoriti ŽUC da izda suglasnost za 
dvosmjerno prometovanje mostom i 
zahvaljujem mu što je odlučio sazvati 
sastanak da se riješi taj problem”
Nakon nove prozivke župana 
Željka Kolara oko problematike 
prometovanja starim mostom 
Bračak, ponovno je reagirao 
gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak. Međutim, ovaj puta 
odlučio je stati na loptu i odgovoriti 

pomirljivim tonom.
Reagiranje prenosimo u cijelosti:

- Da otpetljamo ovaj “gordijski 
čvor”, javno se ispričavam županu 
Kolaru što nisam uspio nagovoriti 
Županijsku upravu za ceste KZŽ 
da izda suglasnost za obostrano 

prometovanje na cesti kojom 
upravlja Županijska uprava za ceste 
KZŽ. Također, javno zahvaljujem 
županu Kolaru što je odlučio 
sazvati sastanak s predstavnicima 
Županijske uprave za ceste KZŽ i 
ostalih sudionika, kako bi se taj 

problem konačno riješio na korist 
svih građanki i građana Oroslavja, 
ujedno i stanovnika naše županije. 
Radujem se sastanku, a županu 
Kolaru i svim njegovim suradnicima 
želim sretan i blagoslovljen Uskrs – 
poručuje Gredičak.  (ZI)  

https://www.firmoteka.hr/
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“OSTANI SIGURAN U ZAGORJU”: U turističku kampanju se do danas uključilo 115 
zagorskih ugostiteljskih objekata sa smještajnim kapacitetom, a gostima je omogućeno 
brzo antigensko te PCR testiranje i tijekom vikenda

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U ovom trenutku je prošlo nešto više 
od mjesec dana od uvođenja oznake 

“Safe stay in Croatia”, što je projekt 
koji je pokrenulo Ministarstvo 
turizma, na bazi svjetske oznake 
turizma koju su preuzele mnoge 
zemlje. Time se svim turistima jamči 
da mogu biti sigurni u ovim uvjetima 
pandemije koronavirusa. Na poziv 
Ministarstva turizma, u Krapinsko 

– zagorskoj županiji do ponedjeljka 
ujutro odazvalo se 115 objekata 
kojima je odobrena ta oznaka, dakle 
radi se o oko 80 posto ukupnog broja 

KOLAR: Ako niste Uskrs odlučili provesti 
u krugu obitelji, provedite ga u Zagorju – 
ne 100, već 115 posto sigurnoj destinaciji

ležajeva u Krapinsko – zagorskoj 
županiji.

– To je izrazito dobro, ako se gledaju 
druge županije – kazala je voditeljica 
Ureda Turističke zajednice Krapinsko 

– zagorske županije Sanja Škrinjar, 
govoreći na press konferenciji 
održanoj u Krapini, o tome koliko je 
Zagorje sigurno kao destinacija.

Vikendima puni
- Kad gledamo prva tri mjeseca, u 
našoj županiji vikendima su hoteli 
puni, najviše je domaćih, ali je 
primijećen i porast slovenskih 
gostiju. Nadam se da će se kroz neko 
vrijeme uključiti svi naši objekti, a 

ovih 80 posto koji već imaju oznaku, 
dobar je poziv svim gostima koji 
planiraju uskrsne blagdane da 
dođu u “Zagorje – Bajku na dlanu”, 
koje je itekako, 100 posto sigurna 
destinacija za dolazak na odmor. 
Nismo imali niti jedan slučaj zaraze 
u bilo kojem smještajnom objektu, i 
vjerujem da će to potaknuti i mnoge 
naše goste da dođu u Zagorje – 
kazala je Škrinjar.
Od domaćih gostiju, najviše ih je 
iz Zagreba, a prije korone najviše 
dolazaka nakon Zagreba u Zagorju 
su bilježili iz primorskih županija, 
dok sada najviše gostiju dolazi iz 
kontinentalnih županija, pogotovo 

slavonskih, a onda slijede gosti iz 
Međimurske i Varaždinske županije.

- Ako uspoređujemo ožujak s 
prošlom godinom, kada je kod 
nas već bila korona, u dolascima 
smo 102,4 posto bolji, a ako 
gledamo cijelu godinu, imamo 
90,62 posto dolazaka i 74 posto 
noćenja u odnosu na isto razdoblje 
prošle godine. Interesantno je to 
usporediti s izuzetno uspješnom 
2019. godinom - u dolascima smo 
na 79,3 posto, a u noćenjima na 68,4 
posto, u odnosu na isto razdoblje u 
2019. godini, što je itekako pozitivan 
rezultat, s obzirom na uvjete 
pandemije u proteklih godinu dana. 
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Veseli nas što smo i dalje najjača 
kontinentalna turistička destinacija, 
izuzev Zagreba i dakako, planiramo 
i ostati najbolji – kazala je Škrinjar 
te objasnila kako cjelokupni media 
plan koji su planirali za ovu godinu 
u iznosu od 576.000 dogovaraju s 
hotelijerima.

- To su prvenstveno kampanje 
na Facebooku i Instagramu, koju 
su usmjerene na posjet našim 
hotelima, a isto tako smo prošlog 
tjedna pokrenuli kampanju 
usmjerenu na kuće za odmor u 
kojima također imamo porast broja 
gostiju. Realizirali smo i plakatiranje 
u zapadnom dijelu Zagreba, kao i 
na Graničnom prijelazu Gruškovje 
u Sloveniji. U pripremi imamo i 
radio kampanje, iz dana u dan 
osluškujemo situacije što se događa 

– kazala je Sanja Škrinjar, na koju 
se nadovezao župan Željko Kolar, 
rekavši da mu je veliko zadovoljstvo 
što se 115 zagorskih objekata 
pridružilo ovoj akciji.

Ni jedan slučaj
– Moj poziv je vrlo jednostavan – 
ako zbog epidemioloških uvjeta, 
preporuka Nacionalnog stožera i 
županijskih stožera, niste odlučili 
provesti Uskrs u krugu svojih obitelji, 

onda je za vas najbolji izbor da ga 
provedete u Zagorju. Oznaka “Ostani 
siguran u Zagorju“ govori da smo 
destinacija koja se pripremila i za ovo 
novo normalno i da, kao što je Sanja 
spomenula, u posljednja tri - četiri 
vikenda, doslovce nema slobodnog 
kreveta na području Krapinsko 

- zagorske županije. Niti jedan 

jedini slučaj zaraze koronavirusa 
nije zabilježen u ugostiteljskim 
objektima na području Krapinsko - 
zagorske županije. S time, da smo za 
goste iz Slovenije kojih trenutno ima 
najviše od stranih gostiju, osigurali 
i u subotu i nedjelju, kad radi naš 
Zavod za javno zdravstvo, da mogu 
napraviti brze testove koje pokazuju 

na ulasku u svoju matičnu zemlju, 
da nisu korona pozitivni. Od prošlog 
vikenda u Zavodu radimo i PCR 
testove jer treba 24 sata da se test 
napravi. Za odlazak u svoju zemlju 
ili bilo koju drugu zemlju Europske 
unije, moći će se dobiti potvrda 
da turisti nisu COVID pozitivni i 
da ne moraju ići u samoizolaciju 
jer to je ključni trenutak kad se 
ljudi odlučuju hoće li doći do nas 
ili ne. Stoga, mi nismo 100 posto 
sigurni jer sto posto danas ne 
postoji – mi smo 115 posto sigurni 
jer se 115 smještajnih kapaciteta, 
uključilo u ovu akciju. Pripremili 
smo i novi set mjera koje kreću za 
kampanju za prvi svibnja jer čim 
ovaj uskrsni vikend završi, krećemo 
u sljedeću kampanju i tako ćemo 
skroz do kraja godine, iz mjeseca 
u mjesec promovirati Zagorje kao 
turističku destinaciju. Vjerujem da 
ćemo, u ovim uvjetima koji jesu, 
imati odličan rezultat. Zahvaljujem 
svim turističkim djelatnicima i 
djelatnicama koji su pokazali visoku 
profesionalnost i odgovornost, a to 
se u krajnjoj liniji vidi na rezultatima 
koje imamo u ova prva tri mjeseca – 
zaključio je Kolar.  

Sanja Škrinjar

Sretan i blagoslovljen 
Uskrs! 

Drage Zagorke i Zagorci,
stanovnici Krapinsko-zagorske županije,

želimo Vam sretan i blagoslovljen Uskrs!

Provedite ga u krugu svoje obitelji i najbližih, 
uz apel da svi zajedno i dalje pokazujemo 

savjesnost i odgovornost te da se pridržavamo 
svih psvih propisanih epidemioloških mjera.

župan 
Željko Kolar 

predsjednica 
Županijske skupštine 

Vlasta Hubicki
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ZA TRADICIJSKE OBRTE KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA OSIGURALA 200.000 KUNA

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je održana press 
konferencija povodom otvaranja 
natječaja dodjele poticaja za 
tradicijske obrte na području 
Krapinsko - zagorske županije, za 
što je u županijskom proračunu 
osigurano 200.000 kuna

- Natječaj za tradicijske obrte raspisan 
je kao i svake godine, ali mislim da 
ove godine ima posebnu težinu jer 
tradicijski obrti su posebno stradali 
u ovom COVID vremenu - nema 
sajmova ni manifestacija gdje smo 
mi na neki način njima omogućili 
da prodaju svoje proizvode. To im 
je veliki gubitak prihoda – rekao 
je župan Željko Kolar, pa dodao 
kako će upravo iz tog razloga, ako 
u županiji ostane ovako povoljna 
epidemiološka situacija, uputiti 

“Ova godina ima posebnu težinu, a tradicijski 
obrti su zbog korone posebno stradali - ne 
vidim niti zašto ne bi radili naši sajmovi na 
otvorenom ako to mogu trgovački centri“

apel prema Nacionalnom stožeru, 
da donesu odluku po kojoj će se 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
omogućiti otvaranje sajmova.

Lakša kontrola
- Na našim su sajmovima ogromni 
prostori i ako čitavo vrijeme rade 
trgovački centri, ne vidim niti jedan 
razloga zašto ne bi radili jer oni 
su na otvorenom. Na sajmovima 
nikada nisu tako velike gužve kao 
što su u trgovačkim centrima i 
puno lakše je kontrolirati i osigurati 
epidemiološke uvjete nego što je 
to u trgovačkim centrima. Vjerujem 
da ćemo uz dobro obrazloženje 
naići na razumijevanje Nacionalnog 
stožera te  omogućiti ljudima s 
dolaskom proljeća i ljepšeg vremena 
da prodaju vani na sajmovima – 
obrazložio je župan Kolar. Pročelnica 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 

Svim obrtnicima  i žiteljima 
Krapinsko–zagorske županije 
sretan i blagoslovljen Uskrs! 

poljoprivredu, turizam, promet i 
komunalnu infrastrukturu, Sanja 
Mihovilić izvijestila je kako je 
natječaj otvoren te se zainteresirani 
tradicijski obrti mogu prijaviti do 12. 
travnja.

Trošenje potpora
- Svoje prijave mogu podnijeti pisanim 
putem na Upravni odjel i slijedom 
toga pozivamo tradicijske obrte kojih 
imamo ukupno 46 na području naše 
županije da pripreme papirologiju 
koja nije toliko zahtjevna, a sve u cilju 
kako bi si osigurali 5000 kuna koje 
sukladno prema svojim obvezama 
moraju opravdati kako će ih utrošiti 

– rekla je pročelnica Sanja Mihovilić, 
pa objasnila u koje svrhe obrti mogu 

utrošiti dobivena sredstva. - Što 
se tiče samih njihovih prihvatljivih 
aktivnosti, to je mogućnost da 
se sufinanciraju plaće, režijski 
troškovi, zakup poslovnog prostora, 
knjigovodstvene usluge, zatim, za 
sirovinu ili uređenje prostorija gdje 
obavljaju svoj rad, osposobljavanje 
te njihove promotivne aktivnosti, 
odnosno web dizajn kako bi se 
mogli još više podići i otvoriti tržištu 
sa svojim proizvodima – rekla je 
Mihovilić, pa zaključno zahvalila 
tradicijskim obrtima na upornosti 
koju ulažu u svoj rad te ih pozvala 
da se prijave na natječaj te na taj 
način ostvare pravo na isplatu 
bespovratnih sredstva.  
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TERME “SVETI MARTIN” PODRŽALE PROJEKT MEĐIMURJE – EUROPSKA REGIJA SPORTA 2022.

Potpisivanjem sporazuma o suradnji 
s Termama Sveti Martin, Međimurska 
županija i Zajednica športskih udruga 
i saveza Međimurske županije 
nastavile su s razvijanjem sportsko - 
gospodarske priče koja je pokrenuta 
oko projekta Međimurje – Europska 
regija sporta 2022.
Međimurska županija prva je županija 
u Hrvatskoj koja nosi prestižan naslov 
Europske regije sporta, i to za 2022. 
godinu. Kako bi brojne aktivnosti 
i sadržaji organizirani u okviru 
projekta bili što kvalitetniji, a i kako 
bi se u organizaciju uključio što veći 
broj udruga, institucija i građana, 
svoju podršku projektu pružili su 
i međimurski gospodarstvenici i 
poduzetnici. Uz Mesnu industriju 
Vajda d.d., projekt Međimurja kao 
Europske regije sporta u 2022. godini 
podržale su Terme Sveti Martin.

Vrhunska kvaliteta
Terme Sveti Martin ne samo da su 
generator međimurskog turizma, 
već su prepoznate i kao odlična 
destinacija za sve ljubitelje sporta jer 
nude sadržaje pogodne za sportske 
pripreme profesionalnih sportaša i 
sportski užitak rekreativnih sportaša.

- Prepoznali smo priliku da se 
još više profiliramo u Europi 
kao destinacija koja sportašima 
može pružiti kvalitetan smještaj, 
prehranu i sportsku infrastrukturu 

- naglasio je direktor Terma Igor 

DIREKTOR IGOR NEKIĆ: Ovo je prilika da 
se još snažnije profiliramo kao vrhunska 
destinacija za sportaše i rekreativce

Nekić, spomenuvši samo neke od 
reprezentacija koje su odradile 
pripreme ili natjecanja u Međimurju, 
poput hrvatskih nogometnih i 
rukometnih reprezentativaca koji su 
česti posjetitelji Terma.

- Sportaši koji dolaze kod nas potvrda 
su da pružamo vrhunsku kvalitetu, 
a kroz podršku ovom projektu 
želimo još čvršće povezivanje sa 
Zajednicom športskih udruga i 

saveza Međimurske županije kako 
bi snažnije razvili sportski turizam 
u Međimurju, povećali investicije 
u sportsku infrastrukturu i broj 
zadovoljnih sportaša koji dolaze u 
naš kraj - kazao je Nekić.
Priča o sponzorstvu nastavak je 
odlične sinergije Terma Sveti Martin 
i Zajednice športskih udruga i saveza 
Međimurske županije, a kako je 
istaknuo predsjednik Zajednice Mato 

Kljajić, prilika je ovo da se suradnja 
podigne na još kvalitetniju razinu.

- Međimurje zaista živi sport, što 
potvrđuje i priča koju gradimo oko 
projekta Europske regije sporta u koju 
se uključuju naši vrhunski sportaši, 
poput ambasadora projekta Filipa 
Udea, rekreativci, udruge, institucije, 
lokalna zajednica i gospodarstvo - 
rekao je.

Dodatna ulaganja
- Sport i aktivni odmor kao dio 
turističke ponude imaju sve 
značajniju i zapaženiju ulogu, a 
zahvaljujući geografskom položaju 
i klimatskim uvjetima, Međimurje 
je pogodno za turizam, posebice 
sportski. Pozicionirani smo kao 
kvalitetna cikloturistička destinacija 
na hrvatskom tržištu, a titula 
Europske regije sporta omogućuje i 
dodatna ulaganja u razvoj sportske 
infrastrukture diljem Međimurja 
kroz ulaganja u atletske staze, 
sportske kampove i dvorane te će 
se tako stvoriti bolji uvjeti svima koji 
se bave sportom. „Organizacijom 
kvalitetnih sportskih manifestacija 
želimo senzibilizirati javnost da se 
što više bavi sportom i promovirati 
Međimurje kao regiju sporta čime će 
profitirati naš turistički i gospodarski 
sektor - zaključio je međimurski 
župan Matija Posavec prilikom 
potpisivanje sporazuma o suradnji.   
(ZI)  

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Bednje žele načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim 
građanima Novog Marofa žele 

gradonačelnik i Gradsko vijeće!
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VRIJEDAN GOTOVO 10 MILIJUNA KUNA: U KLANJCU ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA 
PROJEKTA IZGRADNJE I OPREMANJA DJEČJEG VRTIĆA “KESTEN“

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

– Ovo je sjajan projekt, a ovaj 
vrtić mogao bi stajati u bilo kojem 
europskom velegradu, po kvaliteti, 
konceptu, načinu kako se grije 
i hladi, svemu onome što je u 
njega ugrađeno. To je ono što se u 
Hrvatskoj mora događati – stvari 
koje su iznadprosječne, koje su iznad 
standarda – rekao je Julije Domac, 
ravnatelj Regionalne energetske 
agencije sjeverozapadne Hrvatske 
na završnoj konferenciji projekta 
izgradnje i opremanja Dječjeg vrtića 

“Kesten“, održanoj prošle subote u 
Klanjcu.

– Mi volimo razmišljati kako smo 
mali, i jesmo, brojem, a možda 
i siromašni po pitanju javnih 
financija, ali nismo siromašni duhom, 
tradicijom, znanjem i inovativnošću. 
Zato stvari poput ove moraju biti 
standard. Zbog vrtića poput ovoga, 
ljudi će ostajati živjeti u Klanjcu. 
Zbog kvalitetnih projekata poput 
ovoga, vrijedi živjeti u Hrvatskoj. 
Ova je investicija provedena onako 
kako se i mora provesti. Ne da se 
gleda kao trošak, već kao dobitak 
za infrastrukturu, za socijalni kapital, 
za ljude koji ovdje žive. Zato je to 
sjajna priča – zaključio je Domac, 
koji je odigrao značajnu ulogu u 
samim počecima projekta, o čemu 
je detaljnije govorio gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek, istaknuvši kako 
se prvi klanječki vrtić počeo graditi 

IZNAD STANDARDA: “Ovaj vrtić mogao bi 
stajati u bilo kojem europskom velegradu“

1978. godine, a otvoren je godinu 
dana kasnije. Pohađala su ga djeca 
s čitavog područja bivše općine 
Klanjec i bio je dostatan za tadašnje 
potrebe.

– Nekoliko desetaka godina kasnije, s 
nestankom “baka servisa“, pojavila 
se potreba za proširenjem vrtića, 
a posebno potreba za novom, 

jasličkom odgojnom skupinom – 
kazao je gradonačelnik.

EU fondovi
Stoga se još 2009. godine počelo 
razmišljati o gradnji novog vrtića, 
ali zbog činjenice da je postojeća 
lokacija pod konzervatorskom 
zaštitom, ondje nije bilo moguće 

graditi novi vrtić.
– Tada se već polako počelo govoriti o 
europskim fondovima, a uz svesrdnu 
pomoć gospodina Julija Domca Grad 
Klanjec 2010. godine sklapa ugovor 
s njemačkim društvom za tehničku 
suradnju, GTZ-om, te u okviru 
projekta “Organizacija lokalnih 
inicijativa za ublažavanje klimatskih 

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim 
građanima Klanjca žele gradonačelnik i 

Gradsko vijeće!
Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 

Gornje Stubice žele načelnik i Općinsko 
vijeće!
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promjena u Republici Hrvatskoj“, 
dobiva 80 tisuća kuna za potporu 
u projektiranju niskoenergetskog 
dječjeg vrtića. 2011. godine 
uspjeli smo doći do lokacije, koju 
smo otkupili godinu dana kasnije. 
Pristupilo se izmjeni Prostornog 
plana i krenulo se u projektiranje 
i dobivanje građevinske dozvole. 
No, cijena izgradnje premašila 
je mogućnosti našeg proračuna, 
stoga smo odlučili pričekati 
mogućnost povlačenja sredstava iz 
EU fondova. Najavljivala se mjera 
7.4.1, koja, nažalost, dugo nije bila 
raspisana. Prvi je puta raspisana 
2017. godine, prema principu – tko 
se prvi prijavi, ima prednost. Ja 
sam zajedno s četvoricom svojih 
kolega načelnika i gradonačelnika 
krenuo put pošte koja je jedina bila 
otvorena čitavu noć, a to je granični 
prijelaz Bajakovo. Prijavili smo 
projekt odmah iza ponoći, ali smo 
doživjeli jedno veliko razočarenje 
jer projekt nije prošao. Naime, u 
tijeku programa mijenjali su se 
uvjeti i prednost su imali dječji vrtići 
koji su imali adaptaciju i neki drugi 
objekti, negdje čak i svlačionice 
na nogometnim stadionima. No, 
Vlada je 2018. raspisala novi 
natječaj za mjeru 7.4.1, ovog puta 
isključivo za sektor dječjih vrtića. 
Naš projekt bio je među tri najbolja 
projekta u Republici Hrvatskoj i 
među tri projekta koji su dobili 
maksimalnu potporu od 7.440.000 

kuna. Stoga smo 21. prosinca 2018. 
godine potpisali ugovor s Vladom 
RH za korištenje EU sredstava. 

Ukupna vrijednost vrtića u ono je 
vrijeme bila oko devet milijuna 
kuna. Najpovoljnija prijava za 

izvođača radova bila je ona tvrtke 
MD Građevinar iz Dubrovčana, s 
cijenom od 9.998.000 kuna. Ugovor 
je potpisan 2. kolovoza 2019., a 
sredinom mjeseca krenuli su radovi. 
Radovi su završili u planiranom 
roku, a ukupna vrijednost projekta 
izgradnje i opremanja dječjeg vrtića 
je 9.973.754 kune, dakle, bila je 
u okviru ponuđenog – otkrio je 
gradonačelnik Brlek.
Novi dječji vrtić prostire se na 620 
četvornih metara i ima tri odgojne 
skupine – jasličku, mlađu mješovitu 
i stariju vrtićku. Ukoliko se pokaže 
potreba, postoji i mogućnost 
formiranja još jedne skupine. Vrtić 
je niskoenergetski, ima dizalicu 
topline, a prostorije imaju podno 
grijanje.

Daju maksimum
– Ovo je samo dokaz da se upornost 
isplati. Jedna anegdota… Kad nam je 
arhitektica prvi puta došla u ured i 
meni i Zlatku pokazala prvo idejno 
rješenje, pitao sam se što joj je. 
Naš se vrtić zove “Kesten“, a ona je 
napravila bubamaru. Međutim, sve 
ostalo je bilo toliko dobro, toliko je 
žara bilo u toj projektantici, kao da 
je naša Klanjčanka i kao da ovdje 
želi ostaviti trag. Stoga smo donijeli 
odluku da to nećemo mijenjati – 
rekao je krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar.  

UPIS PRVIH POLAZNIKA OČEKUJE SE OVE JESENI

Novoizgrađeni gornjostubički Dječji vrtić 
“Jurek”, nakon prolaska na tehničkom pregledu, 
nastavlja s pripremama za svečano otvorenje
Novoizgrađeni Dječji vrtić “Jurek” 
u Gornjoj Stubici prošlog je petka 
prošao tehnički pregled u postupku 
ishođenja uporabne dozvole. U tijeku 
je žalbeni postupak, nakon kojeg 
bi se moglo krenuti s realizacijom 
ugovora za dodatno opremanje 
vrtića. Uredit će se vanjsko igralište 
te izvršiti unutarnje opremanje 
prostorija vrtića.
Ukupna površina građevne čestice na 
kojoj se vrtić nalazi je 10.001 četvorni 
metar, dok sama bruto površina 
vrtića iznosi 1070 četvornih metara.
Kako doznajemo od načelnika 
Jasmina Krizmanića, upisi djece 
očekuju se na jesen, s početkom nove 
školske godine, a trebao bi imati tri 
vrtićke i dvije jasličke skupine. (vc) 
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NA ČELU OGRANKA MATICE HRVATSKE U KLANJCU OSTAJE NIKOLA BENKOVIĆ

PROŠLOGODIŠNJA OSTVARENJA: Na inicijativu 
OMH-a, izvršeni restauratorski radovi na grobu 
slikara Otona Ivekovića, a organizirano je i 
predstavljanje knjige “Zaljubljeni kapelan”  

Ogranak Matice hrvatske u Klanjcu 
održao je svoju izbornu skupštinu, na 
kojoj se, uz pridržavanje epidemioloških 
mjera okupilo nešto više od dvadeset 
članova.
Član Predsjedništva OMH-a Nikola Filko 
upoznao je članove s postignućima 
iz prošle godine. Istaknuo je kako je 
zbog pandemije koronavirusa i potresa 
promijenjen redoslijed planiranih 
aktivnosti te su neke od njih odgođene 
za ovu godinu.
Ranije započete aktivnosti u cijelosti 
su realizirane - donacijom članova 
OMH na Vidikovcu, postavljen je 
dvojezični info panel s podacima o 
Velikom raspelu i umjetničkom opusu p. 
Marijana Gajšaka, uz potporu članova 
OMH i obitelji Milković  izvršeni su 

Krajem prošlog tjedna, Grad 
Klanjec je podijelio 28 paketa 
s prehrambenim namirnicama 
socijalno ugroženim obiteljima i 
osobama sa svoga područja.
Paketi sadrže uskrsnu šunku te dio 
uobičajenih namirnica koje se mogu 
pronaći na blagdanskim stolovima.
Grad osigurava socijalnu pomoć za 
svoje sugrađane u potrebi, u hrani 

i higijenskim potrepštinama, svakog 
mjeseca u godini, a u blagdansko 
vrijeme nastoji se, osobito djecu, 
razveseliti pokojim slatkišem 
te namirnicama potrebnim za 
spremanje kolača.

- Nadamo se da će to biti od pomoći 
da se predstojeći blagdani proslave 
na barem malo ljepši način – 
poručuju iz Grada.   (vc) 

ZA LJEPŠE BLAGDANE

Grad Klanjec podijelio uskrsne 
pakete za 28 socijalno 
ugroženih obitelji i pojedinaca

Poslovnim partnerima, 
klijentima, djelatnicima 

i svim stanovnicima 
Krapinsko-zagorske 

županije želimo sretan i 
blagoslovljen Uskrs!

restauratorski radovi na grobu slikara 
Otona Ivekovića, čime je obnovljena 
nadgrobna ploča te su restaurirana 

slova, a predstavljena je i knjiga 
”Zaljubljeni kapelan” autora p. Tončija 
Trstenjaka. Za predsjednika je ponovno 

jednoglasno izabran Nikola Benković, 
dok će funkciju potpredsjednika i dalje 
obnašati Marijan Pleško.  (ZI) 
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VRIJEDNOST NABAVE IZNOSI 343.594 KUNA, A OPĆINA JE SUFINANCIRA U 
IZNOSOM OD 51.539 KUNA

Za stanovnike Zlatar Bistrice stižu 
besplatni spremnici za otpad
Općina Zlatar Bistrica je prijavom na 
natječaj Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike te Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost osigurala 
besplatne spremnike za odvojeno 
prikupljanje papira i kartona te plastike 
za sva kućanstva i višestambene 
objekte.
U prethodnom periodu, svaka je zgrada 
dobila po jedan spremnik za odvojeno 
prikupljanje papira i kartona, plastike 
i stakla, a prošloga su petka Općini 
isporučeni preostali spremnici te će 

se u narednom periodu, u suradnji 
s poduzećem Komunalac Konjščina, 
svakom kućanstvu dodijeliti po jedan 
spremnik za otpadni papir i karton, 
plave boje zapremnine 120 litara, kao 
i jedan spremnik za otpadnu plastiku, 
žute boje zapremnine 240 litara.
Ukupna vrijednost nabave u kojoj će 
Općina sudjelovati u sufinanciranju s 
15 posto ukupnih troškova, odnosno 
iznosom od 51.539 kuna, iznosi 
343.594 kuna.  (ab) 

BIT ĆE BESPLATNO PODIJELJENE GRAĐANIMA

Grad Klanjec je u suradnji s Fondom za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
nabavio žute i plave kante za odvojeno 
prikupljanje komunalnog otpada 
za svoje građane. Na klanječkom 
reciklažnom dvorištu uskladišteno je 
trenutno 900 komada žutih kanti za 
prikupljanje plastike od 120 litara te 
395 komada zapremnine 240 litara. 
Očekuje se da će idućih dana dobavljač 

isporučiti i plave kante za odvojeno 
prikupljanje papira te će nakon toga 
zajedno biti podijeljene građanima i to 
bez naknade. O načinu podjele građani 
će biti obaviješteni kad stignu i plave 
kante.
Podsjetimo, Grad Klanjec prijavio se 
2018. godine na Javni poziv za iskaz 
interesa za nabavu spremnika za 
odvojeno prikupljanje komunalnog 

otpada, koji je raspisao Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. 
Nakon javnog poziva, Fond je proveo 
zajedničku javnu nabavu za cijelu 
Hrvatsku.
Iz tog projekta bilo je do sada više 
isporuka različiti spremnika. Stiglo je 
ranije tako pet komada “zvona” za 
staklo, pet žutih kontejnera zapremnine 
1100 litara za prikupljanje plastike, 

sada je pristiglo 1235 žutih kanti za 

kućanstva, a čeka se još 920 komada 

plavih kanti i tri komada spremnika za 

prikupljanje tekstila.

Projekt je u 85-postotnom iznosu 

sufinanciran bespovratnim EU 

sredstvima, a Grad Klanjec plaća 

preostalih 15 posto.   (ZI)  

Grad Klanjec je u suradnji s Fondom za 
zaštitu okoliša nabavio žute i plave kante za 
odvojeno prikupljanje komunalnog otpada
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U MARIJI BISTRICI PREDSTAVLJENA DVA NOVA VOZILA ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE 
OTPADA KOMUNALNOG PODUZEĆA “LIJEPA BISTRICA”, NABAVLJENA U SKLOPU 1,78 
MILIJUNA KUNA VRIJEDNOG EU PROJEKTA

Marijabistričko komunalno poduzeće 
“Lijepa Bistrica” je u sklopu više 
od 1,7 milijuna kuna vrijednog 
EU projekta “Komunalna vozila za 
ljepšu Bistricu”, nabavilo dva vozila 
za odvojeno prikupljanje otpada - 
jedno univerzalno vozilo za odvojeno 
prikupljanje otpada volumena 10 
kubika i jedno specijalno komunalno 
vozilo s nadogradnjom – podizačem.

- Ova vozila doprinijet će povećanju 
udjela odvojeno prikupljenog 
komunalnog otpada u ukupnom 
komunalnom otpadu. Ujedno će se 
doprinijeti i oporabi otpada, što će 
u konačnici rezultirati smanjenjem 

NAČELNIK MILIČKI: Ponosan sam. U 
ove dvije godine uspjeli smo u segment 
gospodarenja otpadom direktno uložiti 
devet milijuna kuna, od čega je šest 
milijuna povučeno iz EU fondova

količine otpada koji se odlaže na 
odlagališta. Također će se doprinijeti 
sustavnom gospodarenju otpadom 
te će se ispuniti uvjeti usklađivanja 
s europskim direktivama o otpadu 
koje je potrebno zadovoljiti u skladu 
sa zahtjevima pravne stečevine 
Unije u području okoliša koje su 
utvrdile zemlje članice. Ispunjenju 
navedenih ciljeva doprinijet će i 
aktivnosti edukacije i informiranja 
kojima će se stanovništvo poticati na 
odvajanje otpada na kućnom pragu, 
na odgovorno postupanje s otpadom 
i na osvješćivanje o zaštiti okoliša – 
ističu iz “Lijepe Bistrice”.

Na predstavljanju vozila na 
marijabistričkom središnjem Trgu 
pape Ivana Pavla II., oržanom u 
ponedjeljak, bili su načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, predsjednik 
Općinskog vijeća Teodor Švaljek i 
Đuro Horvat, predsjednik kompanije 
Tehnix d.o.o..

Sinergija, snaga i volja
- Ponosan sam i na nas koji smo 
dobili priliku voditi Mariju Bistricu, 
kao i na svoje djelatnike koji su 
zahvaljujući zajedničkoj energiji, snazi, 
volji i znanju uspjeli doći do ovoga 
što danas gledamo. Još prije dvije 

godine smo krenuli u sklopu “Lijepe 
Bistrice“ u projekt gospodarenja 
otpadom i to je bilo jako važno, kako 
za samu Općinu, tako i zbog našeg 
nacionalnog svetišta. U ove dvije 
godine uspjeli smo direktno uložiti 
u segment gospodarenja otpadom 
devet milijuna kuna. Krenuli smo prije 
dvije godine, za Božić, s dva vozila 
vrijednosti dva milijuna kuna, a nakon 
toga smo uspjeli izgraditi reciklažno 
dvorište vrijedno četiri milijuna 
kuna. Zatim smo krenuli u nabavku 
spremnika za odvojeno prikupljanje 
otpada koji je u vrijednosti od 
milijun kuna. Na današnji dan, uoči 

SPONZORIRANI ČLANAK
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Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Marije Bistrice žele načelnik i Općinsko 

vijeće!

Uskrsa, stanovnicima Marije Bistrice 
i svima nama priskrbili ova dva vozila 
vrijednosti gotovo 1,8 milijuna kuna. 
Kad sve zajedno zbrojimo, ukupna 
vrijednost u ove dvije godine je 
devet milijuna kuna, a od toga je šest 
milijuna kuna direktno povučeno 
iz EU fondova – kazao je načelnik 
Milički, dodajući da bez Đure Horvata 
i njegove firme “Tehnix“ sigurno ne bi 
imali tu snagu i odlučnost da krenu u 
ovaj posao gospodarenja otpadom.

- Siguran sam da se u zadnjih 15 
godina nijedna općina u Hrvatskoj 
nije usudila krenuti upravo u segment 
gospodarenja otpadom jer je to velik 
i izazovan, ali i odgovoran posao. 
Naš otpad završava tamo gdje treba 

- miješani u Piškornici, a korisni na 
mjestu za zbrinjavanje, tako da smo 
učinili veliku stvar i za ekologiju i za 

mještane općine i za Svetište. S druge 
strane, zakonska obaveza propisuje 
da su jedinice lokalne samouprave 
dužne svojim građanima osigurati 
najpovoljniju i najjeftiniju, operativno 
provodljivu komunalnu uslugu 
i upravo ovim potezom, našom 
voljom da se bavimo gospodarenjem 
otpadom, mještanima Marija Bistrice 
to smo osigurali. Nama je drago da 
možemo kupovati domaću pamet i 
proizvodnju te da ono što i uspijemo 
povući iz europskih fondova završi 
upravo u proračunu RH i kod ovako 
ozbiljnih firmi kao što je firma Đure 
Horvata iz Međimurja. Vjerujem da 
ćemo i za sljedeći blagdan s nekim 
poklonom iznenaditi naše mještane 
i da ovaj standard gospodarenja 
otpadom dignemo na još veću razinu 

– zaključio je Milički.

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Huma na Sutli žele načelnik i Općinsko vijeće!

Josip Milički
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Predsjednik Općinskog vijeća Teodor 
Švaljek zahvalio se mještanima Marije 
Bistrice, koji su ih podržali u odluci 
da osnuju poduzeće “Lijepa Bistrica“ 
u stopostotnom vlasništvu Općine 
Marija Bistrica.

- To je bio osnovni preduvjet bez 
kojega sigurno danas ne bismo bili 
ovdje i slavili ova lijepa sredstva koja 
su nam na raspolaganju. Osnovna 
funkcija i zadatak poduzeća “Lijepa 
Bistrica“ je da osigura što bolji i 
kvalitetniji standard u uslugama 
prema našim mještanima, ali isto tako 
i prema hodočasnicima i turistima 
koji posjećuju našu općinu i Svetište 
Majke Božje Bistričke. Podsjetio bih 
također da smo poduzeće osnovali 
2016. godine, a u 2017. godini 
osigurali smo prvi prihod koji je bio 
preko 700.000 kuna. Zatim 2018. 
godine također preko 700.000 
kuna, a u 2019. godini proširili 
djelatnost poduzeća na gospodarenje 
otpadom kada su nam se prihodi 
učetverostručili i bili su 2.600.000 
kuna, a da bi 2020. godinu završili s 
ukupno 2.800.000 kuna prihoda, što 
je ukupno akumuliranih prihod u ove 
četiri godine preko 6.900.000 kuna. 
Kada tome pridodamo da smo svake 
godine poslovali profitabilno, ukupna 
akumulirana dobit nam se kreće preko 
408.000 kuna u sve četiri godine – 
kazao je Švaljek, a nije zaboravio 
spomenuti ni 11 zaposlenika koji 
rade u poduzeću “Lijepa Bistrica“, od 

čega je samo dvoje zaposleno na pola 
radnog vremena.

Pozitivan primjer
- Posebno mi je zadovoljstvo u ime 
svojih suradnika i kompanije “Tehnix“ 
pozdraviti i čestitati na naporima 
i rezultatima kojima rukovodstvo 
Marije Bistrice na čelu s načelnikom 
posluje u ove dvije godine. Doista je to 
malo od ideje do realizacije programa 

i gotovo možemo reći da ovaj program 
na najbolji način dokazuje spremnost 
i sposobnost ljudi koji zajedno s 
građanima mogu riješiti problem koji 
drugi ne znaju. Mislim da je to važno 
pred Uskrs i proljeće, da je taj projekt 
zaista u skladu s direktivom i planom 
Europske unije te da je on na dobrobit 
svih građana. Prije svega mislim da 
je to praksa koja se mora primijeniti 
i drugdje jer je taj projekt rađen 

transparentno, pošteno i nadasve 
na zadovoljavajući način. Stvoreni 
su uvjeti za daljnju suradnju i mislim 
da će općina Marija Bistrica biti prva 
zelena općina u ovom dijelu Hrvatske 
i biti jedan pozitivan primjer kako 
živjeti s prirodom te u simbiozi vlasti 
i građana postići uspjehe koji mogu 
svima služiti na čast – zaključio je 
Đuro Horvat.  (ab, vc)  

Posredničko tijelo razine 1:

Ministarstvo gospodarstva i održivog 
razvoja
Radnička 80,
10 000 Zagreb
Telefon: 01/3717-111

https://mingor.gov.hr/

Posredničko tijelo razine 2:

Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost
Radnička cesta 80
10 000 Zagreb
Telefon: 01/5391-800
e-mail: kontakt@fzoeu.hr

http://www.fzoeu.hr/

Korisnik projekta:

Lijepa Bistrica,

društvo s ograničenom odgovornošću

za obavljanje komunalnih djelatnosti

Trg Pape I. Pavla II 34

49246 Marija Bistrica

Telefon: 091/512 0246

e-mail: lijepa.bistrica@marija-bistrica.hr  

https://www.marija-bistrica.hr/stranica/lijepa-bistrica-d-o-o

Sadržaj priopćenja isključiva je odgovornost Lijepe Bistrice, društva s ograničenom 
odgovornošću za obavljanje komunalnih djelatnosti.
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OTVOREN NAJNOVIJI SUPERMARKET SPAR-A U ZLATARU!

U Zagorju, na prilaznoj cesti gradu 
Zlataru, otvoren je prvi SPAR 
supermarket. Prodajne površine 
od 704 metra kvadratnih te sa 66 
parkirnih mjesta osiguranih za kupce, 
novi SPAR supermarket je od sada 
ujedno i najveća trgovina u ovome 
kraju.
Kupcima je omogućen veliki izbor 
prehrambenih, ali i neprehrambenih 
artikala za kuću i dom. Posebnost 
ovog SPAR supermarketa su mesnica 
s uvijek bogatom ponudom svježeg 
mesa, te toploteka, odnosno 
raznovrsna ponuda gotovih jela. 
Praktično rješenje, koje SPAR 
supermarketi imaju su samoposlužne 
blagajne, omogućujući kupcima brzo 
plaćanje te ih u ovoj trgovini ima čak 
četiri.
Dobra poslovna praksa SPAR Hrvatske, 
nastavlja se i u Zlataru, kada je priliku 
za zaposlenje, otvorenjem novog 
supermarketa SPAR dobilo čak 22 
djelatnika iz Zlatara i okolnih mjesta, 
dok su u ponudu uključeni proizvodi 
lokalnih proizvođača.
SPAR Hrvatska proizvode ovog 
kraja prepoznao je i prije dolaska u 
Zlatar, kada su upravo proizvođača 

NAJVEĆA TRGOVINA U ZLATARSKOM 
KRAJU: Kupcima na raspolaganju 
mesnica s uvijek svježim mesom, 
raznovrsna ponuda gotovih jela, a tu su 
na usluzi i samoposlužne blagajne

Euro-milk odabrali kao dobavljača 
svoje vlastite marke S-Budget te se 
njihov jogurt pije diljem Lijepe naše 
kroz ponudu ukupno 120 trgovina 
jednog od najvećih hrvatskih 
maloprodajnih lanaca. Uz Euro-milk, 
koji će svojom ponudom biti prisutan 
i u supermarketu u Zlataru, kupcima 
će na raspolaganju biti i smrznuto 

povrće i riba lokalnog proizvođača 
Z.M.H Horvatte suhomesnati 
asortiman proizvođača Kudelić.
U skladu sa svojom tradicijom 
pomaganja lokalnoj zajednici, SPAR 
Hrvatska je i ovoga puta prilikom 
otvorenja trgovine u Zlataru, donirao 
dobrovoljno vatrogasno društvo 
Zlatar u obliku radnih vatrogasnih 

odijela i multifunkcionalnih 
vatrogasnih aparata s kojima će 
odgovornim vatrogascima biti 
olakšan rad.
Radno vrijeme SPAR supermarketa u 
Zlataru je od ponedjeljka do subote 
od 7 do 21 sat te nedjeljom od 7 do 
14 sati.  (ZI)  

SPONZORIRANI ČLANAK
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OBAVIJEST IZ KOMUNALNOG PODUZEĆA KRAKOM:

Otpad iz plavih kanti iz krapinskih naselja i 
Đurmanca će se zbog blagdana, umjesto u 
ponedjeljak, odvoziti u utorak - mijenja se i 
radno vrijeme reciklažnog dvorišta

Krapinski Krakom obavještava korisnike 
usluge odvoza komunalnog otpada da 
će zbog blagdana Uskrsnog ponedjeljka 
doći do promjene rasporeda 
preuzimanja otpada u plavim posudama 
iz krapinskih naselja i općine Đurmanec 
te će se odvoz izvršiti dan kasnije, u 
utorak 6. travnja.

– Do promjene će doći i u radu 
zajedničkog reciklažnog dvorišta u 
Krapini, koje na Veliku subotu i Uskrsni 
ponedjeljak neće raditi – poručuju iz 
Krakoma, čija Uprava i djelatnici svima 
žele blagoslovljen Uskrs te sretne i 
radosne uskrsne blagdane.   (ab) 

Županijska uprava za ceste radi na 
sanaciji propusta na lokalnoj cesti 
L22080 u naselju Vilanci, na području 
općine Veliko Trgovišće. Do sada je 
uklonjen stari neadekvatni i dotrajali 
propust te su izvedeni iskopi za 
armiranobetonski okvir propusta. 
Ovih dana u tijeku su radovi na 
izvedbi betonskih upornjaka samog 
propusta.

- Dinamika radova je zadovoljavajuća, 
a ugovoreni rok završetka 
radova je 15. lipnja 2021. godine. 
Ugovorni izvođač radova je tvrtka 
Cesarec iz Huma na Sutli. U tom 
vremenu zbog izvođenja samih 

radova privremeno je zatvoren za 
promet dio lokalne ceste L22008 
(Dubrovčan (Ž2155) – Vilanci). Za 
vrijeme zatvaranja navedene ceste 
promet se preusmjerava relacijom: 
Vilanci – Ravnice – Dubrovčan – 
Vilanci i obratno (lokalnom cestom 
L22080 – nerazvrstanom cestom 
D11 – lokalnom cestom L22036 i 
županijskom cestom Ž2155). Ovim 
putem sve sudionike u prometu i 
mještane okolnog područja molimo 
za razumijevanje i strpljenje – 
apeliraju iz ŽUC-a.   (ab) 

Zagorski vodovod d.o.o. Zabok 
obavještava korisnike vodnih usluga 
da će u razdoblju od 6. travnja do 
29. svibnja vršiti redovnu zamjenu 
vodomjera na području općine 
Zlatar Bistrica - naselja: Ervenik, 
Lipovec, Lovrečan, Opasanjek, 
Veleškovec, Zlatar Bistrica; općine 
Konjščina - naselja: Bočadir, 
Bočaki, Brlekovo, Donja. Batina 
dio (217-258), Donja Konjščina, 
Donji Sušobreg, Galovec, Gornja 
Konjščina, Jelovec, Jertovec, Klimen, 
Konjščina, Kosovečko, Krapina Selo, 
Pešćeno, Turnišće; općine Hrašćina 

- naselja: Domovec, Donji Kraljevec 
Gornjaki, Gornji Kraljevec, Hrašćina, 
Husinec, Jarek Habekov, Maretić, 
Trgovišće, Vrbovo.
Redovna zamjena vodomjera 
obavlja se sukladno Zakonu 
o mjeriteljstvu (NN 74/14.) i 
pripadajućim propisima. Troškove 
redovne zamjene vodomjera snosi 
Zagorski vodovod d.o.o.
Korisnik može nazočiti zamjeni 
vodomjera i tada potpisuje Nalog 
za zamjenu vodomjera. Ukoliko 
korisnik usluge ne prisustvuje 
zamjeni vodomjera, primjerak 
Naloga o zamjeni vodomjera 
ostavlja mu se u poštanskom 

ROK ZA ZAVRŠETAK JE 15. LIPNJA: Županijska 
uprava za ceste KZŽ sanira propust na lokalnoj cesti u 
naselju Vilanci

MOLE SE KORISNICI DA OSIGURAJU PRISTUP 
VODOMJERU

U tijeku su radovi na 
betonskim upornjacima, zbog 
čega je privremeno zatvoren 
dio ceste od Dubrovčana 
prema Vilancima - evo koji je 
obilazni pravac prometovanja

Zagorski vodovod će u razdoblju 
od 6. travnja do 29. svibnja vršiti 
redovnu zamjenu vodomjera na 
području općina Zlatar Bistrica, 
Konjščina i Hrašćina

sandučiću. Mole se korisnici 
usluga Zagorskog vodovoda d.o.o. 
da osiguraju pristup vodomjeru 
na način da on nije zaključan ili na 
sličan način nedostupan.
Odstupanja od navedenih datuma 
moguća su uslijed nepovoljnih 
vremenskih uvjeta ili nastupanja 
drugih nepredvidivih okolnosti.   
(ZI)  
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U SKLOPU PROJEKTA “ŽIVJETI ZDRAVO”

Zabočki Re-GaRDEN opremljen 
spravama za vježbanje, a novost je i 
klupa za dojenje i prematanje beba

Kroz projekt “Živjeti zdravo“, u sklopu 
Elementa 2 “Zdravlje i tjelesna 
aktivnost”, Hrvatski zavod za javno 
zdravstvo osigurao je sredstva za 
uređenje i označavanje jedne hodačke 
staze u hrvatskim županijama 
za redovitu provedbu aktivnosti 

“Hodanjem do zdravlja” te provođenje 
fizičke aktivnosti.

U zabočkom re-GARDENU tako je 
postavljen set opreme s ručkama 
za vježbanje snage, ravna klupa bez 
naslova za vježbanje snage, paralelne 
preče na stupcu namijenjene za 
vježbanje snage, eliptična hodalica 
namijenjena za kardiovaskularne 
vježbe, fitness set za osobe u 
invalidskim kolicima namijenjen za 

kardiovaskularne vježbe i vježbe snage, 
sprava za istezanje nogu, a u setu dolazi 
i stalak za bicikle te koš za otpatke u 
obliku elipse.
Postavljen je još jedan novitet - stolić 
i klupa za dojenje i previjanje beba.  
Dobivene su i kante za otpatke i solarne 
svjetiljke koje su također postavljene 
na spomenutoj lokaciji.

- I prije samog dovršetka montaže 
sprava, brojni su znatiželjnici i korisnici 
parka zastali uz njih, pa smo sigurni 
da će biti itekako u funkciji. Važno je 
poticati građane na tjelesnu aktivnost, 
a u doba pandemije koronavirusa, 
odlično je što postoji mogućnost 
vježbanja na otvorenom – poručili su iz 
Grada Zaboka.   (ZI) 

ZBOG REKONSTRUKCIJE RASKRIŽJA

Željezničko - cestovni prijelaz ZIVT u 
Zaboku zbog radova na rekonstrukciji 
raskrižja Ulice Ksavera Šandora 
Gjalskog, Ulice Matije Gupca i prijelaza 
kod ZIVT–a, bit će zatvoren od 6. do 16. 
travnja. U tom periodu, promet će se 
preusmjeravati preko Prilaza dr. Franje 
Tuđmana, odnosno prijelaza Celine.
Planirano je uklapanje nivelete 
željezničke pruge s niveletom Ulice 
K. Š. Gjalskog, kao i s novoformiranim 
nastavkom Kolodvorske ulice s izradom 
radijusa od betonskih rubnjaka i 
završnim asfaltiranjem kolnika ceste i 
dijela oštećenog parkirališta.
U sklopu zahvata, izvode se pripremni 

radovi za mimoilaznu pješačku ogradu 
te temelja za zaštitna pocinčana vrata 
koja služe za ograničavanje visine.
Predmetni cestovno - željeznički 
prijelaz (polubranici i svjetlosno-zvučna 
signalizacija), bravarska izrada same 
mimoilazne ograde, postava stupova 
za zaštitna pocinčana vrata, završno će 
se urediti u drugoj fazi.
Trenutno se radovi odvijaju uz 
normalno prometovanje kroz prometni 
prijelaz. Radi se o radovima u sklopu 
elektrifikacije i modernizacije pruge 
Zaprešić – Zabok, a izvodi ih tvrtka 
SWIETELSKY d.o.o. Zagreb.  (ZI)  

Željezničko - cestovni prijelaz ZIVT u Zaboku 
bit će privremeno zatvoren od 6. do 16. travnja
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INVESTICIJA ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE I GRADA PREGRADE VRIJEDNA PREKO 440 
TISUĆA KUNA

U ponedjeljak je u pregradskom naselju 
Sopot održana konferencija za medije 
na temu ulaganja Županijske uprave 
za ceste Krapinsko - zagorske županije 
na području grada Pregrade. Naime, 
u tom su naselju ovih dana dovršeni 

radovi na izgradnji nogostupa u dužini 
oko 230 metara, dvije autobusne 
kućice i ugibališta. Uz to je uređena i 
oborinska odvodnja. Radovi su vrijedni 
440.156 kuna, a financirali su ih i Grad 
Pregrada i ŽUC KZŽ.

ZA SIGURNOST PUTNIKA, POGOTOVO 
ŠKOLARACA: Sopot dobio ugibališta, dvije 
autobusne kućice i 230 metara nogostupa

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim 
građanima Pregrade žele gradonačelnik i 

Gradsko vijeće!

Ravnatelj ŽUC-a Stjepan Sirovec 
istaknuo je da je Grad Pregrada za 
ovaj projekt pripremio tehničku 
dokumentaciju i raspisao javnu nabavu, 
dok se ŽUC uključio s prihvatljivim 
troškovima. 

9,2 milijuna kuna
Otkrio je i kako ŽUC u Pregradi ima 
oko 38 kilometara javnih cesta te da 
je s gradom Zlatarom u vrhu mreža 
županijskih i lokalnih cesta, a s obzirom 
na konfiguraciju terena, potrebna 
su značajna sredstva za njihovo 
održavanje.

- U protekle četiri godine na područje 
Pregrade uloženo je 9,2 milijuna kuna, 
uglavnom za redovno održavanje, 
sanaciju klizišta, asfaltiranje habajućeg 
sloja asfalta i oborinsku odvodnju - 
rekao je Sirovec.
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj je pak istaknuo kako se radi 
o važnom projektu kojim se podiže 

sigurnost prometa školske djece, ali i 
ostalih putnika na toj autobusnoj liniji. 
Vešligaj je i pohvalio suradnjom sa ŽUC-
om, spomenuvši nekoliko zajedničkih 
projekata u proteklim godinama.

Sopot - Pavlovec
- To su izgradnja nogostupa u Goričkoj 
ulici, nogostupa u Stipernici pokraj 
vatrogasnog doma i Područne škole, 
velika sanacija lokalne ceste koja 
vodi prema Vinagori i uređenje 
školskog igrališta pokraj Gorjakova uz 
županijsku cestu. U narednom periodu 
bit će asfaltiran produžetak ceste od 
Sopota prema Pavlovcu Pregradskom, 
županijska dionica koja je u izuzetno 
lošem stanju - najavio je Vešligaj.
Na press konferenciji je bio i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar je istaknuo 
kako je trenutno jedan od prioriteta 
cesta Valentinovo – Benkovo, dužine 
gotovo jedan kilometar, koja će biti 
uvrštena u plan za 2022. godinu.  (ZI)  
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POMOĆ JE PRIMILO 75 OBITELJI I POJEDINACA

Općina Marija Bistrica je povodom Uskrsa 
osigurala novčani poklon za najpotrebitije 
mještane u iznosu od 150 kuna po glavi
Općina Marija Bistrica je povodom 
Uskrsa osigurala novčani poklon za 
najpotrebitije mještane u iznosu od 
150 kuna. Popis potrebitih formiran je 
prema preporukama mjesnih odbora, 
preko kojih je provedena i realizacija. 
Ukupno je pomoć primilo 75 obitelji 
i pojedinaca. Na taj način su, kažu 
iz Općine, barem malo pripomogli 
najpotrebitijim mještanima. (ZI) 

Općinsko vijeće Marije Bistrice 
održalo je svoju posljednju sjednicu 
u ovom sazivu. Vijećnicu su prihvatili 
polugodišnje izvješće načelnika 
Josipa Miličkog, kao i izmjenu 
Statuta općine, koji je usklađen s 
novim zakonskim odredbama, te 
izmjenu prostornog plana, kako bi se 
omogućila izgradnja auto praonice.
Potvrđeno je i izvršenje 
prošlogodišnjeg proračuna u visini 
26,8 milijuna kuna. Načelnik Milički 
je istaknuo da je to rekordni iznos 

proračuna u povijesti, što znači da 
su realizirani brojni projekti.
Također se raspravljalo i o prvoj 
izmjeni ovogodišnjeg proračuna. On 
je povećan za 6,6 milijuna kuna te 
je sada planiran u iznosu od 42 i pol 
milijuna kuna.
Na kraju sjednice, zahvalu na 
suradnji vijećnicima su uputili 
predsjednik Općinskog vijeća Teodor 
Švaljek i načelnik Josip Milički. (ZI) 

Gradsko vijeće Donje Stubice 
održalo je posljednju sjednicu u 
ovom sazivu, na kojoj je prihvaćeno 
izvješće o izvršenju proračuna u 
prošloj godini.
Ostvareni su prihodi u iznosu 25 
milijuna kuna, od čega su gradski 
iznosili 20,1 milijun, a ostatak se 
odnosio na proračunskog korisnika 

- dječji vrtić. Od gradskih prihoda, 
12,1 milijun je ostvareno od 
poreznih prihoda, a osam milijuna 
od raznih pomoći za investicije.
Uzimajući u obzir prenesene 

viškove iz prethodnih godina, Grad 
je u ovu godinu ušao s viškom od 
702.000 kuna.
Usvojena je i prva izmjena 
proračuna za ovu godinu, prema 
kojoj su prihodi povećani za šest 
milijuna kuna te sada iznose 33,3 
milijuna kuna, od čega su gradski 
prihodi 28,5 milijuna. Kako je 
pojasnio gradonačelnik Nikola 
Gospočić, izvršene su izmjene 
unutar pojedinih stavki, a očekuju 
se i neke nove radi prijava na razne 
natječaje.   (ZI)  

ODRŽANA POSLJEDNJA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
MARIJE BISTRICE U OVOM SAZIVU

POSLJEDNJA SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA U OVOM 
SAZIVU

Prošlogodišnji proračun izvršen je 
u rekordnom iznosu, a ovogodišnji 
je povećan za 6,6 milijuna kuna i 
sada iznosi 42,5 milijuna kuna

Prvim rebalansom, proračun 
Grada Donje Stubice povećan 
je za šest milijuna kuna



Zagorje International40

PRERAZVIJENI ZA EU FINANCIRANJE: Općina Hum na Sutli sama financira 5,5 milijuna kuna 
vrijedan projekt – izgradnju pomoćnog objekta NK Straže u Lastinama

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Humu na Sutli u tijeku je značajan 
infrastrukturni projekt, a kako nam 
je otkrio načelnik Zvonko Jutriša, 
u smislu financiranja zapravo i 
najznačajniji i najteži projekt, jer 
ga Općina Hum na Sutli financira 
sama u potpunosti. Radi se o 
pomoćnom objektu NK Straže kraj 
nogometnog igrališta u Lastinama.

Po standardima HNS-a
– Taj smo projekt dva puta 
prijavljivali na EU natječaje, no 
nažalost nismo prošli ni na jednom,  
radi famoznog indeksa razvijenosti. 
Naime, Hum na Sutli je u šestoj 
zoni razvijenosti i nismo imali šanse 
participirati u tom dijelu europskog 

‘kolača’. Stoga smo se odlučili, 
nakon što smo 2009. godine mojim 
dolaskom na poziciju načelnika 
riješili kontejnere uz igralište i 
opremili ih sa svim potrebnim 
sadržajima za nogometaše prema 
pravilniku HNS-a, da je vrijeme da 
se ti kontejneri maknu i da vlastitim 
snagama napravimo čvrsti objekt. 
Sveli smo se u malo skromnije 
okvire u odnosu na startne pozicije 
te smo osmislili kako zatvoriti 
financiranje – da to ne bude fazna 
izgradnja, već da se sve napravi 
u jednom potezu – objašnjava 
načelnik Jutriša.
Radi se o investiciji od otprilike 
pet i pol milijuna kuna, koja 

JUTRIŠA: To će biti jedan od ljepših, možda 
i najljepši sportski objekt u Zagorju, bit će 
gotov najkasnije do ranog proljeća 2022.

uključuje pomoćni objekt s 
pratećim sadržajima po svim 
standardima i normama te vanjsku 
rasvjetu objekta i igrališta, koja 
će omogućiti igranje utakmica u 
večernjim terminima.

Temelji gotovi
- Mislim da će to biti jedan od 
ljepših, možda i najljepši sportski 
objekt u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Bez obzira na to što je 
rok za izgradnju godinu dana, već 
je završeno postavljanje 38 pilota 
i prva faza trakastih temelja te će 
uskoro početi gradnja objekta, pa 
vjerujem da ćemo to odraditi do 
kraja godine, a najkasnije do ranog 
proljeća 2022. godine – zaključuje 
Jutriša.  

Sretan i blagoslovljen 
Uskrs želi Vam

103. brigade 8, Zabok        tel 049/225-777          fax 049/225-785  
e-mail trgocentar@trgocentar.com       web www.trgocentar.com

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, sretan i blagoslovljen Uskrs želi 

Vam Uprava Muzeja Hrvatskog zagorja!
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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UDRUGA “MEDARICA” IZ MAĐAREVA TRADICIONALNO JE DARIVALA MALIŠANE IZ DJEČJIH 
VRTIĆA DOMAĆIM MEDOM, A NOVI MAROF SU POSJETILI I PREDSTAVNICI HRVATSKOG 
PČELARSKOG SAVEZA

Pčelarska udruga “Medarica” iz 
Mađareva i ove je godine obradovala 
djecu u dječjim vrtićima ukusnim 
domaćim medom. Nastavak je 
to akcije ukazivanja na važnost 
konzumiranja meda u svakodnevnoj 
prehrani te zaštite i uloge pčela u 
očuvanju bioraznolikosti. Udruga 
redovito prikuplja med od svojih 
članova i poklanja ga mališanima.
U Dječjem vrtiću Novi Marof, s 
predsjednikom udruge Vladom 
Topolovcem, bio je i gradonačelnik 
Siniša Jenkač.

– Čestitam našim medarima što 
svake godine, već nekoliko godina 
uzastopce, uspiju donirati domaći 
med iz naših košnica i podijeliti ga 
dječjim vrtićima. To je lijepa gesta 
koja s jedne strane omogućuje 
djeci da koriste kvalitetan domaći 
med, a s druge strane promovira 
naše medare i medarstvo. Važno 
je skrenuti pozornost ljudima da 
vode brigu kakav med kupuju, da 
provjere na policama odakle je med. 
Često imamo slučajeve da je uvozni 
med upitne kvalitete. Moja poruka 
sugrađanima je da, ako se odlučuju 
na kupovinu meda, to učine od 
provjerenih, domaćih proizvođača, 

PČELARSTVO U KRIZI: “Prošla je godina bila 
loša zbog pandemije i ograničenog kretanja, a 
u potresu je stradalo 6500 pčelinjih zajednica 
na području Sisačko - moslavačke županije”

koji mogu garantirati da je med 
prirodan – izjavio je gradonačelnik 
Jenkač.

Viši nivo
Što se tiče samog pčelarstva, u Novom 
Marofu vrlo je aktivno pa su tako 
gradonačelnika Jenkača, koji je i član 
Odbora za poljoprivredu Hrvatskog 
sabora, s aktualnom problematikom 
u tom području upoznali predstavnici 
Hrvatskog pčelarskog saveza.
Predsjednik Saveza Željko Vrbas 
naglasio je da pčelarstvo žele 
podići na višu razinu. Očekuju da 
će Zakonom o poljoprivredi dobiti 
dio poslova koji spadaju u domenu 
Ministarstva poljoprivrede, za što 
imaju provedbene i organizacijske 
resurse sa 154 udruge.

– Od 2008. godine radimo na 
prikupljanju evidencije pčelara i 
pčelinjaka i taj posao, nadamo se, 
radit ćemo i dalje, ali nećemo više 
biti kao nositelji poslova utvrđenim 
pravilnikom, nego zakonom, što 
bi nam olakšalo posao i dalo višu 
poziciju. Situacija u pčelarstvu je 
prilično loša. Prošla je pčelarska 
godina bila izuzetno loša jer imamo 
pandemiju, gdje su bila ograničena 

Sretan i blagoslovljen Uskrs želi vam 
HDZ Varaždinske županije! 

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim 
građanima Oroslavja žele gradonačelnik i 

Gradsko vijeće!

kretanja. Imali smo potres, gdje je 
stradalo, po sadašnjim evidencijama, 
6500 pčelinjih zajednica na području 
Sisačko - moslavačke županije, zatim 
niz stvari s kojima se suočavamo već 
dulji niz godina, a to je nekontrolirani 
uvoz pčelinjih proizvoda, nered na 
tržištu koji pokušavamo riješiti. Kao 
savez udruga radimo koliko možemo, 
ali nemamo baš velike moći. Zato 
su jako dobri ovakvi sastanci s 
ljudima koji se nalaze u poziciji da 
nam pomognu u Saboru. U odnosu 
na zemlje bivše Jugoslavije koje 
nisu u Europi, mi prednjačimo, ali u 
odnosu na zemlje u EU, mi smo na 

dnu – rekao je Vrbas. Gradonačelnik 
Jenkač je naglasio da će se prema 
saborskom Odboru za poljoprivredu 
i Ministarstvu poljoprivrede krenuti s 
određenim prijedlozima pčelara.

Poboljšanje uvjeta
– Sve u cilju poboljšanja uvjeta rada 
pčelara, a onda i očuvanja pčela, jer 
trebamo naglasiti cijeloj zajednici da 
pčele nisu samo proizvođači meda, 
nego i najveći oprašivači biljaka 
koji osiguravaju ne samo daljnji 
razvoj medarstva, nego i bogati 
poljoprivredni prinos – kazao je 
Jenkač.  (ZI)  
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POTPORA POLJOPRIVREDNICIMA

Nastavlja se izobrazba iz održive 
uporabe pesticida u Novom Marofu, 
a u sufinanciranje troškova uključio se 
Grad.
Gradonačelnik Novog Marofa Siniša 
Jenkač i ravnatelj Učilišta Piramida 
znanja Adam Jakov Deak potpisali su 
ugovor o sufinanciranju realizacije 
nastavnog plana i programa dopunske 
izobrazbe iz održive uporabe pesticida. 
Grad Novi Marof sufinancirat će 
izobrazbu u iznosu od 100 kuna za 
svakog polaznika s područja grada 
koji pristupi i položi završnu provjeru 
znanja.

Potrebna obnova
Na potpisivanju je bio i predsjednik 
Udruge vinogradara i voćara “Pinta“ 
Novi Marof, Dragutin Košćak, koji je 
istaknuo da ih je koronavirus ograničio 
u djelovanju što se tiče održavanja 
stručnih predavanja i edukacija 
članstva.

Grad Novi Marof sufinancirat 
će izobrazbu iz održive uporabe 
pesticida sa sto kuna po polazniku

– Morali smo se prilagođavati ovoj 
situaciji. Ovo je jedna u nizu edukacija 
članstva glede nabave i korištenja 
pesticida koja je obaveza nakon 
petogodišnjeg razdoblja. Moraju se 
obnoviti iskaznice s kojima se mogu 
kupovati sredstva zaštite i pesticidi 
koje koristimo u našim voćnjacima i 
vinogradima – rekao je Košćak.
Dodao je da potpora Grada Novog 
Marofa hvalevrijedna.

– U prvom turnusu, u nekoliko ciklusa, 
bit će obuhvaćeno 200-tinjak naših 
članova udruge vinogradara, a nakon 
toga će se održavati tečajevi i za ostale 
poljoprivrednike koji koriste sredstva – 
najavio je Dragutin Košćak.

Jedna od potpora
Gradonačelnik Jenkač podsjetio je 
da je ovo samo jedna od potpora 
poljoprivrednim proizvođačima, 
koje obuhvaćaju od nabave sadnog 
materijala i stoke do potpora 
pčelarima.

– Prije pet godina krenuli smo u 
dogovore s edukatorima i ušli u 
sufinanciranje izobrazbe. Grad Novi 
Marof sufinancira 100 kuna po 
polazniku. Za sve one koji su članovi, 
udruga dodatno sufinancira tako da 
za njih je besplatno. Svima ostalima 
koji nisu članovi udruge, cijena je 50 
kuna – kazao je Jenkač.  (ZI)  

Drage Zagorke i Zagorci, 

upućujemo vam iskrene čestitke  
povodom nadolazećeg blagdana 
Uskrsa sa željom da ga proslavite 

u blagostanju, dijeleći radost 
Uskrsnuća sa svojim najbližima! 

Županijska organizacija Hrvatske 
demokratske zajednice Krapinsko-

zagorske županije na čelu s v.d. 
predsjednikom Ernestom Svažićem
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ZBOG PANDEMIJE SE NE OBILAZE ŠKOLE, NO ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE SREDNJOŠKOLCIMA 
NUDI NIZ DRUGIH AKTIVNOSTI KOJE SE TIČU PROFESIONALNOG USMJERAVANJA

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Budući da zbog okolnosti uzrokovanih 
korona virusom drugu godinu za 
redom neće s partnerima obilaziti 
zagorske škole radi promocije 
deficitarnih zanimanja, iz Zavoda 
za zapošljavanje podsjećaju na 
usluge koje redovno provode, a tiču 
se pomoći kod odabira budućeg 
profesionalnog puta.

Suradnja sa školama
- Hrvatski zavod za zapošljavanje pruža 
uslugu profesionalnog usmjeravanja 
učenicima završnih razreda osnovne 
škole, učenicima srednje škole te 
nezaposlenim osobama, zaposlenim 
osobama i tražiteljima zaposlenja. 
Profesionalno usmjeravanje mladih, 
posebno učenika osnovne škole 
uključuje profesionalno informiranje 
i profesionalno savjetovanje, a 
provodi se u suradnji s osnovnim 
školama i roditeljima, kao pomoć 
pri donošenju adekvatnih odluka 
o izboru obrazovnih programa i 
zapošljavanja. Rezultati obrade 
ankete o profesionalnim namjerama 
učenika, koju provodi HZZ svake 
godine, pokazali su kako približno 60 
posto učenika ima poteškoće prilikom 
odabira daljnjeg obrazovanja i/ili 
zapošljavanja te da 30 posto učenika 
ima potrebu za stručnom pomoći 
pri odabiru obrazovnog programa. 
U profesionalnom savjetovanju 
učenika individualne mogućnosti 
i potrebe istražuju se primjenom 
psihologijske i po potrebi medicinske 
dijagnostike te kroz razgovor s 
učenikom o njegovim profesionalnim 
interesima, sklonostima, planovima, 
vrijednostima, navikama, školskim 
i drugim postignućima, slobodnom 
vremenu i motivaciji. Također se 
uzimaju u obzir objektivne okolnosti 
kao što su mogućnosti školovanja, 
postojeće prepreke i mogućnosti 
njihovog svladavanja, mobilnost te 
potrebe tržišta rada sa spektrom 
postojećih radnih mjesta. Usluge 

“Čak 60 posto učenika ima poteškoće 
prilikom odabira daljnjeg obrazovanja ili 
zapošljavanja, a njih 30 posto treba stručnu 
pomoć pri odabiru obrazovnog programa”

profesionalnog usmjeravanja pri 
Hrvatskom zavodu za zapošljavanje 
su za korisnike besplatne, a savjet o 
najprimjerenijem profesionalnom 
odabiru daje se u pismenom i/ili 
usmenom obliku – ističu iz Zavoda za 
zapošljavanje.
Jedan od postojećih e-alata 
dostupnih korisnicima za samostalno 
pretraživanje informacija i pomoć 
u razvoju karijere je portal 
e-Usmjeravanje. Portal prati tzv. 
Kompas karijere, alat koji omogućuje 
pretraživanje informacija prema 
ciljnim skupinama (učenici, studenti, 
nezaposlene i zaposlene osobe). Dio 
portala čine i upitnici samoprocjene 
koji pomažu korisnicima u procjeni 
vlastitih interesa i kompetencija u 
svrhu odabira pravog puta karijere te 
u procjeni osobina koje su poželjne 

na tržištu rada poput komunikacijskih 
vještina, timskog rada i slično.

U sjedištu ili na daljinu
- U cilju osiguranja dostupnosti usluga 
profesionalnog usmjeravanja najširim 
skupinama korisnika, aktivnosti su 
se s učenicima provodile odlaskom 
tima u osnovne i srednje škole 
na području Krapinsko - zagorske 
županije do ožujka 2020. Međutim, 
nadalje se zbog prevencije 
potencijalnog širenja virusa COVID-19 
sve aktivnosti obavljaju u sjedištu 
Područnog ureda Krapina ili na daljinu 
putem telefonskog informiranja i 
savjetovanja na daljinu korištenjem 
dostupnih aplikacija. Jedan od bitnih 
čimbenika koji utječu na odabir 
zanimanja je i potražnja za određenim 
profilima zanimanja na tržištu rada 

pa je ove godine u HZZ PU Krapina 
pripremljena publikacija Statističko 

- analitičko izvješće za potrebe 
profesionalnog usmjeravanja učenika 

„Kretanja na tržištu rada 2020. godine“, 
koja se distribuira školama kako bi i 
suradnici u školama imali informacije 
o kretanjima na tržištu rada. 
Učenicima osnovnih i srednjih škola 
kao i osobama koje žele napraviti 
promjenu na profesionalnom 
putu dostupna je pomoć u obliku 
profesionalnog savjetovanja 
u Odsjeku za profesionalno 
usmjeravanje i obrazovanje u 
HZZ PU Krapina, a savjetnicima za 
profesionalno usmjeravanje korisnici 
se mogu obratiti i osobno putem 
telefona 049 382 252 ili e-mail adresu 
HZZ.Krapina@hzz.hr – zaključuju u 
HZZ-u, PU Krapina  
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U GORNJOSTUBIČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI MATIJE GUPCA ODRŽANO JE ŽUPANIJSKO 
NATJECANJE IZ ENGLESKOG JEZIKA ZA UČENIKE OSNOVNIH ŠKOLA

Najbolji bili Tin Grabušić iz OŠ K. Š. Gjalskog 
Zabok, Amadeja Rigač iz OŠ A. Cesarca 
Krapina i Antonio Hamin iz OŠ Marija Bistrica

Sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam djelatnici Učilišta 

Piramida znanja! 
Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 

Mača žele načelnica i Općinsko vijeće!

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Zagorskih Sela žele načelnica i Općinsko 

vijeće!

U gornjostubičkoj Osnovnoj školi 
Matije Gupca održano je županijsko 
natjecanje iz engleskog jezika za 
učenike osnovnih škola, na kojem 

je sudjelovalo 22 učenika osmih 
razreda iz 12 osnovnih škola 
Krapinsko - zagorske županije. Prvo 
mjesto osvojio je Tin Grabušić iz OŠ 

Ksavera Šandora Gjalskog Zabok, čija 
je mentorica Katarina Cvetko, druga 
je bila Amadeja Rigač iz OŠ Augusta 
Cesarca Krapina, mentorice Ivane 

Suhodolčan, dok je treće mjesto 
osvojio Antonio Hamin iz OŠ Marija 
Bistrica, mentorice Alemke Mihalić 
Hubak. (ab) 
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GDJE STE, BUDUĆI STUDENTI? FOI će u travnju održati virtualne dane otvorenih vrata

Doznajte kako izgleda jedan uobičajeni 
dan FOI studenta, a osim o studijskim 
programima i upisima, informirajte se i 
o mnoštvu izvannastavnih aktivnosti
Fakultet organizacije i informatike 
(FOI) Sveučilišta u Zagrebu, u travnju 
2021. za sve zainteresirane učenike 
i maturante koji žele saznati “iz 
prve ruke” najvažnije informacije o 
studijskim programima i studiranju 
na FOI-ju, održava virtualne dane 
otvorenih vrata, u terminima:
• utorak, 13. travnja 2021. 15 - 17 sati
• utorak, 20. travnja 2021. 9 - 11 sati
Događaj će se održati na poveznici: 
https://bbb.foi.hr/b/zor-akm-z0c-o3r

- Na virtualnim danima otvorenih vrata 
FOI cilj je upoznati buduće studente s 
Fakultetom te im prikazati kako izgleda 
jedan uobičajeni dan FOI studenta. 
Stoga ćemo, u okviru događaja “PRO(E)
ŽIVI JEDAN DAN KAO STUDENT”, 
učenike, roditelje i nastavnike provesti 
virtualno kroz prostorije Fakulteta, 
te, osim studijskih programa FOI-
ja i informacija o upisima, dodatno 

predstaviti i mnoštvo izvannastavnih 
aktivnosti u koje se uključuju naši 
studenti – objasnila je prodekanica za 
nastavu i studenta Sandra Lovrenčić.
Dodatno, tijekom ovog događaja, 
predstavit će se i FOI virtualne 
radionice za učenike koje će se 
održavati u zasebnim terminima 
tijekom svibnja 2021., a s idejom 
da učenike upoznaju s temama, 
tehnološkim alatima i novitetima 
koji se koriste na Fakultetu u sklopu 
nastave, laboratorija i projekata.
Za učenike koji će sudjelovati u 
navedenim aktivnostima, pripremit 
će se i zanimljive nagradne igre u 
kojima će imati priliku osvojiti FOI 
promotivne pakete.Svakako svoj 
termin predbilježite na dov@foi.hr ili 
na broj telefona 042/390 814, a više 
informacija potražite na mrežnim 
stranicama www.foi.unizg.hr.   (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/04/01/doznajte-kako-izgleda-jedan-uobicajeni-dan-foi-studenta-a-osim-o-studijskim-programima-i-upisima-informirajte-se-i-o-mnostvu-izvannastavnih-aktivnosti/
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Sretan i blagoslovljen Uskrs

Bank ofwww.pbz.hr

#UVIJEKZAJEDNO
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PRIPREMATE SVADBU? Dođite na Dane otvorenih vrata svadbenih svečanosti 
od 12. do 17. travnja

KTC Restoran Krapina 
od sada u novom ruhu!

SPONZORIRANI ČLANAK

Kompletno obnovljen i moderniziran 
KTC-ov Restoran Krapina s 
kapacitetom od 300 sjedećih mjesta, 
pogodan je za organizaciju raznih 
domjenaka i svadbenih svečanosti.
Tu su i ukusni topli obroci koji se 
s velikom pažnjom svakodnevno 
pripremaju isključivo iz svježih 
namirnica. Ne zaboravite i na 
cateringe koji su od velikog značaja, 
osobito u današnje doba jer jamče 
pojačanu sigurnost vlastitog doma.
Povodom otvorenja preuređenog 
restorana, iz KTC-a vas pozivaju na 
Dane otvorenih vrata svadbenih 
svečanosti, koji će se održati u 
periodu od 12 do 17. travnja - 
očekuju vas dodatni popusti uz 
plaćanje do 12 rata i sakupljanje 
duplih KTC bodova! (ZI) 

https://idejagraf.hr/


Zagorje International 49

https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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ZA JOŠ USPJEŠNIJU PODRŠKU DJECI I OBITELJIMA: U Krapini je uspješno proveden 1,4 
milijuna kuna vrijedan projekt “Uređenje i opremanje Centra za socijalnu skrb kao podrška 
deinstitucionalizaciji”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je održana press 
konferencija povodom završetka 
projekta “Uređenje i opremanje 
Centra za socijalnu skrb kao podrška 
deinstitucionalizaciji”. Cilj projekta 
bio je osigurati infrastrukturne 
preduvjete za provođenje programa 
prevencije institucionalizacije i 
deinstitucionalizacije na području 
Centra i Podružnice Obiteljskog 
centra, odnosno, pružiti potpunu 
podršku djeci i obiteljima u riziku kroz 
individualna i grupna savjetovanja te 
u obitelji korisnika.
Ravnatelj CZSS-a Krapina Sergej 
Augustin Erdelja otkrio je da je 
projekt bio vrijedan oko 1.406.000 
kuna.

- Napravili smo dizalo kako bi osobe 
s invaliditetom mogle doći u naš 
Obiteljski centar te kako bismo im 
povećali dostupnost. Uredili smo i 
unutarnje prostore te nabavili dva 
vozila – rekao je Augustin Erdelja.

Novi zakon
Na press konferenciji je bila i 
državna tajnica u Ministarstvu 
rada, mirovinskog sustava, obitelji 

“Naš je Obiteljski centar dobio 
dizalo, uredili smo unutarnje 
prostore i nabavili dva vozila”

i socijalne politike Marija Pletikosa, 
koja je rekla kako na području 
Krapinsko -  zagorske županije ima 
dosta socijalnih ustanova kojima 
je Ministarstvo osnivač i s kojima 

su konstantno u kontaktu te da im 
pomažu.

- Gotovo da nema ustanove koja nije 
aplicirala na neki projekt Europske 
unije, stoga smo ponosni na njihov 

rad. Došli smo ovdje razgovarati 
o onome što su dosad napravili 
te o onome što im je ubuduće 
potrebno. Spomenula bih da je 
jedan od najznačajnijih projekata 
našeg Ministarstva donošenje novog 
Zakona o socijalnoj skrbi koji smo 
gotovo završili, a koji će uskoro ići u 
javnu raspravu tako da upravo kolege 
koji rade na terenu, mogu najbolje 
znati koje su njihove potrebe, ali i 
na prvome mjestu potrebe naših 
korisnika, zbog kojih smo svi ovdje – 
rekla je Pletikosa.
Margareta Mađerić, također državna 
tajnica u Ministarstvu, dodala je kako 
je važno pružiti što bolju i kvalitetniju 
skrb za korisnike, a posebice 
dostupnost osobama s invaliditetom.

Poticaj na aktivnost
- U nadolazećem razdoblju i u novoj 
financijskoj perspektivi, upravo 
u smjeru deinstitucionalizacije 
ustanova socijalne skrbi, poticat 
ćemo i na sve moguće načine 
aktivirati sve pružatelje socijalnih 
usluga i centra za socijalnu skrb 
diljem Hrvatske da se prijavljuju 
na projekte kako bismo i tu razinu 
kvalitete standarda naših ustanova 
imali na najvećoj mogućoj razini - 
rekla je Mađerić.
Obilasku novouređenih prostorija 
prisustvovao je i zamjenik 
gradonačelnika Krapine Branko 
Varjačić te savjetnik u kabinetu 
ministra rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike, Tomislav 
Milunović.
Predstavnici CZSS-a su prije press 
konferencije s predstavnicima 
Ministarstva obišli Centar za socijalnu 
skrb u Donjoj Stubici, gdje je uz 
pomoć Ministarstva kroz fondove 
izgrađen novi centar u vrijednosti od 
3.600.000 kuna.   

Sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 
djelatnici Gradske plinare Krapina d.o.o.! 
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LIJEPE VIJESTI STIŽU NAM IZ OPĆE BOLNICE ZABOK

Ivana Zajec iz Budinščine rodila 
je 29. ožujka u Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
šesto dijete, djevojčicu dugu 50 
centimetara i tešku 3680 grama.S 
obzirom na trenutnu epidemiološku 
situaciju, poklon paket Ljekarni 
Krapinsko - zagorske županije, u 
kojem se nalazi sve što je potrebno 
za njegu djeteta u prvih nekoliko 
mjeseci, uručile su djelatnice 
bolnice.Majka je za rođenje šestog 
djeteta također ostvarila pravo 
na jednokratnu novčanu pomoć 
Krapinsko - zagorske županije.  (ZI) 

 

Ivana Zajec iz Budinščine na 
svijet donijela šesto dijete

Svim vjernim kupcima i 
poslovnim partnerima

želimo blagoslovljen i sretan Uskrs!
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MLADI SUDIONICI NA KREATIVAN SU NAČIN PRIKAZALI KAKO VIDE I DOŽIVLJAVAJU 
ODRŽIVI RAZVOJ ZAJEDNICE U KOJOJ ŽIVE

Posljednjih mjesec dana četiri 
srednje škole s područja Krapinsko - 
zagorske županije  bile su domaćini 
putujuće izložbe radova nastalih na 
likovno - kreativnoj koloniji održanoj u 
Planinarskoj kući Picelj prošle godine.
Cilj likovne kolonije bio je promicanje 
održivog razvoja u ruralnim područjima, 
a na koloniji je sudjelovalo 15 mladih, 
koji su uz osam mentora promišljali o 
temi te kroz razne tehnike (tuš, lavirani 
tuš, akril, olovka, visoki i duboki tisak, 
šivanje) na kreativan način prikazali 
kako vide i doživljavaju održivi razvoj 
zajednice u kojoj žive.
Poruka radova je da se svi trebaju 
osvijestiti i djelovati već danas u 
pravcu održivog razvoja i budućnosti 
postojanja zdravog čovječanstva na 
načelima društvene pravednosti. Do 

sada je izložbu pogledalo preko 550 
mladih iz srednjih škola Pregrada, 
Zlatar i Bedekovčina te Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša iz Zaboka. 
U narednom periodu planirana je 
izložba radova i u Školi za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću u Zaboku te u 
Gradskoj galeriji Zabok.
Projekt “Budućnost počinje danas: 
jačanje znanja i vještina mladih za 
izgradnju održivih lokalnih zajednica“ 
provodi Mreža udruga Zagor s 
partnerima - spomenutim srednjim 
školama, zatim Lokalnom akcijskom 
grupom “Zagorje - Sutla”, Zelenom 
akcijom te Krapinsko - zagorskom 
županijom. Projekt je sufinanciran 
od strane Ureda za udruge Vlade 
Republike Hrvatske, u sklopu Švicarsko 

- hrvatskog programa suradnje.  (vc)  

Četiri zagorske škole ugostile putujuću 
izložbu radova nastalih na likovnoj 
koloniji u Planinarskoj kući Picelj

Sretan Uskrs!
Fakultet organizacije i informatike
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AKTIVNOST JE ZA KORISNIKE BESPLATNA, A OMOGUĆUJE SE PRIJEVOZ LIJEČNIKU, U 
TRGOVINU, LJEKARNU, POŠTU...

U sklopu projekta “Veselo, veselo, seniori” 
GDCK-a Pregrada, omogućen je besplatan 
prijevoz i za 30-ak starijih osoba s Huma na Sutli
Svakodnevno se u sklopu projekta 

“Veselo, veselo seniori“ koji se bazira na 
socijalnom uključivanju starijih osoba 
sa sela kroz učinkovite socijalne usluge, 
provodi aktivnost prijevoza osoba iznad 
65 godina. Projekt provodi Gradsko 
društvo Crvenog križa Pregrada, koje 
pokriva i područje Huma na Sutli i 
Desinića.Prijevozi i ostale aktivnosti 
obavljaju se za korisnike općine Hum na 
Sutli koji su se prijavili Crvenom križu. Do 
liječnika, u bolnicu, trgovinu, ljekarnu, 
poštu i ostale institucije prevozi se 
istovremeno jedna osoba ili dvije 
pod uvjetom da su iz istog kućanstva. 
Trenutno usluge prijevoza koristi 
tridesetak osoba s područja Huma na 
Sutli, a za vrijeme trajanja projekta 

“Veselo, veselo seniori“ odnosno 
od 1. kolovoza 2020. do 1. kolovoza 
2022. godine, prijevozi za korisnike su 

besplatni, odnosno, financiraju se iz 
sredstava Europskog socijalnog fonda. 
Ako postoji potreba dostave lijekova i 

namirnica, tada se vrši obilazak osoba 
uključenih u projekt na njihovim kućnim 
adresama. Dogovor za prijevoz vrši 

se putem telefona sa zaposlenicima 
projekta na broj mobitela 099 496 8961 
ili na fiksni broj 049 376 - 013.   (vc) 

Sretan Uskrs
želi Vam

Vetropack Straža d.d.
Hum na Sutli
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PROJEKT “AKTIVNA HRVATSKA” PO TREĆI JE PUTA GOSTOVAO U KRAPINI

Počeli su treninzi na otvorenom 
vodećeg sportsko – edukativnog 
projekta Aktivna Hrvatska. Tim 
Kineziološkog fakulteta iz Zagreba, 
Renata Sopek i Drago Pezić u Krapini 
su prošle subote ukazali na važnost 
redovne tjelesne aktivnosti. Trening s 
30 vježbača otvorio je gradonačelnik 
Zoran Gregurović, a projekt se održava 
se pod pokroviteljstvima Predsjednika 
RH Zorana Milanovića te Ministarstva 
turizma i sporta.

Pola sata
– Danas svim građanima Hrvatske 
šaljemo poruku da, ukoliko su u 
mogućnosti, odvoje barem pola sata 
dnevno za neki vid tjelesne aktivnosti 
koja im najviše odgovara. S dolaskom 
lijepog vremena preporučamo 
treninge na otvorenom. Malim 
trikovima poput odlaska na posao 
pješice ili zamjenom lifta stepenicma 
možemo učiniti puno za vlastito tijelo 

– rekao je kineziolog Drago Pezić.
Treninzi Aktivne Hrvatske u drugoj 
pandemijskoj godini održavaju se uz 
epidemiološke mjere. Želja tima je i 
ove godine obići sve hrvatske regije pa 
ćemo tako zajedno vježbati u sljedećim 
gradovima: Kostreni 24. travnja, Sisku 
15. svibnja, Vodicama 29. svibnja,  
Makarskoj, Resort Punta Skala u 
Petrčanima 14. srpnja Falkensteiner, 
28. kolovoza Vinkovcima te na 
finalnom treningu 18. rujna u Zagrebu.
Aktivna Hrvatska u devet godina 
treći je puta gostovala u glavnome 

Krapinčani vježbali s Renatom Sopek 
i Hrvatskoj poslali važnu poruku o 
važnosti redovite tjelesne aktivnosti

gradu Zagorja, Krapini. S vježbačima u 
Krapini trenirali su, uz Dragu Pezića, i 
Anamarija Galeković, Iva Lončar, Luka 
Šuker, Dominik Špoljarić te Karlo Kligl.

Zdravija budućnost
– Ponosan sam što grad Krapina 
već treći put sudjeluje u ovom 
hvalevrijednom projektu. Ove godine 

i ja sam vježbao te mogu reći da sam 
zaista uživao u treningu. Poručujem 
svima da u ovim izazovnim vremenima 
budu što aktivniji kako bismo svi 
zajedno imali zdraviju budućnost – 
istaknuo je gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović.
Vježbači su dobili i prigodne poklone.

– Stručni tim Aktivne Hrvatske na 

raspolaganju je svim građanima 24/7. 

Putem službene web stranice obratite 

nam se pitanjima ili zatražite savjet. 

Uz kineziologe, u timu su psiholozi, 

nutricionisti i liječnici – otkrila 

je ambasadorica projekta Darija 

Mikulandra Žanetić.   (ZI)  

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, sretan i blagoslovljen Uskrs 

želi Vam uprava Krakoma vodoopskrbe 
i odvodnje.

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, sretan i blagoslovljen Uskrs želi 

Vam uprava Krakoma d.o.o. Krapina. 
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Sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam gradonačelnik Grada 

Krapine Zoran Gregurović 
sa zamjenicima, članovima 

Gradskog vijeća i svim 
djelatnicima Gradske uprave

USPJEŠNA SURADNJA VEĆ DUGI NIZ GODINA

Gradonačelniku Krapine Zoranu Greguroviću 
uručena zahvalnica za dugogodišnje partnerstvo 
i potporu festivalu Varaždinske barokne večeri
Krapinskom gradonačelniku 
Zoranu Greguroviću zahvalnicu za 
dugogodišnje partnerstvo i potporu 
festivalu Varaždinske barokne večeri, 
povodom 50. obljetnice festivala, 
uručio je ravnatelj Koncertnog ureda 
Varaždin Raymond Rojnik.
Rojnik je istaknuo kako s Gradom 
Krapinom i s Pučkim otvorenim 
učilištem Krapina već dugi niz godina 
ostvaruju suradnju na visokoj razini, 
da se krapinska publika rado odaziva 
na koncerte te da su Varaždinske 
barokne večeri bez gostovanja u 
Krapini nezamislive.

- Zahvaljujem na ovom lijepom 
priznanju, to će biti poticaj za daljnji 
nastavak suradnje uz nadu da će se i 
dalje održavati predivni koncerti, ove 
godine možda i u prostoru dvorišta 
Galerije grada Krapine – rekao je 
gradonačelnik Gregurović.
Ovogodišnje barokne večeri održat 
će se 17. rujna, a država partner je  
Slovenija. (vc) 

Potražite kutak za savjetovanje u našim ljekarnama i 
razgovarajte s našim stručnjacima o Vašoj terapiji ili prevenciji!

Mi brinemo o Vašem zdravlju

www.ljekarnesvaljek.com
www.facebook.com/ljekarne.svaljek.hr
www.eljekarna24.hr

ŽELIMO VAM SRETAN USKRS 
ISPUNJEN RADOŠĆU I MIROM!
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TRETMANI ZA KOSU KOJE OBOŽAVAJU DAME DILJEM SVIJETA DOSTUPNI SU 
U KRAPINSKOM FRIZERSKOM SALONU “STYLE BY LOVE”

MUKU MUČITE S ISPUCALIM VRHOVIMA 
I TANKOM KOSOM? isprobajte nešto 
drugačije - šišanje vrućim škarama koje 
će potaknuti samoobnovu vaših vlasi
Da biste svojoj kosi osigurali vrhunski 
tretman u skladu s najnovijim 
svjetskim trendovima, ne morate 
otići daleko. Frizerski salon “Style by 
Love”, koji se nalazi na adresi Ulica 
kardinala Stepinca 10, Krapina, pružit 
će vašoj kosi baš ono što joj treba, 
a mi predstavljamo dva posebno 
popularna tretmana koja obožavaju 
zadovoljne klijentice krapinskog 
salona.  
Ispucali vrhovi te tanka i krhka kosa 
jedan su od najčešćih problema s 
kojima se suočavaju žene. Često 
ni uz pravilnu njegu ne uspijevaju 
eliminirati rascvjetale vrhove i kosi 
vratiti izgubljeni volumen i sjaj. 
No, baš kao što suvremeni način 
života i sve više štetnih vanjskih 
čimbenika negativno djeluju na 
našu kosu, tako se stručnjaci trude 
otkriti nove tehnike uljepšavanja 
i opuštajuće tretmane koji će 
obnoviti njezinu izgubljenu ljepotu. 
Jedna od trenutno najtraženijih i 
najpopularnijih blagodati za kosu 
zove se Jaguar ThermoCut, odnosno 

– šišanje vrućim škarama!

Sačuvana prirodnost
Takvim načinom rezanja kose, 
odnosno stalnom zagrijanošću 
oštrica škara visoke kvalitete, 

“zavaruju” se vrhovi svake pojedine 
vlasi pa oni više ne mogu pucati ni 
cvjetati.
Naime, ideja zatvaranja krajeva vlasi 
stara je od davnina. Postoje podaci 
da su se u prošlosti rascvjetali vrhovi 
pečatili voskom od svijeće. Danas se 
to radi vrućim škarama i to modelom 
Jaguar TermoCut 400. Šišanje tim 
aparatom pretvara se u wellness 
tretman za kosu, a istodobno 
pridonosi osjećaju zdravlja kroz 
opuštanje, regeneraciju i brigu o 
ljepoti.
Ove inovativne škare ne samo da 
režu vlasi, nego i potiču njihovu 
samoobnovu jer se vlažnost i 
prirodna ulja koja se nalaze u svakoj 

vlasi na taj način čuvaju pa se kosa 
vraća u svoje prirodno stanje. Kod 
zdrave kose, kada ona izrasta iz 
vlasišta, vrhovi su pravilno oblikovani. 

Takva kosa sadrži vlagu, prirodna ulja 
i hranjive sastojke koji ispunjavaju 
vlas od korijena do vrha cijelom 
dužinom. Prstenovi kulikule vlasi 

SPONZORIRANI ČLANAK

pravilno su povezani sa stablom vlasi, 
a kosa je podatna, sjajna, zavidna 
obujma i zaštićena od svih oštećenja.
Na oštećenoj kosi vidljive su 
posljedice UV zraka, onečišćenja, 
raznih kemijskih tretmana poput 
bojenja ili pramenova, baš kao i 
češljanja nekvalitetnim češljevima i 
četkama te sušenja. Sve to oštećuje 
kosu pa ona brzo postaje krhka, 
lomljiva i rascvjetalih vrhova.
Šišanje kose tradicionalnim 
škarama hladnih oštrica ostavlja 
vlas otvorenu na vrhu, što dopušta 
prekomjerni gubitak vlage koji 
vlas čini rascvjetalom i podložnom 
oštećenjima. Kosa tako gubi prirodni 
sjaj, obujam i živost. No “zavarena” 
vlas, odrezana Jaguar ThermoCut 
načinom, uspostavlja prirodnu 
ravnotežu, a kosa je zaštićena od 
vanjskih utjecaja’

Cocochoco botox
Najnovija jedinstvena vrlo napredna 
formula novog Cocochoco botoxa 
najnoviji je način za oporavak svake 
kose. Korištenjem svih prirodnih 
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Sretan i blagoslovljen Uskrs!
vaš Zagorje International 

sastojaka pomaže oporaviti i obnoviti 
svaku kosu, ostavljajući je mekom, 
glatkom i svilenkastom na dodir.

Sve u jednom tretmanu:

- obnavlja suhu oštećenu kosu

- poboljšava strukturu i sjaj kose

- hidratizira i dubinski njeguje

- tretira ispucane vrhove i smanjuje 
frizzy efekt

- UV zaštita.

Efekt tretmana je od četiri do šest 
mjeseci.Bez sulfata, bez ftalata, bez 
parabena, siguran za boju, 100 posto 
veganski, bez glutena, nije testiran 
na životinjama.

Cocochoco keratin
A ako vodite svakodnevne borbe 
s teškom, gustom, kovrčavom 
ili oštećenom kosom, vrijeme je 
da upoznate Cocochoco keratin! 
Cocochoco keratin apsolutni je kralj 
svih tretmana za kosu, temeljito 
ravna i regenerira kosu ne mijenjajući 
joj pritom strukturu. Kosa je nakon 
keratina ravna, glatka, sjajna, 
svilenkasta, meka i zdrava. Keratin 

ispravlja suhu i oštećenu kosu, kosa 
postiže nevjerojatan sjaj, raspetljava 
kosu, pruža termalnu zaštitu od 

fena, pegle ili figara, štiti boju kose, 
sprječava pucanje vrhova, lakše je 
raščešljati i oblikovati kosu, štedi 

vrijeme kod ravnanja kose i izravnava 
kosu bez da joj mijenja strukturu. (ZI) 
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ZAPOČELA JE PROVEDBA PROJEKTA “ŽENE ZA ZAGORJE II“ NA PODRUČJU PREGRADE, 
DESINIĆA I HUMA NA SUTLI

U četvrtak je započela provedba 
projekta “Žene za Zagorje II“ čiji je 
nositelj Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina, a Gradsko društvo Crvenog 
križa Pregrada jedan od partnera u 
projektu.
Stoga su toga dana potpisani ugovori 
o radu s 15 žena koje će brinuti o 
90 korisnika s područja općina Hum 
na Sutli i Desinić te grada Pregrade. 
Potpisivanju su nazočili gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša te 
načelnik Desinića Zvonko Škreblin.

Podrška i razgovor
Svaka od zaposlenih žena potporu 
će pružati za šest korisnika, koje će 
obilaziti više puta tjedno. Pomagat će 
im u dostavi namirnica, održavanju 
čistoće stambenog prostora, pranju 
posuđa i rublja, pružati pomoć pri 
oblačenju i svlačenju te ostvarivanju 
raznih prava kao što su dostava 
lijekova i plaćanje računa, ali i pružanje 
podrške kroz razgovor i druženje.
Korisnici koji su ostvarili pravo na 
pomoć, osobe su starije od 65 godina 
te osobe s invaliditetom, a njihov 
odabir izvršili su partneri u projektu na 
području djelovanja GDCK-a Pregrada 

– Grad Pregrada, Općine Hum na Sutli, 

POTPISANI UGOVORI: Petnaest 
žena brinut će o 90 korisnika, 
uglavnom starijih od 65 godina  i 
o osobama s invaliditetom

Općina Desinić te Podružnica Centra 
za socijalnu skrb Pregrada.
Podsjetimo, Krapini je 22. veljače 
potpisan ugovor za navedeni projekt 
koji je odobren od strane Ministarstva 
rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike. Radi se o nastavku 
projekta, odnosno drugoj fazi – prva 
faza započela je 2018. godine, a 
završila krajem 11. mjeseca prošle 
godine. Projekt je to Vlade RH kojim 

se nastoji zaposliti žene prije svega 
s ruralnog područja te na taj način 
uključiti ih u radnu strukturu društva, 
a s druge strane starijim i nemoćnim 
osobama pružiti prijeko potrebnu 
pomoć u obavljanju svakodnevnih 
obaveza.

13 općina i gradova
U Krapinsko - zagorskoj županiji projekt 
se provodi u 13 općina i gradova gdje 

će ukupno 56 žena pružati pomoć za 
336 korisnika. Razdoblje provedbe je 
16 mjeseci.Ukupna vrijednost projekta 
je 4.962.921 kunu, a financiran je 
bespovratnim sredstvima u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. – 2020.” Iz 
EU fondova je odobreno 4,2 milijuna 
kuna, dakle, 85 posto, a ostatak je 
nacionalno financiranje u iznosu od 
744.438 kuna.  (vc)  

Sretan i blagoslovljen Uskrs  svim 
građanima Zlatara žele gradonačelnica i 

Gradsko vijeće!

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim 
građanima Donje Stubice žele 

gradonačelnik i Gradsko vijeće!
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Super   Star

 
 
 

      K A D E M I J AA
*EU FONDOVI I PROJEKTI 

(Edukacije, izrada projekata, provođenje
 i praćenje istih)

 
*JAVNA NABAVA 

(Edukacije za nositelje licenci i 
provođenje postupaka za naručitelje / ponuditelje)

 
*SUPER YACHT TEČAJEVI  

(CoC - Super yacht Chief Stewardess,
CoC - Super yacht Chef, Silver service, Somelijerski tečaj, Wine pairing,

Mixology, Cigare service, Barista, Flower arranging)
 

*UKRCAJI 
(Posada na jahtama, kruzerima i naftnim platformama)

 
*HOTELIJERSKA INDUSTRIJA 

(Tečajevi za F & B i domaćinstvo,
Team bildinzi za managere)

 
*UGOSTITELJSTVO

 (Tečajevi i Team bildinzi za ugostitelje, kuhare i konobare)
 

*Izrada životopisa na hrvatskom i engleskom jeziku
 

*ISHOĐENJE VIZA
 (SAD-e i Velika Britanija)

 
*TEČAJEVI ZA PRIPREMU KOD POLAGANJA ISPITA ZA ISHOĐENJE LICENCE:

Financijski Broker (HANFA / PMF)
 

*PRIJEVODI RAZNIH TEKSTOVA 
(engleski jezik)

https://superstar-academy.eu/
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S PRVIM DANOM TRAVNJA POČELE SU S RADOM ŽENE ZAPOSLENE U SKLOPU 
PROJEKTA MIPOS II

S prvim danom travnja počele su 
s radom žene zaposlene u sklopu 
projekta MIPOS II. Neke od njih već su 
radile u sklopu tog projekta, nekima je 
ovo prvo takvo iskustvo, no i kod jednih 
i kod drugih bilo je prisutno uzbuđenje. 
Uzbuđeni su bili i korisnici projekta. 
Svi su oni jedva čekali da ponovno 
dođu njihove gerontodomaćice, koje 
su im mnogo više od toga. Prijateljstva, 
suze, smijeh, djeljenje dobrog i lošeg, 
sve je to MIPOS, slažu se glavni akteri 
ove lijepe priče.

Prvi dan na terenu
 – Prvi dan imali smo zapravo 
upoznavanje korisnika i zaposlenih 
žena, budući da su nam se neki 
korisnici promijenili. Teško je opisati 
oduševljenje koje je nastalo kada 
su se na vratima korisnika pojavile 
gerontodomaćice. Rekli su nam da 
im je to najveći poklon u ovo uskrsno 
vrijeme – rekla nam je Tina Herceg iz 
Gradskog društva Crvenog križa Zabok, 
inače koordinatorica na projektu.
Jedan o partnera u projektu je i Udruga 
invalida Bedekovčina. Predsjednik 
udruge Dragutin Burek rekao je kako 
su i žene koje su zaposlene i korisnici 
jedva čekali da projekt krene.

- Ovo je izuzetno važan projekt koji 
mnogo znači korisnicima, ali i ženama 
koje se zaposle. To su žene koje su 
možda mislile da više za njih neće 
biti prilike za rad, za zaradu. I onda je 

NA VESELJE KORISNIKA, ALI I 
NJIHOVIH GERONTODOMAĆICA: 
“Ovo je najljepši uskrsni poklon”

došao projekt MIPOS i pokazao im da 
se misli i na njih – istaknuo je Burek, 
dodajući kako je čitav projekt veliko 
veselje za sve njegove aktere.
A veselja je mnogo i u Gornjoj Stubici. 
Predsjednica Gornjostubičke udruge 

“Lipin cviet”, ujedno i partnera u 
projektu, Tatjana Hikec rekla je kako 
su korisnici jedva dočekali svoje 

gerontodomaćice jer su one zapravo 
već dio njihove obitelji.

– Svi skupa smo se složili da je ovo 
jedan lijepi uskrsni poklon za naše 
korisnike – zaključila je Hikec.
Lijepe riječi o projektu došle su i iz 
GDCK-a Zlatar.

- Svakodnevno ćemo pružati pomoć 
u 45 obitelji, dati im novu svjetlost, 

pokloniti im veselije dane, sigurnost 
i toplinu koja im nedostaje. Izmamiti 
osmijeh. Brinut ćemo se za njih, 
pomoći im, bit ćemo im pri ruci... 
Našim radom u kuće dolazi spokojnije 
vrijeme, jedno ljepše doba njihovih 
zlatnih godina – poručili su.
Valentina Sviben iz GDCK-a Donja 
Stubica, koordinatorica na projektu 

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Đurmanca žele načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovanim kupcima, poslovnim 
partnerima i svim ljudima dobre volje 

želimo sretan i blagoslovljen Uskrs!
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MIPOS II, rekla je kako su korisnici 
s njihova područja također jedva 
dočekali dolazak gerontodomaćica.

– Kvaliteta života korisnika znatno će 
se poboljšati uz pomoć zaposlenih 
žena. No nije to samo pomoć sama 
po sebi, to je prijateljstvo i druženje – 
zaključila je Sviben.

Bolji ljudi
Ponos i sreću što je započeo MIPOS 
II ne krije ni voditeljica projekta, 
zamjenica gradonačelnika Zaboka, 
Valentina Đurek.

– Ovo je projekt koji je do sada 
izmamio mnoge suze, donio brojne 
osmijehe, izgradio prijateljstva i sve 
nas koji u njemu sudjelujemo učinio 
boljim i suosjećajnijim ljudima. Nakon 
završetka prvog MIPOS–a, svi smo 
zazivali njegov nastavak jer smo uočili 
već nakon nekoliko tjedana njegovog 
provođenja, koliko je on značajan za 
lokalnu zajednicu – istaknula je Đurek, 
dodajući kako projekt jednako mnogo 
znači i za korisnike kojima je često 
dovoljno tek malo razgovora, utjehe i 
druženja, ali i za žene koje, osim što 
se zapošljavaju, dobivaju i plaćeno 
osposobljavanje.  Ovog puta žene će 
se osposobljavati za dadilje i kuharice.
Podsjetimo, u sklopu projekta MIPOS 
II zapošljavaju se 53 žene koje će 

brinuti za 343 korisnika. Projekt je 
vrijedan 4.828.660,60 kuna, a nositelj 
projekta je Grad Zabok. Partneri u 
provedbi projekta su Grad Donja 
Stubica, Grad Zlatar, Grad Oroslavje, 
Općina Bedekovčina, Općina 
Budinščina, Općina Gornja Stubica, 
Općina Hrašćina, Općina Konjščina, 

Općina Mače, Općina Marija Bistrica, 
Općina Mihovljan, Općina Stubičke 
Toplice, Općina Sveti Križ Začretje, 
Općina Veliko Trgovišće, Općina Zlatar 
Bistrica, Hrvatski Crveni križ - Gradsko 
društvo Crvenog križa Zabok, Hrvatski 
Crveni križ - Gradsko društvo Crvenog 
križa Donja Stubica, Hrvatski Crveni 

križ - Gradsko društvo Crvenog križa 
Zlatar, Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina, Centar za 
socijalnu skrb Donja Stubica, Centar 
za socijalnu skrb Zabok, Centar za 
socijalnu skrb Zlatar, Gorjnostubička 
udruga Lipin Cviet i Udruga invalida 
Bedekovčina  (ZI)  

https://firmax.hr/
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ZA SVAKU POHVALU: Udruge i pojedinci iz Krapinskih Toplica se ujedinili u još jednoj 
humanitarnoj akciji - prikupljali šunkice, gibanice, kolače, jaja, luk, ribice...

Nakon što smo na Facebooku 
naišli na informaciju o prigodnoj 
humanitarnoj akciji “Vuzmeni 
objed” za starije i nemoćne osobe u 
Krapinskim Toplicama, kontaktirali 
smo pokretačicu akcije Karmelitu 
Pavliša, koja isprva nije željela da 
se to objavljuje u medijima, ali je 
naposlijetku ipak pristala, uz riječi: 

“Objavite to radi svih onih koji su se 
priključili akciji i pomogli starijima i 
nemoćnima.”

Puna srca
- Razmišljala sam jedan dan o Vuzmu i 
kak’ je to bilo prije, dok smo bili mali 
i kak’ nismo puno imali za stolom, 
ali i to kaj smo imali, činilo nas je 
sretnima i punog srca “slavili” smo 
Uskrs. Onda mi je palo na pamet da 
imamo gerontodomaćice i da bismo 
mogli pomoći  našim najpotrebnijima, 
starijima i nemoćnima, ali ne u vidu 

JOŠ IMA DOBRIH LJUDI: Složeno je 
ukupno 30 “Vuzmenih objeda” koje su 
gerontodomaćice na Veliki petak podijelile 
onim najpotrebitijima na području općine

paketa brašna, ulja, šećera i ostalog, 
jer to dobivaju, nego da konkretno 
složimo “Vuzmeni objed”. Objavila 
sam to u Facebook grupi “Krapinske 
Toplice naše mjesto”, kontaktirala  
sam pojedince i neke naše udruge 
te naš KUD i svi su odmah rekli da 
će se priključiti. Prikupili smo zbilja 
puno toga, i šunkica i gibanica i 
kolača i jaja i luka i ribica za post, pa 
su gerontodomaćice složile pravi 

“Vuzmeni objed” koji je korisnicima 
podijeljen na Veliki petak. Jedino 
što sam ih zamolila, jest to da 

“objede” podijele zaista samo onim 
najnemoćnijima i najpotrebitijim 
žiteljima naše općine, a njih je trenutno 
tridesetak na popisu i toliko paketa 
smo složili - rekla nam je Karmelita 
Pavliša, koja zahvaljuje udrugama 

“Kubure Male Erpenje”, Udruzi 
žena Vrtnjakovec, KUD-u “Zlatko 
Baloković”, gerontodomaćicama i 
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Zagorski vodovod Zabok svim 
svojim potrošačima, poslovnim 

partnerima i žiteljima 
Krapinsko-zagorske županije 

želi sretan Uskrs i uskrsne 
blagdane.

svim pojedincima koji su se odazvali 
bilo na njezin poziv, bilo da su se sami 
sjetili donijeti nešto za obrok.

Spremni pomoći
- Malo dobrih ljudi, ali ih ima, u svakoj 
takvoj akciji spoznam da postoje dobri 
ljudi uvijek spremni pomoći i to mi 
nekako daje snage za dalje. Nadam 
se da će korisnici imati barem malo 
ljepši Vuzem, jer neki imaju slabe i 

nemoćne ruke da bi si sami napravili 
gibanice i kolače, a htjela bih istaknuti 
da smo jedan veliki paket uputili i 
jednoj obitelji s puno djece, a jedan s 
kolačima obitelji čiji su članovi bolesni i 
nemoćni i ne mogu trenutno napraviti 
kolače da razvesele svoju djecu. Svima 
želim sretan, blagoslovljen i zdrav 
Uskrs – poručuje Karmelita Pavliša.  
(jj)  

https://ksenija-palic-usluge.hr/
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Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
u srijedu je u Vatrogasnom domu 
Zabok organiziralo izvanrednu akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi. Krv je 
darovalo 46 osoba – 33 muškarca 
i 13 žena. Tri su osobe odbijene, a 
jedna je osoba dobrovoljni darivatelj 
postala po prvi put – riječ je o 
Gordanu Vurneku.

- Zahvaljujemo dobrovoljnim 
davateljima krvi na svakoj kapljici 
krvi, a članovima i volonterima 
GDCK-a Zabok na pomoći pri 
organizaciji i provođenju akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi. Sretan 
Uskrs! – poručili su iz Gradskog 
društva Crvenog križa Zabok.  (vc) 

ODRŽANA IZVANREDNA AKCIJA DOBROVOLJNOG 
DARIVANJA KRVI U ZABOKU

Prikupljeno 46 doza, a odazvao 
se i jedan novi darivatelj

PROVELI HUMANITARNU AKCIJU “ČINIMO DOBRO DRUGIMA”

Osnovnoškolci iz Budinščine i Hrašćine 
prigodnim poklonima razveselili svoje 
vršnjake iz Petrinje i mališane iz Gore

Učenici OŠ “Vladimir Nazor” iz 
Budinščine i učenici Područne škole 
Hrašćina provodili su tijekom ožujka 
humanitarnu akciju “Činimo dobro 
drugima” za učenike s teškoćama u 
razvoju OŠ Dragutina Tadijanovića 
Petrinja i za učenike razredne nastave 
OŠ “Ivan Goran Kovačić” Gora. Za 
njih su zagorski učenici pripremili 
prigodne poklone, a sadržaj 
dostavljenih vrećica izmamio je 
osmjehe na dječjim licima.
Osim humanitarne crte, iz škole kažu 
kako su ovom akcijom obilježili i 
2021. godinu, koja je odlukom Vlade 
RH proglašena Godinom čitanja. 
Naime, u svakoj vrećici nalazila se 
i slikovnica. Naši učenici pročitali 
su slikovnicu i napisali motivacijsko 
pismo kako bi druge učenike 
potaknuli na čitanje slikovnice. Pismo 

Poštovane sugrađanke i sugrađani,

neka nada koju nosi blagdan 
Uskrsa ispuni vaša srca i vaše 

domove.

Želimo vam mir i blagostanje za 
Uskrs i uskrsne blagdane uz obilje 
razumijevanja i ljubavi za bližnje.

Gradonačelnik Ivan Hanžek, 
zamjenica gradonačelnika 

Valentina Đurek i članovi Gradskog 
vijeća Grada Zaboka

je ujedno bilo i pismo ohrabrenja 
te upoznavanja, pa je moguće da 
se sklope neka nova prijateljstva. U 
vrećici oslikanoj učeničkim radovima 
s jedne strane i s logom Škole na 
drugoj strani, nalazio se i straničnik 

koji su izradili i ukrasili učenici 
razredne nastave.   Do kraja ove i u 
prvoj polovici iduće školske godine 
planirano je nekoliko aktivnosti za 
obilježavanje Godine čitanja, kako 
bi se učenike potaknulo da što češće 

čitaju.- Zahvaljujemo svima koji su se 
odazvali humanitarnoj akciji “Činimo 
dobro drugima” te upućujemo 
zahvale i domaćinima, koji su nas 
jako lijepo dočekali i ugostili - kažu iz 
OŠ Budinščina. (ZI) 
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HRVATSKA, PUNA OKUSA: Poljski novinari u organizaciji HTZ-a pripremali zagorske štrukle i 
samoborske kremšnite

Predstavništvo Hrvatske turističke 
zajednice u Poljskoj, u suradnji s 
prestižnim poljskim gastro časopisom 
KukBuk, pripremilo je virtualnu gastro 
radionicu “Hrvatska, puna okusa” 
za 25 uglednih poljskih novinara, 
među kojima su bili predstavnici 
najveće državne poljske televizije 
TVP, najveće privatne televizije TVN, 
glavna urednica National Geographica 
i National Geographic Travelera, 
vodeći urednici turističkih magazina 
poput najčitanijeg WaszaTurystyka i 
portala Onet.pl, Wp.pl i Fly4Free.pl, 
blogeri CroLove te poznate poljske 
gastro blogerice Krytyka Kulinarna i 
MintaEats.

#ChorwacjaPełnaSmaku
Zbog trenutne pandemijske situacije 
istaknuti poljski novinari tradicionalne 
hrvatske specijalitete pripremali su u 
svojim privatnim kuhinjama, a dan prije 
dobili su sve potrebne sastojke kako bi 
vlastitim rukama zamijesili zagorske 
štrukle i samoborske kremšnite. 
Svoj rad novinari su izvještavali na 
društvenim mrežama uz hashtag na 
poljskom #ChorwacjaPełnaSmaku što 
u prijevodu znači #Hrvatskapunaokusa.

- Zahvaljujući novim tehnologijama 
mogli smo se u isto vrijeme spojiti 

“Svi željno iščekuju ljeto te se 
nadamo kako će, smirivanjem 
pandemije, velik broj Poljaka svoj 
odmor provesti upravo u RH”

s različitim dijelovima Poljske te 
na inovativan i zanimljiv način 
promovirati Hrvatsku kao destinaciju 
bogate i raznolike gastronomske 
ponude. Naši su se gosti jako 

obradovali ideji zajedničkog kuhanja, 
a radionica je rezultirala još boljim 
poznavanjem Hrvatske, uvijek pune 
izvanrednih okusa. Svi željno iščekuju 
ljeto te se nadamo kako će sa 

Sretan i blagoslovljen Uskrs ispunjen 
mirom, radošću i srećom želi vam 

Muzej Radboa! 

smirivanjem epidemiološke situacije 
velik broj Poljaka svoj ljetni odmor 
provesti upravo u Hrvatskoj - izjavila 
je direktorica Predstavništva HTZ-a u 
Poljskoj Agnieszka Puszczewicz.

“Bit ćemo spremni”
- Ovo je još jedan izvrstan promotivni 
potez za naše drage Poljakinje i 
Poljake. Svi novinari koji su virtualnim 
putem sudjelovali na radionici i 
kuhali u svom kućnom ambijentu 
pod ravnanjem sjajne chefice Cristine 
Catese pripremili su izvrsne zagorske 
štrukle i samoborske kremšnite. 
Siguran sam da će Poljaci i ove godine 
doći u Hrvatsku u velikom broju, a mi 
ćemo biti spremni sa svim potrebnim 
mjerama zaštite zdravlja kako bismo 
osigurali siguran i ugodan boravak kao 
i prošle godine - kazao je Veleposlanik 
Republike Hrvatske u Poljskoj 
Tomislav Vidošević, koji je zajedno s 
Agnieszkom Puszczewicz sudjelovao 
na gastro radionici i hrvatske 
specijalitete pripremao na Farmi Bii. U 
opuštenom ozračju razgovaralo se i o 
hrvatskim planovima za ovogodišnju 
sezonu te aktualnom projektu “Safe 
Stay in Croatia” kojim se Hrvatska i 
na poljskom tržištu promovira kao 
sigurna i poželjna destinacija. (ZI)  

Sretan i blagoslovljen Uskrs želi 
vam Županijska uprava za ceste 
Krapinsko-zagorske županije!
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ZAGORSKI HNS POVODOM SVJETSKOG DANA SVJESNOSTI O AUTIZMU DONIRAO DIDAKTIČKE 
IGRAČKE I CRTAČI PRIBOR CENTRU ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE U KRAPINSKIM TOPLICAMA

“Zadaća svih nas je da svakodnevno 
radimo na poboljšanju kvalitete života 
i dostojanstva osoba s autizmom i da 
stvaramo društvo jednakih šansi”

Povodom obilježavanja Svjetskog 
dana svjesnosti o autizmu,  Županijska 
organizacija HNS-a KZŽ,  donirala je 
didaktičke igračke i crtači pribor Centru 
za odgoj i obrazovanje u Krapinskim 
Toplicama.
Donaciju su ravnatelju Centra, Antunu 
Zupancu, uručili predsjednik zagorskog 
HNS-a Robert Šplajt te potpredsjednici 
Anđelko Ferek - Jambrek i Nenad 
Sikirica, a pritom su poručili kako je 
važno, ne samo povodom tog dana, već 
svakodnevno, pozivati na razumijevanje, 
toleranciju i borbu protiv predrasuda.

- Zadaća svih nas je da kontinuirano 
radimo na poboljšanju kvalitete života 
i dostojanstva osoba s autizmom, da se 

borimo protiv predrasuda i da zajedno 
stvaramo društvo jednakih šansi - rekao 
je Robert Šplajt.

- Osobe s autizmom treba voljeti i važno 
je da im budemo podrška - poručio 
je Anđelko Ferek - Jambrek te pritom 
naglasio kako su odgoj i obrazovanje u 
fokusu HNS-a.

– Naš prioritet je svoj djeci osigurati 
kvalitetnije obrazovanje, bolje uvjete 
školovanja i perspektivniju budućnost – 
zaključio je Ferek – Jambrek.
Ravnatelj Centra za odgoj i obrazovanje, 
Antun Zupanc zahvalio je na donaciji 
i istaknuo kako će ona doprinijeti 
njihovom daljnjem kreativnom i 
kvalitetnom radu. (ab) 

Grad Pregrada ove je godine za 
21 obitelj s više djece slabijeg 
imovinskog statusa pripremio 
uskrsne pakete pomoći. U svrhu 
toga osigurano je 7800 kuna.

Pakete su obiteljima podijelili 
zaposlenici i volonteri Gradskog 
društva Crvenog križa Pregrada uz 
gradonačelnika Marka Vešligaja.  
(vc)  

U TU JE SVRHU OSIGURANO 7800 KUNA

Grad Pregrada podijelio uskrsne 
pakete obiteljima s više djece

Općine Đurmanec će roditeljima koji 
imaju troje ili više djece povodom 
Uskršnjih blagdana isplatiti prigodnu 
novčanu pomoć.
Pravo na dodjelu jednokratne 
novčane pomoći u iznosu od 300 
kuna imaju sve obitelji s troje ili 
više maloljetne djece ili starije 
djece do navršenih 25 godina koja 
se nalaze na školovanju, a imaju 
prijavljeno prebivalište na području 

općine Đurmanec. Isplata pomoći 
će se izvršiti svim evidentiranim 
roditeljima na njihove tekuće račune 
do Uskrsa, uz napomenu kako se 
roditelji ne trebaju posebno javljati 
u Općinu Đurmanec, s obzirom 
na to da Jedinstveni upravni odjel 
Općine raspolaže sa svim potrebnim 
podacima.   (jj) 

USKRSNI POKLON ZA OBITELJI

Općina Đurmanec s 300 kuna 
daruje roditelje troje i više djece  
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA HRVATSKIH VETERANA PRIMILA NAGRADU “HRVOJE 
POŽAR” ZA REALIZACIJU PROJEKTA FOTONAPONSKE ELEKTRANE NA KROVU BOLNICE

JULIJE DOMAC: Kad se negdje priprema ovakav 
projekt, spominje se model Zabok. To znači da je 
ovaj objekt postao nacionalna referenca za nešto 
što je prije svega uspješno, kvalitetno i napredno

U četvrtak je na krovu Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
održana press konferencija povodom 
osvajanja Nagrade “Hrvoje Požar” za 
realizaciju projekta fotonaponske 
elektrane na krovu bolnice.

- Elektranu 420 kilovata sagradili 
smo s privatnim partnerom, a 
dosad smo proizveli 615 megavata 
struje, što je otprilike 10 do 15 posto 
naših godišnjih potreba. Elektrana 
proizvodi struju koja je deset posto 
jeftinija od one koju dobivamo 
iz HEP-ove mreže. Nakon deset 
godina, postat će potpuno u našem 
vlasništvu i sva energija koja će biti 
proizvedena iz ove elektrane, bit će 
naša - rekao je Vančina.
Ravnatelj Regionalne energetske 
agencije sjeverozapadne Hrvatske, 
Julije Domac, istaknuo je da je u ovom 
trenutku u pripremi i projektiranju 
desetak ovakvih projekata diljem 
Hrvatske i u Krapinsko-  zagorskoj 
županiji.

- Kad se ovakav projekt priprema, a 
pripremaju se za slične objekte kao 
što su bolnice, javni objekti, pa čak 
i na Uredu predsjednika ćemo tako 
nešto imati, spominje se “Model 
Zabok”. To mi je sjajno čuti, jer to 
znači da je ovaj objekt ovdje prvi 
takav u Hrvatskoj koji je postao 
nacionalna referenca za nešto što je 
uspješno, kvalitetno i napredno. To 
je ono što je Krapinsko – zagorska 
županija prva prepoznala – rekao je 
Julije Domac.
Krapinsko -zagorski župan Željko 

Kolar je pak rekao da kada dobijete 
ovakvu nagradu, znate da ste 
napravili odličan posao.

- Mi ne samo da smo napravili odličan 

posao, nego smo to napravili prvi 
u Hrvatskoj. Pokazujemo da smo 
ekološki osviješteni, mi smo prva 
županija koja je napravila strateški 

plan smanjivanja misije ugljičnog 
dioksida i stalno smo nekako 
predvodnici pozitivnih promjena u 
Hrvatskoj – rekao je Kolar.   (ZI) 
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RASPISAN JE NATJEČAJ ZA 10. MEĐUNARODNI KNJIŽEVNI SUSRET RECITAL “SRCE ISUSA I MARIJE“

Autori mogu prijaviti najviše tri dosad neobjavljena 
rada kršćanske tematike, zaključno do 1. lipnja
Župa sv. Jurja mučenika iz Gornje 
Stubice i Gornjostubička udruga 

“Lipin cviet” raspisale su natječaj za 10. 
Međunarodni književni susret Recital 

“Srce Isusa i Marije“.
Na natječaj se autori mogu prijaviti 
s najviše tri dosad neobjavljena 
rada, odnosno, pjesme i promišljanja 
kršćanske tematike – Bog, molitva, 
Crkva i vjera, pisana na štokavskom i/
ili kajkavskom narječju.
Radovi moraju biti pisani na računalu 

– isključivo u programu “Microsoft 
Word“, a oni koji će biti pisani u PDF 
formatu i slikama neće se uvažiti.
Pjesme pisane u stihu mogu imati 
najviše 27 redaka, uključujući i 
naslov, a pjesme pisane u prozi te 
promišljanja mogu imati najviše 
do 300 riječi. Radovi se dostavljaju 
na e-mail adresu: thikec@live.com 
uz obvezno navođenje imena i 
prezimena autora, adrese, broja 
telefona te adrese elektroničke pošte. 
Krajnji rok za slanje radova je 1. lipnja. 

Zaprimljeni radovi se ne vraćaju i ne 
nagrađuju, već se odabiru za objavu 
u Zborniku i javno čitanje, a odabiru 
ih tri člana izbornog povjerenstva. 
Rezultati natječaja bit će objavljeni 

krajem lipnja na službenoj Facebook 
stranici “Gornjostubička udruga Lipin 
cviet“ te će biti poslani svim autorima 
koji su sudjelovali na natječaju putem 
elektroničke pošte. Završna večer 

recitala održat će se kod kapele sv. 
Vinka u Modrovcu u Gornjoj Stubici, 
u nedjelju, 8. kolovoza. Dodatne 
informacije mogu se dobiti na broj 
telefona 092/20 50 998.   (vc) 

Sretan i blagoslovljen Uskrs, 
ispunjen mirom i radošću želi 

vam Zajednica amaterskih 
kulturno-umjetničkih 

udruga Krapinsko-zagorske 
županije!
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“ZLATARSKA PALETA” ŠESTU GODINU ZAREDOM GOSTUJE U ZABOKU

OTVORENA IZLOŽBA “USUSRET 
USKRSU”: Radove 23 umjetnika 
možete razgledati do 23. travnja

Šestu godinu zaredom, Udruga likovnih 
umjetnika “Zlatarska paleta“ u suradnji 
s Gradskom knjižnicom “Ksaver Šandor 
Gjalski” u Zaboku, u galerijskom 
prostoru Knjižnice postavila je izložbu 

“Ususret Uskrsu“.
Izložba je otvorena 26. ožujka te su 
izložena djela 23 slikara, kipara, grafičara, 
fotografa, slobodnih i konceptualnih 
umjetnika koje okuplja udruga.
Zbog trenutnih epidemioloških mjera, 
na otvorenju se okupilo nešto manje 
znatiželjnika, autora i gostiju, ali se 

izložba može razgledati sve do 23. 
travnja.
Ravnateljica knjižnice Branka Tuđa 
izrazila je zadovoljstvo što Zlatarska 
paleta ponovno gostuje u Zaboku, dok 
je predsjednik udruge Darko Varga 
istaknuo važnost umjetnosti, referirajući 
se na Antuna Bauera i njegovu misao 
da su “ljudi gladni i žedni umjetnosti“, 
pogotovo u vremenima distanciranja, 
samovanja, otuđenja.

- Umjetnici u svojoj samoći i izolaciji 
stvaraju, no naposljetku dijele svoju viziju 

Mlada zabočka pijanistica Dora Šarić 
(11) sudjelovala je kao jedna od 172 
prijavljenih, na međunarodnom 
natjecanju ‘Piccolo piano talents’. 
O nagradama su odlučivali i struka 
i publika, a Dora je bila iznimno 
uspješna u obje kategorije. Žiri joj je 
tako dodijelio 1. nagradu s 94 boda 
u njenoj kategoriji, a po glasovima 
publike završila je na 10. mjestu.  
Podsjetimo, Dora Šarić učenica 
je petog razreda Osnovne škole 
K.Š. Gjalski u Zaboku i već je sada, 
sa svojih 11 godina vrlo uspješna 
mlada glazbenica. Učenica je trećeg 

razreda klavira Osnovne glazbene 
škole u Zaboku u klasi prof. Tajane 
Lazović. Redovito postiže zapažene 
rezultate na natjecanjima, a prvi 
put je pobijedila na klavirskom 
natjecanju s devet godina. Samo 
ove godine osvojila je 1. nagradu 
(98) bodova na Međunarodnom 
natjecanju “Musical lace from 
Idrija” , 1. nagradu na Regionalnom 
natjecanju u Novskoj te 2. nagradu 
(sa 97,20 bodova) na Državnom 
natjecanju HDGPP-a.  (ZI)  

TALENTIRANA ZABOČKA GLAZBENICA 
SUDJELOVALA JE NA MEĐUNARODNOM 
NATJECANJU ‘PICCOLO PIANO TALENTS’

Mlada pijanistica Dora Šarić 
(11) među 172 natjecatelja 
osvojila prvu nagradu žirija i 
desetu nagradu publike

Predsjednik Republike i vrhovni 
zapovjednik Oružanih snaga 
Republike Hrvatske Zoran Milanović 
upriličio je prijem u znak sjećanja 
na pogibiju Josipa Jovića, prvog 
hrvatskog redarstvenika poginulog 
u Domovinskom ratu i 30. obljetnicu 
akcije Plitvice, koji je održan u utorak 
u Uredu predsjednika Republike. 
Tom je prilikom Milanović uručio 
i odlikovanja sudionicima akcije 
Plitvice. Redom hrvatskog križa 
za teško ranjavanje odlikovan je, 
među ostalima, i Dražen Jagečić iz 
Oroslavja, koji je, kako izvještava 

Radio Stubica, bio jedan od 
devetorice ranjenih pripadnika 
policije u toj akciji. Jagečić se i 
zahvalio u ime svih odlikovanih, 
a to su Branko Horvatić i Željko 
Marić, koji su odlikovani Redom 
hrvatskog trolista za osobite zasluge 
stečene u Domovinskom ratu, te, uz 
Jagečića, Zlatko Aga, Jozo Kovačević 
i Karlo Kožul, odlikovani Redom 
hrvatskog križa za teško ranjavanje. 
U ime svih sudionika akcije Plitvice, 
predsjedniku Republike na pozivu je 
zahvalio Slavko Butorac, riječima “jer 
niste zaboravili zaboravljene”. (jj) 

VELIKA ČAST ZA ZAGORSKOG JUNAKA 
DOMOVINSKOG RATA KOJI JE SUDJELOVAO U 
AKCIJI PLITVICE

Oroslavčana Dražena 
Jagečića predsjednik RH 
odlikovao Redom hrvatskog 
križa za teško ranjavanje

svijeta i stvaranja publici, nesebično joj 
darujući sebe u umjetnosti i umjetnost 
samu na dar – rekao je Varga.
Okupljenima se obratila i zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek, koja je istaknula kako grad 
nastavlja umjetnički i kulturno disati 
te prepoznavati važnost kulturnih 
događaja u gradu, kao i pokazivati 
gostima iz različitih gradova potencijal 
grada, ljudi, prostora, okruženja. 
 (ZI) 

FOTO: Ured predsjednika
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

KOMERCIJALNI ADMINISTRATOR / 
ADMINISTRATORICA
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.4.2021.

---------
TOKAR / TOKARICA
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.4.2021.

---------
POMOĆNI KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: FAMILIJA, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Lana Lovrentjev i 
Miljenko Huljak
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.4.2021.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 9.4.2021.

---------
VODITELJ / ICA PRODAJE
Poslodavac: OSiGURANJE24 d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 1.5.2021.

---------
SOCIJALNI PEDAGOG / PEDAGOGINJA U 
ODJELU ZA DJECU, MLADE I OBITELJ
Poslodavac: Centar za socijalnu skrb 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 9.4.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA
Poslodavac: TD REVOLUTION, obrt za 
frizerske usluge i uljepšavanje
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.4.2021.

---------
POMOĆNI KONOBAR / ICA
Poslodavac: ProFINO d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 19.4.2021.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: CMIK d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 19.4.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.10.2021.

---------
ŽENE ZA POMOĆ U KUĆI
Poslodavac: GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA ZABOK
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.4.2021.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Poslodavac: LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.4.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNIČAR / KA-MAJSTOR / ICA- 
PROIZVODNOG POGONA
Poslodavac: Tvornica tekstila Trgovišće 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE

Rok za prijavu: 4.4.2021.
---------
SOBAR / ICA-ČISTAČ / ICA
Poslodavac: LEORAH društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 5.4.2021.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
STRUČNI / A SPECIJALIST / ICA INŽENJER / 
KA SIGURNOSTI I ZAŠTITE
Poslodavac: ZAŠTITA I KONTROLA D.O.O. 
ZA ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE USLUGE, 
PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 12.4.2021.

---------
STRUČNI SURADNIK / SURADNICA IZ 
PODRUČJA ELEKTROTEHNIKE
Poslodavac: ZAŠTITA I KONTROLA D.O.O. 
ZA ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE USLUGE, 
PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 12.4.2021.

---------
PREDRADNIK / CA TISKA GAJBI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 25.4.2021.

---------
MESAR / MESARICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 11.4.2021.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: KRKLEC-METAL D.O.O.ZA 
PROIZVODNJU,TRGOVINU,UVOZ,IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: KRKLEC-METAL D.O.O.ZA 
PROIZVODNJU,TRGOVINU,UVOZ,IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
POMOĆI KONOBAR / POMOĆNA 
KONOBARICA
Poslodavac: VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Katarina Vlahoviček
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 15.4.2021.

---------
AGRONOM / AGRONOMKA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 11.4.2021.

---------
VOZAČ / ICA MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK IVAN 
VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 6.4.2021.

---------
VOZAČ / ICA RADNOG STROJA
Poslodavac: Kamenolom Gorjak društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 9.4.2021.

---------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA NA 
ODRŽAVANJU STROJEVA
Poslodavac: MONARIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA

Rok za prijavu: 7.4.2021.
---------
STROJOBRAVAR / STROJOBRAVARICA
Poslodavac: MONARIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 7.4.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TRGOVINA ŠURBEK društvo 
s ograničenom odgovornošću za gradnju 
i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 20.4.2021.

---------
VODITELJ / VODITELJICA ODJELA 
REHABILITACIJE ORTOPEDSKIH 
BOLESNIKA
Poslodavac: SPECIJALNA BOLNICA ZA 
MEDICINSKU REHABILITACIJU STUBIČKE 
TOPLICE
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.4.2021.

---------
OSOBNI / A ASISTENT / ICA
Poslodavac: DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.4.2021.

---------
ADMINISTRATOR / ICA
Poslodavac: BOND zastupanje d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 4.4.2021.

---------
UČITELJ / UČITELJICA KLAVIRA
Poslodavac: Osnovna škola Matije Gupca
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 8.4.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RADNICA 
NA SORTIRANJU OTPADA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.4.2021.

---------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
DJELATNIK / CA U ODJELU POLIRANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 18.4.2021.

---------
GRAĐEVINSKI RADNIK / GRAĐEVINSKA 
RADNICA
Poslodavac: ANTOLKOVIĆ ORO društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.4.2021.

---------
KOZMETIČAR / KA-WELLNESS TERAPEUT 
/ KINJA
Poslodavac: SALVE REGINA - MARIJA 
BISTRICA društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo, turizam, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 14.4.2021.  

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 11.4.2021.

---------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: LFM INTERIJERI, obrt za 

završne građevinske radove, vl.Leon 
Bartolin, Mače, Mače 92
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 15.4.2021.

---------
ARMIRAČ / ARMIRAČICA
Poslodavac: ANTOLKOVIĆ ORO društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.4.2021.

---------
MONTER / MONTERKA SUHE GRADNJE
Poslodavac: ANTOLKOVIĆ ORO društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 16.4.2021.

---------
LIMAR / LIMARICA-MONTER / 
MONTERKA
Poslodavac: PTIMONT - MART društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i trgovinu
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: PTIMONT - MART društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i trgovinu
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I ODRŽAVANJE 
STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 8.4.2021.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.4.2021.

---------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: GMT, OBRT ZA 
NISKOGRADNJU, TRANSPORT, TRGOVINU 
I USLUGE
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 29.4.2021.

---------
TAJNIK / TAJNICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŽILOVEC
Rok za prijavu: 9.4.2021.

---------
KOMUNALNO-GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: HUMKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za stambeno 
komunalne poslove i uređenje naselja i 
prostora
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 8.4.2021.

---------
RUKOVATELJ / ICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: HUMKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za stambeno 
komunalne poslove i uređenje naselja i 
prostora
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 8.4.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: SIROČIĆ obrt za ugostiteljstvo, 
Kristina Siročić
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.4.2021.

---------
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ZAGYLAND, hotel s četiri zvjezdice koji se uskoro otvara u Konjščini, zapošljava sedam djelatnika

U Konjščini se uskoro otvara 
ZAGYLAND, hotel s četiri zvjezdice, s 
nizom unutarnjih i vanjskih sadržaja, 
novom kuhinjom, prekrasnim 
kafićem i restoranom kapaciteta 100 
osoba, inspirativnim jelovnikom i 
vinskom kartom.
A da bi ponuda bila potpuna, cilj 
je sastaviti uspješan tim od strane 
osobe koje su spremne sve to 
prezentirati budućim gostima i dodati 
svoj osobni pečat.

Stoga ZAGYLAND zapošljava:

KONOBARA/KONOBARICU - 
BARMENA/BARMENICU - dva 
izvršitelja
Voliš moderno i kvalitetno okruženje, 
za tebe kava nije samo crna tekućina 

POSTANITE DIO TIMA KOJI ĆE GRADITI 
LIJEPU TURISTIČKU PRIČU: Traže se konobari/
konobarice, kuhari/kuharice i sobari/sobarice

u šalici, spreman si učiti od iskusnih 
ugostitelja i hotelijera i unaprijediti 
svoje znanje u tom segmentu i za svoj 
osmjeh biti adekvatno nagrađen? 
Prijavi se!
ŠEFA/ŠEFICU KUHINJE - jedan 

izvršitelj
Za naš tim tražimo šefa/šeficu 
kuhinje s izraženim organizacijskim 
sposobnostima, kreativnim 
pristupom namirnicama i izazovima 
modernog kuharstva. Ako misliš da 

smo te pronašli, javi nam se.

POMOĆNOG KUHARA/KUHARICU - 
tri izvršitelja
Tražimo pomoćnog kuhara/
kuharicu s izraženim organizacijskim 
sposobnostima, kreativnim 
pristupom namirnicama i izazovima 
modernog, kao i tradicionalnog 
kuharstva

SOBARA/SOBARICU - ČISTAČA/
ČISTAČICU - jedan izvršitelj
Da bi sve ostalo lijepo i novo, 
potreban/potrebna si nam ti za 
poslove oko održavanja urednosti 
cijelog kompleksa.
Molbe za posao zaprimaju se do 
8. travnja na e-mail adresu darijo@
zagyland.com.  (ZI)  

SPONZORIRANI ČLANAK

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Svetog Križa Začretja žele načelnik i Općinsko 

vijeće!

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Velikog Trgovišća žele načelnik i Općinsko 

vijeće!

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Radoboja žele načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Stubičkih Toplica žele načelnik i Općinsko 

vijeće!
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I KRAPINSKE TOPLICE ĆE IMATI SVOG PREDSTAVNIKA NA OLIMPIJSKIM IGRAMA U TOKIJU:

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

San svakog sportaša, ali i sportskog 
djelatnika, sudjelovati je na 
Olimpijskim igrama – bilo kao 
natjecatelj ili kao dio službenog 
sportskog programa. I Zagorje, točnije 
Krapinske Toplice, ove će godine 
na Olimpijskim igrama imati svog 
predstavnika – jednog od najboljih 
hrvačkih sudaca na svijetu, Zvonka 
Očića.

– Bit ću jedini zagorski predstavnik i što 
se tiče sportaša i što se tiče službenih 
osoba iz Krapinsko  -zagorske županije. 
Iz hrvanja se još kvalificirao naš 
reprezentativac Božo Starčević na 
nedavnom kvalifikacijskom turniru 
u Budimpešti. Predstoji još jedan 
svjetski kvalifikacijski turnir u Sofiji 
s kojeg će na Olimpijske igre prva 
dvojica u kategoriji, tako još neki naši 
hrvači imaju šansu za plasman, a u 
reprezentaciji imamo zaista izvrsne i 
perspektivne pojedince – kaže nam 
Zvonko Očić, hrvački sudac najvišeg 
ranga.

Konačna lista u svibnju
Očić, kojeg mnogi znaju i kao 
predsjednika Općinskog vijeća 
Krapinskih Toplica, 30 je godina 
međunarodni hrvački sudac. 
Kategoriju olimpijskog suca hrvanja 
ima još od 2008. godine.

– U najužem sam izboru za suđenje 
na Olimpijskim igrama u Tokiju. Da 
bismo došli tamo, morali smo suditi 
na kvalifikacijskim turnirima. Tako 
sam ja prošle godine, neposredno 
prije nego je uveden lockdown, sudio 
na turniru za američki kontinent, u 
Kanadi. I to sam odsudio jako dobro. 
Prošle su se godine trebale održati i 
ostale kvalifikacije, međutim, zbog 
pandemije covida-19 su odgođene 
i kvalifikacije i Olimpijske igre. 
Ove godine, prije desetak dana, 
u Budimpešti su bile europske 
kvalifikacije, gdje sam također 
uspješno sudio i položio test. Na 
oba kvalifikacijska turnira ostvario 
sam izvrsne ocjene i evidentan sam 
kandidat za Olimpijske igre u Tokiju – 

Zvonko Očić, predsjednik Općinskog 
vijeća, jedan je od najboljih hrvačkih 
sudaca na svijetu i pronijet će ime 
svoje općine u Zemlji Izlazećeg Sunca

priča Očić i dodaje:
– Iako će konačna lista sudaca biti 
poznata u svibnju, imam saznanja da 
sam svoju normu ispunio. Dobio sam 
poziv i poslao podatke za izdavanje 
japanske vize i ostale dokumentacije 
da bih sudio na Olimpijskim igrama – 
otkriva hrvatski hrvački sudac.
Očić je inače bio perspektivan mladi 
hrvač, kojeg je zaustavila ozljeda. 
Međutim, ljubav prema tom sportu 
i upornost su ga doveli do vrha u 
sudačkom dijelu hrvanja.

– Kako sam ja ušao u hrvanje? Jedan 
dio svog života, svoje mladosti, od 
10. do 20. godine, proveo sam u 
Podravskoj Slatini. Tamo sam završio 
osnovnu i srednju školu, a tamo 

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim mještanima 
Krapinskih Toplica žele načelnik i Općinsko 

vijeće!
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je bio i kvalitetan hrvački klub u 
kojem sam napravio prve hrvačke 
korake na strunjači. Odmah sam 
ostvario zapažene rezultate u mlađim 
kategorijama, a kao kadet sam bio 
višestruki prvak Hrvatske. Zatim je 
došlo do ozljede koja me odvojila od 
hrvanja pa sam uz to igrao i nogomet. 
Ali sam usporedno vrlo mlad krenuo 
u sudačke vode. S 23 godine položio 
sam ispit za međunarodnog suca. 
Tako sam 1990. godine bio najmlađi 
međunarodni sudac u Europi. 
Godinama sam se uzdizao kategoriju 
više, sve dok nisam došao do najviše, 
olimpijske kategorije koju imam od 
2008. godine – govori Očić.

Kruna karijere
Olimpijsku kategoriju ima 80-ak 
sudaca u svijetu, a od njih će 40 
najkvalitetnijih po izboru svjetske 
hrvačke organizacije ići suditi u Tokio.

– Hrvanje je sport u kojem muški 
natjecatelji nastupaju u grčko-
rimskom i slobodnom stilu, a 
tu su i hrvačice. Postoji šest 
težinskih kategorija i nadam se, ali 
i duboko vjerujem, da ću suditi u 
jednom od tih 18 finala, jer sam 
po svim pokazateljima jedan od 
najkvalitetnijih sudaca u svijetu – kaže 
zagorski sudionik Olimpijskih igara.

– Svjetska hrvačka federacija svake 

godine održava izbor za najboljeg suca. 
U užem sam izboru i zaista se nadam 
da bih mogao dobiti i tu nagradu. To 
bi, u kombinaciji sudjelovanja na 
Olimpijskim igrama, bila kruna moja 
sudačke karijere – priželjkuje Očić.

Prije Olimpijskih igara, koje će se 
u Tokiju održavati od 23. srpnja 
do 8. kolovoza, hrvačkog suca 
iz Zagorja, koji obnaša i funkciju 
delegata, očekuje za nekoliko dana 
međunarodni turnir u Bugarskoj pa 

krajem travnja Europsko prvenstvo 
za seniore u Varšavi i juniore u 
Dortmundu, a potom pripreme za 
Olimpijske igre u Tokiju. Nastavak je 
ujesen na svjetskim prvenstvima za 
juniore u Skopju i U23 u Beogradu.   

http://www.mkn.mhz.hr/
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U srijedu u 17.22 sati krapinski 
vatrogasci primili su dojavu od 
VOC-a o požaru drvene barake uz 
prugu, nasuprot Lidla. Jedanaest 
pripadnika DVD-a Krapina na 
intervenciju je izašlo s navalnim 
vozilom, autocisternom i kombijem 

te su dolaskom na mjesto 
intervencije započeli s gašenjem sa 
tri mlaza. Ubrzo im se pridružila i 
Javna vatrogasna postrojba Krapina 
koja je bila na drugoj intervenciji 
te su požar lokalizirali i uspješno 
ugasili. Intervenciju su završili u 

19.30 sati.– I još jedna intervencija 
je uspješno završena. Hvala Bogu, 
bez ljudskih žrtava i ozljeda, samo 
materijalna šteta. Ali kako se veli, 
bolje da umre selo nego običaji. 
Kod nas vatrogasaca je običaj da se 
naši mladi članovi nakon vatrenog 

krštenja krste i s našim najvećim 
prijateljem, vodom. E, pa tak je 
bilo i ovaj put. Čestitke mladim 
kolegama i samo tako naprijed. 
Bravo za Lauru, Danijela, Hrvoja i 
Tomislava – napisali su DVD-ovci.  
(ab) 

U NOĆI SA SUBOTE NA NEDJELJU PROVALJENO JE U TRGOVINU U GORNJOJ STUBICI

Ukradene cigarete i ostala roba u vrijednosti 10.000 kuna
U noći sa subote na nedjelju, 
nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u trgovinu u Gornjoj Stubici iz koje 
je otuđio cigarete i drugu raznu 
robu u vrijednosti većoj od deset 
tisuća kuna. Policiji je prijavljeno i 
da je u razdoblju od 23. siječnja do 
27. ožujka 2021. godine, nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u Hršak Brijegu iz koje je 
otuđio elektroničke uređaje i 

druge kućanske aparate. Time je 
74-godišnjoj vlasnici, počinjena 
šteta od nekoliko tisuća kuna.
U Zlataru pak je u razdoblju od 
četvrtka do nedjelje, nepoznati 
počinitelj razbio stakla na 
prozorima vikend kuće u 
vlasništvu 67-godišnjaka. Time mu 
je počinjena materijalna šteta od 
više stotina kuna. (ab) 

POŽAR U KRAPINI, SREĆOM SAMO S MATERIJALNOM ŠTETOM

VIDEO: Drvena baraka izgorjela u potpunosti, četvero 
novaka DVD-a Krapina imalo vatreno, pa vodeno krštenje

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
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Policiji je prijavljeno kako je u 
ponedjeljak 29-godišnjak iz Gornje 
Stubice putem interneta uplatio 
nekoliko stotina kuna za troškove 
dostave alata koji je prethodno 
naručio putem internetske 
stranice, nakon čega je nepoznati 

počinitelj, koristeći osobne podatke 

29-godišnjaka, uplatio više desetaka 

tisuća kuna na nepoznate račune. 

Pritom je 29-godišnjak oštećen za više 

desetaka tisuća kuna. (ab) 

U SUBOTU U KRAPINI ZAUSTAVILI 28-GODIŠNJAKINJU 
KOJA JE BILA PRILIČNO ‘POD PAROM’

Zbog vožnje s 1,87 promila alkohola u 
krvi prijeti joj kazna od 11.000 kuna i 
oduzimanje vozačke na tri mjeseca

Policijski službenici su u subotu 
u Krapini oko 21 sat, prilikom 
nadzora prometa zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljala 
28-godišnjakinja, za koju je 
utvrđeno da vozi s 1,87 promila 
alkohola u organizmu.
Protiv vozačice će biti podnesen 

optužni prijedlog nadležnom 
sudu zbog počinjenih prekršaja 
s predloženom novčanom 
kaznom u iznosu od 11.000 kuna 
te zaštitnom mjerom zabrane 
upravljanja motornim vozilom 

“B” kategorije u trajanju od tri 
mjeseca.  (ab) 

EVO KAKO JE 29-GODIŠNJAK IZ GORNJE STUBICE NASJEO 
NA INTERNETSKU PRIJEVARU

Uplatio nekoliko stotina 
kuna za alat koji je naručio, 
a onda je netko s njegovim 
podacima uplatio više 
desetaka tisuća kuna na 
nepoznate račune

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POLICIJA U UTORAK NAVEČER U KRAPINI ZAUSTAVILA 28-GODIŠNJAKA KOJI JE ‘NAPUHAO’ 1,74, A 
IDENTITET MU JE UTVRĐEN TEK U POSTAJI

SLOVENAC SE PRAVIO PAMETAN: Odbio dati 
dokumente, pa je uhićen i kažnjen s 10.200 
kuna i oduzimanjem vozačke na tri mjeseca
U Zagrebačkoj cesti u Krapini, 
policijski službenici su u utorak 
oko 19.40 sati, u nadzoru prometa 
zaustavili osobno vozilo kojim je 
upravljao 28-godišnji slovenski 
državljanin, za kojeg je utvrđeno 
kako vozi s 1,74 promila alkohola 
u organizmu. Mladi Slovenac kod 
sebe nije imao vozačku i prometnu 
dozvolu, a osobnu iskaznicu je 
odbio dati na uvid policijskim 
službenicima. Stoga je priveden u 
prostorije policijske postaje, gdje 

je utvrđen njegov identitet te je 
potom uhićen. Vozač je uz optužni 
prijedlog zbog počinjenih prekršaja 

doveden nadležnom sudu, gdje mu 
je određena novčana kazna u iznosu 
od 10.200 kuna i izrečena zaštitna 

mjera zabrane upravljanja motornim 
vozilom “B“  kategorije u trajanju od 
tri mjeseca.  (ab) 

https://metropolitan.hr/
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01. travnja 2009. godine – Republika 
Hrvatska postala je članica NATO-a. Dana 
prvog travnja 2009. Republika Hrvatska 
pristupila je Sjevernoatlantskom 
savezu (engl. North Atlantic Treaty 
Organization – NATO), najsnažnijem 
vojnom savezu na svijetu.  Istovremeno 
s Hrvatskom, članica NATO-a postala 
je i Albanija. U ime Republike Hrvatske 
spomenuti je dokument predala 
tadašnja veleposlanica u SAD-u Kolinda 
Grabar-Kitarović, a primio ga je zamjenik 
državne tajnice James Steinberg. Od 
svojeg ulaska u punopravno članstvo 
NATO-a 2009. godine Hrvatska se 
kontinuirano potvrđuje kao predana 
i pouzdana članica Saveza. Aktivno 
sudjelujući u raspravama  među 
saveznicima u Sjedištu NATO-a u 
Bruxellesu, kao i u svim odlukama 
koje države članice ondje donose 
konsenzusom, Hrvatska daje i vlastiti 
izravan doprinos provođenju aktivnosti 
koje provodi NATO, a time i ostvarenju 
zajedničkih zadaća i ciljeva koje stoje 
pred Savezom. 

02. travnja 1805. godine – rođen Hans 
Christian Andersen, poznati danski 
književnik. Rodio se u gradu Odenseu  
gdje se danas može vidjeti Andersenova 
rodna kuća, koja je u međuvremenu 
pretvorena u muzej. Andersenova djela 
prevedena su na preko 150 jezika i 
tiskana u milijunima primjeraka diljem 
svijeta, a nadahnula su stvaranje mnogih 
kazališnih djela, baletnih predstava, 
filmova, skulptura i slika. Andersonovo 
prvo uspješno djelo je putopis Šetnja 
od Holmenskog kanala do istočne točke 
otoka Amagera iz 1829. godine. Među 
najpoznatijim Anderesenovim bajkama 
su: Djevojčica sa šibicama, Princeza na 
zrnu graška, Mala sirena, Snježna kraljica, 
Ružno pače, Palčica i Carevo novo ruho. 
Za masovnu popularizaciju Andersenovih 
bajki u 20. stoljeću bio je zaslužan i Walt 
Disney, čija je kompanija ekranizirala niz 
djela tog danskog autora. Hans Christian 
Andersen umro je 4. kolovoza 1875. 

Članica NATO-a Hans Christian Andersen
02. travnja 2005. godine – umro papa 
Ivan Pavao II, rođen kao Karol Józef 
Wojtyła. Bio je papa od  16. listopada 
1978. godine do smrti 2005. godine. 
Osobna toplina, neposrednost i 
prirodna karizma Ivana Pavla II. 
izuzetno su snažno djelovali preko 
suvremenih elektroničkih medija šireći 
njegovu poruku diljem svijeta. U 26 
godina svoga pontifikata, posjetio je 
130 države. Zalagao se za mir i jedinstvo 
kršćana. Pokazao je otvorenost i prema 
drugim vjerskim zajednicama. Umro je 
u svom stanu, u Vatikanu. Posljednje 
riječi pape Ivana Pavla II. bile su na 
poljskom jeziku i navodno su glasile: 

“Pozwólcie mi odejść do domu Ojca” 
(hrv. “Dozvolite mi otići u Očev dom”). 
Papa je ostavio pisanu oporuku, u kojoj 
je izričito tražio da ne bude pokopan 
u lijesu, nego jednostavno u zemlju. 
Ivan Pavao II. proglašen je blaženim 1. 
svibnja 2011. godine.

Umro papa Ivan Pavao II

https://westgate.hr/?language=hr
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IZVORNO IME: Pets United
REDATELJ: Reinhard Klooss   |  ŽANR: animirani
ULOGE: Marko Cindrić, Tihana Fraculj, Ronald Žlabur, Marko Torjanac, Alen Šalinović, 
Janko Popović Volarić
TRAJANJE FILMA: 92 minuta  |  GODINA: 2020  |  DRŽAVA: Njemačka 
SADRŽAJ FILMA:
Roger je pas lutalica koji brine o napuštenim životinjama Robo Citya tako što krade 
hranu od bogatih i donosi je manje bogatim životinjama. Prilikom jedne takve krađe 
on upozna Belle, bogatu i razmaženu mačku te njih dvoje odmah upadnu u klasičnu 
pas-mačka svađu. Za to vrijeme roboti preuzimaju Robo City, a u tome im i pomaže 
gradonačelnik koji želi protjerati sve druge stanovnike grada. Roger i Belle bježeći 
pred robotima susreću brojne druge životinje koje su vlasnici zaboravili prilikom 
bijega, te shvaćaju da se unatoč svojim različitostima moraju osloniti jedni na druge 
kako bi preživjeli.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

IZVORNO IME: Nobody
REDATELJ: Ilya Naishuller  |  ŽANR: akcija
ULOGE: Bob Odenkirk, Connie Nielsen, Christopher Lloyd
TRAJANJE FILMA: 92 min  |  GODINA: 2021  |  DRŽAVA: SAD  |  
SADRŽAJ FILMA:
Ponekad je mirna osoba, koju nitko ne primjećuje, najopasnija.
Dobitnik nagrade Emmy, Bob Odenkirk (Better Call Saul, The Post, Nebraska, Breaking 
Bad) glumi Hutch Mansella, neuglednog oca i muža, kojeg život ne mazi, a on je 
totalno pasivan i prima sve životne udarce bez želje i volje da se odupre. Apsolutni 
je nitko.
Za vrijeme noćne provale, Hutch odbija braniti sebe, ali i svoju obitelj iako njegov sin 
napada provalnike, sa željom da se izbjegne ozbiljno nasilje. Njegov sin Blake (Gage 
Munroe) je razočaran s ocem, a i njegova žena Becca (Connie Nielsen) sve se više 
udaljava od njega.
Provala pokreće u Hutchu dugo potiskivani bijes te postaje okidač koji ga usmjerava 
na brutalan put osvete na kojem se otkriva njegova mračna strana, ali i smrtonosne 
vještine koje posjeduje. Hutch mora obraniti obitelj od opasnog neprijatelja, vođe 
ruske mafije.
Režiju filma Nobody potpisuje Ilya Naishuller (Hardcore Henry) na temelju scenarija 
Derek Kolstada (John Wick). Hutchovog oca glumi Emmyijem nagrađeni Christopher 
Lloyd, a tajnu pomoć Hutchu pruža glazbenik i glumac RZA, prijatelj iz Hutcheve 
prošlosti koji posjeduje jednako smrtonosne vještine.

Srijeda,07.04.2021.,18:00 sati                                    Srijeda,07.04.2021.,20:00 sati                                    

KUĆNI LJUBIMCI NA TAJNOM ZADATKU
KINO KRAPINA

NOBODY               15+     
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: Sanctuary tales: Wishmas tree
REDATELJ: Ricard Cussó  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Sandra Hrenar, Mirela Videk, Pero Juričić, Igor Mešin, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 90 min  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: Australija 
SADRŽAJ FILMA:
U skrivenom su gradu njegovi građani davno sklopili pakt o suživotu u harmoniji, ali 
mlada oposumka Kerry sanja o avanturi izvan zidina grada.
Na ceremoniji koja se odvija svake godine, ona ubere posljednje sjeme s mitskog 
Stabla želja, koje nekako pokreće apokaliptičnu ledenu oluju. Sljedećeg jutra se budi 
u svom gradu koji je prekriven snijegom, a svim stanovnicima zaprijeti opasnost. 
Kerry će imati jako malo vremena kako bi ispravila svoju pogrešku i spasila svoj grad 
i njegove stanovnike.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije

IZVORNO IME: Mortal Kombat
REDATELJ: Simon McQuoid   |  ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Lewis Tan, Jessica McNamee, Josh Lawson, Tadanobu Asano
TRAJANJE FILMA: 110 min  |  GODINA: 2021  |  DRŽAVA: SAD  | 
SADRŽAJ FILMA:
MMA borac Cole Young, koji je navikao dobivati batine radi novca, nije svjestan svog 
nasljeđa - ili zašto je car Outworlda, Shang Tsung poslao svog najboljeg ratnika Sub-
Zeroa, u lov na njega. U strahu za sigurnost svoje obitelji, Cole kreće u potragu za 
Sonyom Blade, koja nosi istog misterioznog zmaja s kojim je Cole rođen. Ubrzo se 
nađe u hramu lorda Raidena, starijeg Boga i zaštitnika Zemaljskog carstva, koji pruža 
utočište onima koji nose znak. Tamo Cole trenira s iskusnim ratnicima Liu Kangom, 
Kung Laom i plaćenikom Kanoom, dok se priprema za borbu s najvećim prvacima. No, 
hoće li Cole biti snažan da otključa svoju arkanu - neizmjernu snagu svoje duše - na 
vrijeme da spasi ne samo svoju obitelj, već da jednom zauvijek zaustavi Outworld?
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije

Petak,09.04.2021.,18:00 sati                                    Petak,09.04.2021.,20:00 sati                                    

DRVO ŽELJA
KINO KRAPINA

MORTAL KOMBAT     15+ 
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=xdnoW2tzGWw
https://www.youtube.com/watch?v=qZxuv5SWYjw
https://www.youtube.com/watch?v=k1SLCNms1QU
https://www.youtube.com/watch?v=-BQPKD7eozY
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IZVORNO IME: Nomadland
 ŽANR: drama
REDATELJ: Chloé Zhao   
ULOGE: Frances McDormand,  David Strathairn,  Linda May
TRAJANJE FILMA: 107 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Film je nominiran za 6 Oscara, ukljućujući najbolji film i najbolju redateljicu, Chloe Zhao.
U propalom gradiću u Nevadi zatvorena je tvornica građevinskog materijala, stara 
88 godina, jedina koja je gradić održavala na rubu sirotinjske zabiti. Tisuće je radnika 
ostalo bez primanja, a gradić je izgubio poštansku oznaku, što će reći da je svrstan u 
red gradova duhova. Šezdesetogodišnja Fern, koja je do tada radila u tvornici, kreće 
u nepoznato. Kombi je njezin dom, a ona se svrstava u moderne nomade koji lutaju 
opustjelim dijelovima zemlje, snalazeći se kako može, obavljajući uzgredne poslove 
kako se ne bi potonulo do dna. Ova sloboda kao izbor ima svoju iznuđenu ljepotu, jer 
se ovi ljudi susreću, druže, razvijaju duh razumijevanja i solidarnosti. Nešto što nam 
svima nedostaje.

09.04.PETAK 18:30 i 10.04.SUBOTA 20:00 09.04.
ZEMLJA NOMADA        12

ZABOKKINO

IZVORNO IME: The Courier
ŽANR: špijunski triler
REDATELJ: Dominic Cooke  
ULOGE: Benedict Cumberbatch, Merab Ninidze, Rachel Brosnahan
TRAJANJE FILMA: 111 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Napeta špijunska triler-drama temeljena na istinitoj priči s Benedictom Cumberba-
tchom u glavnoj ulozi.
Radnja je smještena u vrijeme Hladnog rata i temelji se na istinitoj priči o Grevilleu Wyn-
neu (Cumberbatch), britanskom poslovnom čovjeku koji je zbog svojih čestih putovanja 
postao zanimljiv tajnoj obavještajnoj službi MI6 koja ga je potom regrutirala u jednog 
od kurira za najtajnije informacije. Wynne je sklopio tajno i opasno partnerstvo sa sov-
jetskim časnikom Olegom Penkovskyjem (Ninidze) kako bi došao do tajnih informacija 
potrebnih da se spriječi nuklearni rat i smiri kubanska raketna kriza.

09.04.PETAK 20:30 i 10.04.SUBOTA 18:00
THE COURIER - SJENA ŠPIJUNA      15   

 IZVORNO IME: Raya and the Last Dragon
REDATELJ: Don Hall, Carlos López Estrada   |  ŽANR: animirani
ULOGE: Tara Thaller, Krešimir Mikić, Noa Zelenko, Petra Svrtan, Barbara Nola
TRAJANJE FILMA: 115 minuta  |  GODINA: 2021  |  DRŽAVA: SAD  |
SADRŽAJ FILMA:
Davno, u čarobnom gradu Kumandra, ljudi i zmajevi živjeli su zajedno u slozi. Ali 
kada su zle sile poznate kao Druuni postale prijetnja za sve, zmajevi su žrtvujući 
sebe, spasili čovječanstvo. Sada, 500 godina kasnije, ta ista čudovišta su se vratila 
i na ratnici Rayi je da pronađe posljednjeg zmaja kako bi zauvijek zaustavili Druune. 
Međutim, tijekom svog putovanja Raya će naučiti da će joj za spas svijeta trebati ipak 
nešto više od zmajeve magije – neophodno je povjerenje i timski duh prije svega.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

IZVORNO IME: The Courier
REDATELJ: Dominic Cooke  |  ŽANR: špijunski triler
ULOGE: Benedict Cumberbatch, Merab Ninidze, Rachel Brosnahan
TRAJANJE FILMA: 111 min  |  GODINA: 2021  |  DRŽAVA: SAD  | 
SADRŽAJ FILMA:
Radnja je smještena u vrijeme Hladnog rata i temelji se na istinitoj priči o Grevilleu 
Wynneu (Cumberbatch), britanskom poslovnom čovjeku koji je zbog svojih čestih 
putovanja postao zanimljiv tajnoj obavještajnoj službi MI6 koja ga je potom 
regrutirala u jednog od kurira za najtajnije informacije. Wynne je sklopio tajno i 
opasno partnerstvo sa sovjetskim časnikom Olegom Penkovskyjem (Ninidze) kako 
bi došao do tajnih informacija potrebnih da se spriječi nuklearni rat i smiri kubanska 
raketna kriza.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije

Subota,10.04.2021.,18:00 sati                                    Subota,10.04.2021.,20:00 sati                                    

RAYA I POSLJEDNJI ZMAJ
KINO KRAPINA

SJENA ŠPIJUNA          15+    
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=kwtLQ8ic14E
https://www.youtube.com/watch?v=xpSdkwayjz8
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EKIPA IZ BISTRE PONOVNO ĆE VAS NASMIJATI DO SUZA: Snimili blagdansku obradu hita 
“Kolačići”, a Marini Perazić poručili:

“Pozivamo vas k nama v klet 
da dokažemo zakaj su kobase i 
domaća šunka bolje od kolačov!”
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Ekipa iz Bistre ponovo nam vraća 
osmjeh na lice. Nakon popularne 
obrade “Fritule” Tončija Huljića u 
njihovoj zagorskoj verziji naziva 

“Frankovka”, ovog su puta pripremili 
obradu pjesme “Kolačići” popularne 
Marine Perazić, vrlo šaljivog imena 

“Kobasice”! - Kak drukčije v ovo 
Vuzemsko vreme nek fokusirati 
se na šunku, kobase i se kaj treba 
pravemu mužu nakon teške noći v 
kleti. Baš zbog toga smo i došli na 
ovu ideju i napravili neše “Kobasice” 

- poručili su Karlo i Poglavica, glavni 

akteri ovog šaljivog spota i pjesme. 
Ova ekipa u kratkom roku skupila je 
ogromnu količinu fanova i pratitelja 
koju uveseljava u svojoj emisiji 

“Nedeljom v 3” te obradama starih 
popularnih pjesama, ali na svoj 
zagorski način. Pjesma je dobila i 

svoj spot kojeg potpisuje Matija 
Škalić, a vesela ekipa “Nedeljom v 3” 
Marini poručuju:

- Draga Marina, pozivamo vas k 
nama v klet da dokažemo zakaj su 
kobase i domaća šunka bolje od 
kolačov! (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=Qy8MbnPK09w

